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Страна | 1  

 

Врз основа на член 51 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член23 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Крива Паланка („Сл.гласник на 
Општина Крива Паланка “ бр. бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021  ), Градоначалникот на 
Општина Крива Паланка донесе  

 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

за необјавување на Решение за разрешување  членови на Управниот одбор  на СОУ Ѓорче 
Петров –Крива Паланка  бр.09-3711/3 од 03.12.2021 година 

 
 
 
 

1.Се запира објавувањето на Решението  за разрешување  членови на Управниот одбор  на СОУ 
Ѓорче Петров –Крива Паланка  бр.09-3711/3 од 03.12.2021 година 
на Советот на Општина Крива Паланка, заради техничка грешка  .  
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08- 3711/4                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
06.11.2017год.                                                              Градоначалник                                                                                                      
Крива Паланка                                                         Сашко Митовски с.р                                                                              
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Врз основа на член 51 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член23 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Крива Паланка („Сл.гласник на 
Општина Крива Паланка “ бр. бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021  ), Градоначалникот на 
Општина Крива Паланка донесе  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

за необјавување на Решение за именување   членови на Управниот одбор  на СОУ Ѓорче 
Петров –Крива Паланка  бр.09-3711/3 од 03.12.2021 година 

 
 

1.Се запира објавувањето на Решението  за именување членови на Управниот одбор  на СОУ 
Ѓорче Петров –Крива Паланка  бр.09-3711/3 од 03.12.2021 година 
на Советот на Општина Крива Паланка, заради техничка грешка  .  
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка “.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08- 3711/6                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
06.11.2017год.                                                              Градоначалник                                                                                                      
Крива Паланка                                                         Сашко Митовски с.р                                                                              
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Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 

 

 

 1. Се разрешува Изабела  Стоилковска од  член  на Училишниот  одбор наООУ Јоаким Крчовски  

“–Крива Паланка, 

  

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на членови на Училишниот одбор на ООУ Јоаким 

Крчовски –Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заразрешување на членови на Училишниот одбор на ООУ Јоаким 

Крчовски –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 – 3711/8                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 

 

 

 

 1. За член во  Училишниот  одбор наООУ Јоаким Крчовски  “–Крива Паланка,  се именува:  

 

             -Изабела Стоилковска од Крива Паланка 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаименување на членови на Училишниот одбор на ООУ Јоаким 

Крчовски –Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заименување на членови на Училишниот одбор на ООУ Јоаким 

Крчовски –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/10                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 

 

 

 

 1. Се разрешува Габриела Стојановска од  член  во  Училишниот  одбор наООУ Илинден   “–Крива 

Паланка.  

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување  на членови на Училишниот одбор на ООУ 

Илинден –Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заразрешување на членови на Училишниот одбор на ООУ Илинден –

Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/12                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                               Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 

 

 

 

 1. За член во  Училишниот  одбор наООУ Илинден   “–Крива Паланка,  се именува:  

 

-Габриела Стојановска од Крива Паланка 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаименување  на членови на Училишниот одбор на ООУ Илинден –

Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заименување на членови на Училишниот одбор на ООУ Илинден –Крива 

Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/14                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                             Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 3.12.2021 година, донесе 

 

 

 

 

1. Се разрешуваат членовите  на Управниот одбор наДом за ученици „Боро Менков “–Крива 

Паланка,  и тоа: 

 

- Татјана  Славевска од Крива Паланка; 

- Олгица  Дејановска  од Крива Паланка; и 

- Валентина Цветановска   од Крива Паланка.  
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на членови на Управниот одбор на ОУД Боро 

Менков–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заразрешување на членови на Управниот одбор на ОУД Боро Менков 
–Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 
година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/16                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                               Сашко Митовски с.р 
 

 Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 3.12.2021 година, донесе 
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1. За членови на Управниот одбор наДом за ученици „Боро Менков “–Крива Паланка, се 

именуваат: 

 

-Олгица Дејановска  од Крива Паланка 

-Валентина Цветановска  од Крива Паланка 

-Весна Велиновска  од Крива Паланка 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаименување на членови на Управниот одбор на ОУД Боро 

Менков–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заименување на членови на Управниот одбор на ОУД Боро 
Менков –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 
03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/18                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                             Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 
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 1.Се разрешуват членовите на Управниот одбор наЈП  „Комуналец“–Крива Паланка, и тоа : 

 

- Стојан  Младеновски од Крива Паланка; 

- Игор Стоилковски од Крива Паланка; 
- Емилија Давитковска  од Крива Паланка;  
- Тони Велковски од Крива Паланка 

- Сашо Цветановски од Крива Паланка. 

- Горан Стојановски од Крива Паланка  

- Стефан Спасовски од Крива Паланка . 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на членови на Управниот одбор на ЈП Комуналец–

Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заразрешување на членови на Управниот одбор на ЈП Комуналец 
–Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 
година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 08 – 3711/20                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                Сашко Митовски с.р 
 

 

 
Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021  ), Советот 

на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
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За именување  членови на Управниот одбор на  

ЈП „Комуналец““ - Крива Паланка  

 

 1. За членови на Управниот одбор наЈП  „Комуналец“–Крива Паланка, се именуваат: 

 

-Моника Јовановска   од Крива Паланка 

-Андријана Димитровска од Крива Паланка 

-Мартин Петковски      од Крива Паланка 

-Блаже Максимовски  од Крива Паланка 

-Горан Костадиновски од Крива Паланка 

-Ласте Величковски     од Крива Паланка 

-Антони Стојановски    од Крива Паланка 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 09- 3177/21                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021 год.                                                           Председател     
                    
Крива Паланка                                                    Изабела Павловска с.р    
  
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување Решениезаименување на членови на Управниот одбор на ЈП Комуналец–

Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заименување на членови на Управниот одбор на ЈП Комуналец –
Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 
година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/22                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                 Сашко Митовскис.р 
 

 

 

 
Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Сллужбен гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 

одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 19  

 

 1. Се разрешуват членовите на  Одборот за контрола на материјално-финансово работење на ЈП 

„Комуналец“- Крива Паланка и тоа: 

Горан Костадиновски од Крива Паланка; 

Дарко Ивановски  од Крива Паланка; 

Ивица Велиновиќ од Крива Паланка; 

Маја Ивановска  од Крива Паланка; и 

Биљана Крстевска од Крива Паланка. 

 

2. Ова Решение влегува во сила 8-от  ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“.   

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на членови на Одборот за контрола на 

материјално –финансово работење на  ЈП Комуналец–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение за разрешување на членови на Одборот за контрола на 
материјално –финансово работењена ЈП Комуналец –Крива Паланка , што Советот ja 
донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/24                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
 

Врз основа на член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, 

одржана на 03.12.2021 година, донесе 
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 1. За членови во Одборот за контрола на материјално-финансово работење на ЈП „Комуналец“- Крива 

Паланка се именуваат: 

- Татјана Славовска од Крива Паланка 

-Габриела Стојковска од Крива Паланка 

 -Стојан Младеновски  од Крива Паланка 

-Игор Стоилковски      од Крива Паланка 

-Маја Ивановска-Митровска  од Крива Паланка 

 

2. Ова Решение влегува во сила 8-от  ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“.   

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување Решениезаименување на членови на Одборот за контрола на материјално 

–финансово работење на  ЈП Комуналец–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение за именување на членови на Одборот за контрола на материјално 
–финансово работењена ЈП Комуналец –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  
седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/26                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 
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 1. Се разрешува членот на Управниот одбор наМеѓуопштински центар за социјална работа –Крива 

Паланка, : 
 

- Мартин Николовски од Крива Паланка; 
  

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на член на Управниот одбор на Меѓуопштински 

центар за социјална работа–Крива Паланка  
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1. Се објавува Решение заразрешување на член на Управниот одбор на Меѓуопштински 
центар за социјална работа  –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, 
одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/28                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 
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 1. За член на Управниот одбор наМеѓуопштински центар за социјална работа –Крива Паланка, се 

именува: 
 

-Мартин Николовски од Крива Паланка 

  

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаименување на член на Управниот одбор на Меѓуопштински 

центар за социјална работа–Крива Паланка  
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1. Се објавува Решение заименување на член на Управниот одбор на Меѓуопштински 
центар за социјална работа  –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, 
одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/30                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                Сашко Митовски с.р 
 

 
Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021 ), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 
 

 

 

1. Се разрешуваат членовите на Управниот одбор на ОЈУДГ „Детелинка“–Крива Паланка, : 

 

- Биљана Симоновска   од Крива Паланка; 
   -  Моника Дејановска од Крива Паланка; и 
  -  Јасна Ѓорѓиевска   од Крива Паланка 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 27  

 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на членови на Управниот одбор на ОЈУДГ 

Детелинка–Крива Паланка  
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1. Се објавува Решение заразрешување на членови на Управниот одбор на ОЈУДГ 
Детелинка  –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 
03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/32                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                 Сашко Митовски с.р 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 
 

 

1. За членови на Управниот одбор на ОЈУДГ „Детелинка Крива Паланка, се именуваат: 

 
           -Биљана Симоновска од Крива Паланка 

           -Моника Дејановска  од Крива Паланка 

           -Јасна Ѓорѓиевска     од Крива Паланка 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаименување на членови на Управниот одбор на ОЈУДГ 

Детелинка–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заименување на членови на Управниот одбор на ОЈУДГ 
Детелинка  –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 
03.12.2021 година. 
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 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/34                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                 Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 3.12.2021 година, донесе 
 

 

 

 

 1.  Се разрешуваат членовите  на Управниот одбор наЛУ Градски Музеј –Крива Паланка,  и тоа: 
- Цоне Крстевки  од Крива Паланка 

-  
- Христијан Гоговски  од Крива Паланка  

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаразрешување на членови на Управниот одбор на  

ЛУ Градски музеј–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заразрешување на членови на Управниот одбор на ЛУ Градски 
музеј  –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 
03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 32  

 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/36                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                    Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                Сашко Митовски с.р 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе 
 

 

 

 

 1. За членови   на Управниот одбор на “–Крива Паланка,: 
се именуваат; 

 

             -Андријана Стоилковска  од Крива Паланка 
  - Цоне Крстевски        од   Крива Паланка 

-Христијан Гоговски  од    Крива Паланка 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решениезаименување на членови на Управниот одбор на  

ЛУ Градски музеј–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение заименување на членови на Управниот одбор на ЛУ Градски музеј  
–Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 
година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/38                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                Сашко Митовски с.р 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став 1 точка 40 и 41 од Статутот на Општина 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 8/14, 2/18 и,3/19 и 08/21), 
а во врска со член 17 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19), Советот на Општина Крива Паланка на Седницата одржана на ден 03.12.2021 година 
донесе  
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
за разрешување на член на Одборот за контрола на материјалното и финансиско 

работење на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 
 

 

 1. Се разрешува  Мери Митровска Јовановска  од член на Одборот за контрола на 
материјалното и финансиско работењена ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка  по нејзино 
барање  
 
  
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09- 3711/39                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
03.12.2021 година                Претседател, 
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Крива Паланка     Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за разрешување на членови на Одборот за контрола на 

материјално –финансово работење на  ЈП Калин Камен–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение за разрешување на членови на Одборот за контрола на 
материјално –финансово работењена ЈП Калин Камен –Крива Паланка , што Советот ja 
донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/40                                                     ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 14 став 1 точка 40 и 41 од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 8/14, 2/18, 3/19 и 08/21), а 

во врска со член 17 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

275/19), Советот на Општина Крива Паланка на Седницата одржана на ден 03.12.2021 година 

донесе  

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

за именување на член на Одборот за контрола на материјалното и финансиско работење 

на  ЈП „КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка 

 

 

 1. За член на Одборот за контрола на материјалното и финансиско работење на ЈП 

„КАЛИН КАМЕН“ - Крива Паланка се именува: 

 

 - Бојан Митовски од Крива Паланка 

  

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 37  

 

 2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09-  3711/41                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
03.12.2021 година                        Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за именување на членови на Одборот за контрола на материјално 

–финансово работење на  ЈП Калин Камен–Крива Паланка  

 

 

 

1. Се објавува Решение за именување на членови на Одборот за контрола на материјално 
–финансово работење на ЈП Калин Камен –Крива Паланка , што Советот ja донесе на 3-
та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/42                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 27 од Статутот на Општина Крива Паланка  

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10,08/14  02/18 ,03/19  и 08/2021  ),  Советот 

на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 03.12.2021 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

 

За усвојување  на Програма за работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  за 2022 

година 

  

 

Член1 

Со оваа Одлука се усвојува Програма за работа  на ЛУ „Градски музеј „ Крива Паланка  за 

2022 година.  

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09–3711/43                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

03.12.2021 год.            Претседател,      

Крива Палнака                      Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Програма за работа на 

 ЛУ ,,Градски музеј’’ –Крива Паланка 

 

         1. Се објавува Одлука за усвојување на Програма за работа на ЛУ ,,Градски музеј’’ –Крива 

Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 40  

 

Бр. 08 – 3711/44                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
 
 
 

 

Врз основа на член 14, став 1, точка 11 од Статутот на Општина Крива Паланка , (Службен гласник на 

Општина Крива Палнка бр.8/2010, 8/2014 02/2018 и 03/2019, 08/21), Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на ден  .03.12. 2021  година  донесе 

 

 

                                                                        ПРОГРАМА 

 

За активности на Општина Крива Паланка во  

областа на образование за 2022 година 

 

 

 

 Образованието е еден од клучните елементи од кои зависат квалитетот на социјалниот и економскиот живот 

во општеството.Образованието претставува дејност од јавен интерес кое фокусирано на индивидуално ниво дава 

можност за стекнување знаења, вештини, пристап за критичко размислување како и правење избор во насока на 

подобрување на квалитетот на животот на луѓето од било која возраст и пол (деца , млади и возрасни). На 

општествено ниво пак дава можност за севкупен развој на заедницата. 

 Од тука смислата на децентрализацијата во образованието е да се подобри непосредниот пристап и да се 

унапреди квалитетот на стандардите во спроведување на образованието, со што се овозможува зголемено учество во 

процесот на донесување на одлуки и во процесот на управување со училиштата како и ефикасна контрола врз 

воспитно-образовниот процес и квалитетот на наставата, а се разбира и превземање одговорност за негово 

финанирање. 

 

ЦЕЛИ 

 

Основни цели на оваа програма се: 

 -Обезбедување активен однос на Советот на Општина Крива Паланка кон задоволување на потребите и 

интересите на граѓаните (мажите и жените, момчињата и девојчињата)  од областа на образованието, 

 -Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот процес, 
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 -Планирање на развојот на образованието, 

 -Подобрување на условите за обавување на образовниот процес, 

 -Стимулирање на учениците и ученичките за унапредување на нивните знаења 

  

ПРЕДВИДЕНИ СРЕДСТВА 

Ред.бр. Активност

и 

Рок Носител Министерство за 

образование 

Сопствени 

приходи 

Општина 

Крива 

Паланка 

Др.из

вори 

и 

дона

ции 

Вкупно 

1 Стипенди

и за 

талентир

ани  

ученици/чк

и и 

студенти/т

ки 

 

септем

ври 

Општина 

Крива 

Паланка 

  531.000  531.000 

2 Субвенцио

ниран 

превоз на 

студенти 

/тки 

октомв

ри 

Општина 

Крива 

Паланка 

  40.000  40.000 

3 Прием на 

првачиња 

во 

основните 

училишта 

септем

ври 

Општина 

Крива 

Паланка 

  500.000  500.000 

4 Осигурува

ње за 

одговорно

ст од 

предизвик

ана штета 

на 

училишни 

објекти 

тековн

о 

Општина 

Крива 

Паланка 

  100.000  100.000 

5 Поддршка 

на 

талентира

ни 

ученици/чк

По 

потреб

а 

Општина 

Крива 

Паланка и 

училиштата 

  20.000  20.000 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 42  

 

и за 

учество на 

државни и 

меѓународ

ни 

натпревар

и 

6 Избор на 

најуспеше

н 

просветен 

работник/ч

ка  

24 -ти 

мај 

Општина 

Крива 

Паланка 

  30.000  30.000 

7 Реконстру

кција и 

уредување 

на 

отворени 

спортски 

терени и 

дворни 

места во 

училиштат

а(при 

утврдувањ

е на 

приоритет

ите ќе се 

води 

сметка  за 

родовиот 

аспект) 

Родови

от 

аспект 

ќе 

биде 

запазе

н при 

утврду

вање 

на 

приори

тетите 

Општина 

Крива 

Паланка 

  70.000  70.000 

8 Манифест

ации 

организир

ани од 

основните 

и средните 

училишта 

по разни 

поводи 

тековн

о 

Основните  и 

средното  

училиште 

  20.000  20.000 

9 Организир

ана посета 

на 

културно-

историски 

настани во 

градот 

тековн

о 

Основните  и 

средното  

училиште 

  20.000  20.000 
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АКТИВНОСТИ 

 

 Активностите на Општина Крива Паланка во областа на образованието во 2021 година ќе бидат насочени кон 

поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма и тоа: 

 - Подигање на образовното ниво на младите и возрасните кои се надвор од образовниот систем и 

зајакнување на нивните стручни и социјални компетенции.  

-Елиминирање на можноста од создавање на нови генерации на лица кои се исклучени од образовниот 

процес 

-Овозможување на едукација, стручно усовршување и мотивација на наставниот кадар 

-Вклучување на родителите и учениците во подготовка на план за управување и активизам во образованието 

-Зголемување на делот на општинскиот буџет наменет за развојни активности во образованието 

10 Учество на 

општината 

во 

партнерск

и проекти 

тековн

о 

Општина 

Крива 

Паланка 

  50.000  50.000 

11 Обезбедув

ање на 

училишни 

објекти 

јануар

и 

Општина 

Крива 

Паланка 

  1.800 000  1.800 000 

12 Непредви

дени 

трошоци 

2022 

год. 

Општина 

Крива 

Паланка 

  30.000  30.000 

13 Блок 

дотација 

за основно 

образован

ие 

Тековн

о 2022 

год. 

Министерств

о за 

образование 

и наука 

 

 

 

 

 

    

14 Блок 

дотација 

за средно 

образован

ие 

Тековн

о 2022 

год. 

Министерств

о за 

образование 

и наука 

     

 СЕ 

ВКУПНО  

денари 

 

    3.211.000  3.211. 000 
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-Создавање услови за поефикасно и поекономично одвивање на економскиот процес со реализирање на 

наредните фази на образование 

-Создавање на услови и креирање на постапки и процедури за субвенционирање на различни категории на 

ученици и ученици од азлични категории на семејства со единствена цел помош и подршка за еднаков пристап и 

можности на сите ученици до образовниот процес 

-Создавање на услови и креирање на постапки и процедури за стимулирање и субвенционирање на 

талентирани ученици со цел нивно натамошно унапредување и усовршување во образовниот процес 

 

 

ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 Активностите од областа на образованието утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од средства во 

Буџетот на Општина Крива Паланка за 2022 година, Министерство за образование и наука, сопствени приходи на 

училиштата и од донации. 

 При реализирање на Програмата, Советот на Општина Крива Паланка ќе ги поддржи институциите и 

здруженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти  од областа на образованието финансирани од други 

инвеститори-заентересирани партнери, фондации, бизнис сектор и др 

 

ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

 

 Други форми на активности со кои ќе се помага образованието се: 

 -обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината, 

 -создавање услови за воведување нови образовни профили во образовниот процес, 

 -зголемување на можностите за професионална ориентација, 

 -истражувања поврзани со пороците на денешнината (дрога, алкохол и сл) и застапеноста меѓу учениците/-

чките 

 -анализа на податоците на ученици/-чките кои завршиле основно образование за задолжителноста за упис во 

средно образование. 

 

Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во Службен гласник на Општина Крива 

Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година 

 

 

Бр.09-3711/45                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

03.12.2021 година                                                                      Претседател 
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Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска с.р 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на 

образованието за 2022 година 

 

         1. Се објавува Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на 

образованието за 2022 година , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/46                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
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06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз пснпва на шлен 157 пд Закпнпт за пснпвнп пбразпвание (Сл.весник на РМ бр.бр. 103/2008, 33/2010, 

116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012,100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 

10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016,127/2016 ,67/2017, 64/2018, 161/2019, 229/2020) , шлен 101 пд 

Закпнпт за среднп пбразпвание („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 44/1995, 24/1996, 

34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 

49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 

24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018, 

229/2020 ) шлен 22, став 1, тпшка 8 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и шлен 14, 

став 1, тпшка 11 пд Статутпт на Ппщтина Крива Паланка (Сл.гласник на Ппщтина Крива Паланка бр. 

08/2010,  08/2014 ,02/2018, 03/2019 и 08/2021), Спветпт на Ппщтина Крива Паланка на седницата пдржана 

на ден   03.12. 2021 гпдина дпнесе 

 

О Д Л У К А 

За распределба на средства пд блпк дптација за 2022 гпдина 

 

Шлен 1 

Блпк дптацијата за пснпвнп пбразпвание за Ппщтина Крива Паланка за 2022 гпдина е 123.935 000, 

00 денари. 

Шлен 2 

Пвие средства се распределуваат на двете пснпвни ушилищта „Илинден“ и „Јпаким Кршпвски“ 

сппред Правилник за  утврдени стандарди и нпрмативи за распределба на средства дпнесен пд страна на 

Спвет на Ппщтина Крива Паланка бр.09-2528/41 пд 30.11.2017 гпдина. 

 

Шлен3 

Пснпвни критериуми за распределба се вкупен брпј на ушеници вп ушилищтата, брпјпт на 

паралелки, сменскптп рабптеое на ушилищтата, брпјпт на ппдрашни ушилищта, брпј на врабптени вп 

ушилищтата, брпј на ушеници кпи кпристат превпз,. 
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Шлен 4 

Сппред критериумите за ППУ „Јпаким Кршпвски“ припадат 61,04% пд блпк дптацијата пднпснп 

75.654 991,00 денари, а на ППУ „Илинден“ припадаат   38,96% пд блпк дптацијата пднпснп 48.280 009,00 

денари. 

 

Шлен 5 

Вп средствата на ППУ „Јпаким Кршпвски“ спадаат  и средствата за ПУД “Бпрп Менкпв” вп изнпс пд 

959 940,00 денари. 

 

Шлен 6 

Распределбата на средства за ПУД „Бпрп Менкпв“ е бидејки вп дпмпт престпјуваат десет  ушеника 

кпи ушат вп ППУ „Јпаким Кршпвски“, а се сместени вп дпмпт за ушеници. 

Шлен 7 

За среднптп пбразпвание блпк дптацијата изнесува 48. 200 000,00 денари и целпкупнипт изнпс 

припада на СПУ „Дпрше Петрпв“. 

             Шлен 8 

Блпг дптацијата за детска защтита изнесува 20.081 000,00 денари и целпкупнипт изнпс припада на 

ПЈУДГ „Детелинка“. 

                            Шлен 9 

Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави вп Службен гласник на 

Ппщтина Крива Паланка. 

 

 

 

Бр.09-3711/47 
03. 12.2021гпд 
Крива Паланка 
                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

Претседател 
Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за распределба на средства од блок дотација  

за 2022 година 

 

         1. Се објавува Одлука за распределба на средства од блок дотација за 2022 година, што 

Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 
Бр. 08 – 3711/48                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                 Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на членовите 36 и 64 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и врз основа на член 14 став 1 точка 11 од 
Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина Крива Паланка  
бр.08/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019и 08/2021 ), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата, одржана на  03.12.2021 година, донесе  
 

О Д Л У К А    
за давање на користење на училиштен простор –отворени спортски терени и 

фискултурна сала на регистрирани спортски клубови и спроведување на активности 
во врска со основните училишта и средното училишта на Општина Крива Паланка 

 
 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се определуваат условите за давање на користење на училишниот простор - 
отворени спортски терени и фискултурна сала како и начинот на користење на истите. 

Член 2 
 
  Под училиштен простор, во смисла на оваа Одлука, се подразбира просторот чиј корисник е 

основното училиште и средното училиште, а се наоѓа во објектот на училиштето или во 
рамките на градежната парцела (дворно место). 
 
 

II. УСЛОВИ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕН ПРОСТОР 
 

Член 3 
 
Училишниот простор - отворени спортски терени и фискултурна сала може да се дава на 
користење на регистрирани спортските клубови за определен период, во определени термини 
(по час)и површина (м2). 

 
 

Член 4 
 
Предмет на давање на користење може да биде следниов училиштен простор: 

1. Отворени спортски терени  
2. Простории што се во функција на наставата: 
- фискултурна сала 
 
 
 

Член 5 
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Училишниот простор може да се дава на користење само ако:  
- користењето  на просторот, во времетраењето - терминот на издавањето, не ги попречува 
функцијата, текот и квалитетот на воспитно-образовниот процес 
- употребата на просторот нема да влијае врз безбедноста на учениците, како и врз лицата 
што ќе го користат училишниот простор и 
- намената за која се користи просторот не предизвикува негово оштетување.  
 
                                                           Член 6 
 
Одлука за давање на користење на училиштен простор донесува училишниот одбор, по 
претходно добиена согласност од Градоначалникот на Општина Крива Паланка.  
 
 Одлуката од став (1) на овој член содржи: 
 -дефинирање, односно прецизно определување на просторот што ќе се дава на                    
користење  
- намена на просторот што ќе се користи 
- времетраење и начин на користење на просторот (по час термин или м2) 
- услов употребата на просторот да не влијае врз безбедноста на учениците и врз 
квалитетот на воспитно-образовниот процес 
- почитување на протоколите за постапување на основните и средните училишта во услови 
на пандемија и  
- други прашања во врска со давање на користење на училишниот простор.  
 
Директорот на училиштето формира комисија за спроведување на постапката за давање на 
користење на училишниот простор од член 4 на оваа Одлука.  

 
Член 7 

 
За просторот или за терминот за давање на користење на училишниот простор, училиштето 
и корисникот склучуваат договор со кој се утврдуваат меѓусебните права, обврски и 
одговорности што произлегуваат од предметот на договорот. 

 
 Договорот за користење содржи: 

- страни на договорот 
- предмет на договорот  
- намена за која се користи просторот  
- времетраење на користењето 
- обврски на корисникот во согласност со намената на договорот 
- почитување на протоколите за постапување на основните и средните училишта во услови 
на пандемија 
- обезбедување на исполнувањето на побарувањето од договорот 
- услови за раскинување на договорот 
- други прашања од значење за реализација на договорот. 
 
III. НАМЕНА НА ПРОСТОРОТ 

 
Член 8 

 
Училишниот простор може да се дава на користење за следнава намена: 

- тренинзи и натпревари на спортските клубови 

- спорт и рекреација на спортските клубови 
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Член 9 

 
Ако училишниот простор се користи со опрема и со инвентар што не може физички да се 
одвои или ако тие се во функција на намената за која просторот се дава на користење ( 
тренинзи, натпревари, спорт и рекреација), корисникот е должен совесно да го користи 
просторот што му е даден на користење и да го врати во состојбата во која го добил 
просторот (и опремата и инвентарот), а за евентуално предизвикана штета треба да ја 
надомести штетата. 
 
IV. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШНИОТ 

ПРОСТОР 
 

Член 10 
 
Училишниот простор - отворени спортски терени и фискултурна сала  се дават на 
користење без надоместок, а се со цел за: 
- придонес за развој на спортот на локално и на државно ниво 
- натпреварувачки успеси  
- работа со млади категории 
- значајни резултати постигнати во областа спортот и 
- рекреација 
 
 

V. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КОРИСТЕЊЕТО НА УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР 
 

Член 11 
 
Договорот за давање на користење училиштен простор се склучува за период од една (1) 
учебна година, но во исклучителни случаи, по потреба, и за подолг или за пократок 
временски период.  

 
 
VI. НАДЗОР 

 
Член 12 

 
Надзорот над спроведувањето на оваа Одлука го врши комисијата, која е формирана од 
Градоначалникот, составена од три (3) члена, од кои двајца (2) од членовите на Советот 
на Општината и еден (1) член од вработените во општинската администрација.  
При вршење на надзорот врз спроведување на оваа Одлука, Комисијата е должна во 
писмена форма  да го извести Градоначалникот на Општина Крива Паланка за 
спроведување на одредбите од Одлуката. 
 
 
 
VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
 

Член 13 
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Оваа Одлука стапува во сила на денот на донесување а истата ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка 
 
Бр.09-3711/49                                                  Совет на Општина Крива Паланка 
03.12.2021 година                                                               Претседател 
Крива Паланка                                                           Изабела Павловска с.р                                                   
                                                                                   
             
                                                                                          

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука  за давање на користење на училиштен простор –отворени 

спортски терени и фискултурна сала на регистрирани спортски клубови и 

спроведување на активности во врска со основните училишта и средното училишта на 

Општина Крива Паланка 

 

         1. Се објавува Одлука за за  објавување Одлука  за давање на користење на училиштен 

простор –отворени спортски терени и фискултурна сала на регистрирани спортски клубови и 

спроведување на активности во врска со основните училишта и средното училишта на 

Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/50                                                     ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                               Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22,став 1, точка 3  од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 

РМ“бр.5/02) и член 14, став1, точка 11 од Статутот на Oпштина Крива Паланка („Сл.гласник  на 
Општина Кр.Паланка бр.08/2010, 08/14, 02/18 , 03/2019 и 08/21 ),Советот на Општина Крива 
Паланка на седница одржана на03.12.2021 година, донесе  

 
 
 

ПР О Г Р А М А 
за активностите на Општина Крива Паланка  во областа на развојот на информатичко-

комуникациската технологија за 2022 година 
 
 
 

I. Развојни приоритети и цели  

Програмата за развој на ИКТ е креирана во согласност со националните ИКТ стратегии и 
Стратегијата за локален развој на Општина Крива Паланка 2015-2020и претставува 
продолжување на политиката на Општината во делот на ИКТ од претходните години, односно 
надградба и усовршување на досегашните постигнувања во насока на ефикасна, лесно достапна 
и транспарентна општина со висок квалитет на услуги за граѓаните и бизнисите.  

Целта на програмата е да се овозможи ефикасно и транспарентно работењето на 
администрацијата, да се подобри квалитетот и достапноста на услугите, а вооедно да се 
намалат трошоците со оптимално користење на информатичките и комуникациските технологии.   

Активностите на Општината во делот  на ИКТ за 2022 ќе бидат насочени во повеќе 
области и тоа: 

 Континуирано одржување на оперативноста на информатичко – комуникацискиот 
систем на општината 

 Имплементација на нови ИТ решенија и нивна интеграција со постојниот систем  

 Креирање на услови за развој на електронски услуги 

 Модернизирање на хардверската инфраструктура и примена на современи алатки за 
подобрување на тековното работење 

 

II. Проектни активности  

 

Проектните активности се во согласност со законските норми и прописи, националните 
ИКТ стратегии и Стратегијата за локален развој на Општина Крива Паланка 2015-2020.   

 

 

 
1. Географски информативен систем (ГИС) 
 

Општина Крива Паланкасогласно  стратешката определба имплементита решение за 
Географски информациски систем (ГИС), кој е матица на  сите  информации што  ги поседува 
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општината, кои во себе содржат географска компонента.Тековно е планирано апликацијата да се 
унапреди со дополнителни модули согласно потребите на Oпштината и граѓаните, како и 
согласно потребите на ЈП Комуналец, ТППЕ Крива Паланка, ЛУ Градски музеј и останатите 
локални субјекти во насока на дигитализација, достапност, анализа и соодветно планирање.  

 
2. Подобрување на информатичко –комуникациската инфраструктура 

 
Општина Крива Паланка ги следи сите новини и измени во делот на примената на ИКТ во 

работењето на општинската администрација. Во наредниот период се планира набавка на нов 
хардверсогласно потребите на Општината и замена на постојниот кој е стар и дотраен. Согласно 
потребите ќе се изврши надоградба и набавка на нови апликативни решенија за непречено 
одвивање на административните процеси во Општинатаи испорака на квалитетни услуги за 
граѓаните.   

 

3. Oдржување на апликации и хостирање 
 

Општина Крива Паланка во работењето користи апликации од трети лица како и услуги за 
хостирање за чии непречено функционирање е предвидено тековно одржување во 2022 година.  

 
4. Тековно одржување и надградба на хардвер, софтвер и мрежна инфраструктура 

 
Општина Крива Паланка располага со сервери, десктоп компјутери, преносни компјутери, 

мултифункциски уреди, принтери и мрежна инфраструктура за кои е предвидено тековно 
одржување за овозможување на непречено функционирање на службите чие работење е 
поврзано со користење на ИКТ. 

 
 

Р.бр. Активност Предвидени 
средства (мкд) 

1. Изнајмување на ГИС инфраструктура и интегрирање во 
работните процеси 

1.100.000 

2. Подобрување на информатичко – комуникациската 
инфраструктура (набавка/изнајмување на хардвер, софтвер и 
лиценци) 

1.000.000 

3. Трошоци за одржување на апликации од трети лица и 
хостирање (mt.net/ marnet / edusoft / aspekt/mbs  …) 

450.000 

4. Тековно одржување и надградба на хардвер и софтвер и 
мрежна инфраструктура 

800.000 

                                                                                                                 ВКУПНО:  3.350.000 

 

 

 

Бр. 09-3711/51                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВАПАЛАНКА 

03.12.2021 година                                                                  Претседател, 

Крива Паланка                                                                   Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за активностите на Општина Крива Паланка  во областа на 
развојот на информатичко-комуникациската технологија за 2022 година 

 
 

         1. Се објавува Програма за  активностите на Општина Крива Паланка  во областа на 
развојот на информатичко-комуникациската технологија за 2022 година, што Советот ja донесе 
на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/52                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                               Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 14, став 1, тпшка 11 пд Статутпт на Ппщтина Крива Паланка , (Службен гласник 

на Ппщтина Крива Палнка бр.8/2010, 8/2014 02/2018, 03/2019, 08/21), Спветпт на Ппщтина Крива Паланка 

на седницата пдржана на ден 03.12.2021. 2021  гпдина  дпнесе 

 

ПРОГРАМА 

За активностите на Општина Крива Паланка во  

областа на спорт за 2022 година 

 

ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

спорт и млади во 2022 година се: 

-Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-рекреативниот 

живот во градот. 

-Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на граѓаните, 

жените и мажите, девојчињата и момчињата, особено младите и здруженијата на граѓани од 

областа на спортот. 

-Афирмација на Општина Крива Паланка во која особено внимание се посветува на 

создавањето услови за правилно насочување на младите и организирање на нивните слободни 

активности. 

-Афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат успех во Република 

Северна Македонија и надвор од неа. 

 

AКТИВНОСТИ 

 

При креирање на Програмата активностите ќе се насочуваат кон : 

 

- Изнаоѓање и имплементација на законски решенија кои  имплицитно ќе  влијаат врз дејноста 

спорт и физичка култура, 
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-Сочувување на континуитетот на традиционалните спортски  манифестации, 

-Поттикнување и поддршка на програмите на спортските  клубови , 

-Унапредување на училишниот спорт преку мотивиран стручен кадар, 

-Обезбедување на расположливост на објектите за спорт во училштата, 

-Создавање на услови за развој на масовниот спорт,  

-Подржување на екипи и поединци кои постигнуваат врвни резултати.  

- Рекреативнп сппртуваое кај ппвпзрасните жени и мажи 

- Женски  крпс  прптив семејнп и рпдпвп базиранп насилствп 

- Ппкренуваое на иницијатива за фпрмираое на ппщтински футсал клуб за натпреваруваое вп 

наципнални лиги 

 Една пд ппважните активнпсти вп нареднипт перипд ќе биде ппкренуваое на иницијатива и 

имплементација на активнпсти за ппддрщка на лпкални сппртски клубпви преку институциска ппддрщка 

и фпрмираое на Фпнд за сппрт кпј ќе се финансира сп средства пд лпкалните и други бизнис субјекти пд 

нивната ппщтествена пдгпвпрнпст и издвпјуваое на средства пд ппщтинскипт бучет на Крива Паланка 

преку т.н. метпд „денар за сппрт“. Пвие средства ќе бидат директнп вбризгувани дп ппстпешките сппртски 

клубпви сп ппсебен Правилник и акт за категпризација, сп цел ппмагаое и нивнп ппнатампщнп 

унапредуваое и развпј. 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа програма е од Буџетот на Општина 

Крива Паланка, Агенцијата за млади и спорт, спонзорства, донации и спортски сојузи. 

За активностите од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата актуелност 

и интерес ќе се појават во текот на 2022 година ќе бидат ангажирани дополнителни средства од 

Буџетот на Општина Крива Паланка 
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Ред 

Бр. 
СПОРТСКИ 

МАНИФЕСТАЦИИ 
Рок Носител Агенција 

за спорт 

и млади 

Сопстве

ни 

приходи 

Општина  

Кр.Паланка 

Др.изв

ори 

донац

ии 

Вкупно 

1. Стипендии за 

талентирани спортисти и 

спортистки 

2022 

година 

Општина Крива 

Паланка 
  531.000,00  531.000,00 

2. Првомајски крос 

натпревар 

 

1.мај Општина Крива 

Паланка и сите 

училишта 

  30.000,00  30.000,00 

3. Турнир во Пинг-Понг По утврден 

календар 
Понпонгарски 

клуб 
  40.000,00  40.000,00 

4. Турнир во Кошарка По утврден 

календар 
Кошаркарски 

клуб 
  40.000,00  40.000,00 

5. Турнир во тенис По утврден 

календар 
Тениски  

клуб 

  40.000,00  40.000,00 

 Турнир во мал фудбал По утврден 

календар 
Општина Крива 

Паланка 
  100.000,00  100.000,00 

6. Турнир во мал фудбал Мај-Јуни Здружение на 

членови на 

фамилиите на 

загинати 

припадници на 

вооружени сили  

- Херои на 

Македонија 

2001-2015 

 

  60.000,00  60.000,00 

7. Турнир во карате По утврден 

календар 
Карате клуб   40.000,00  40.000,00 
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8.  Подршка за формирање 

на футсал клуб  
По утврден 

календар  

Општина Крива 

Паланка 
  50.000,00  50.000,00 

9. Турнир во ракомет По утврден 

календар 
Ракометен  

клуб 

  40.000,00  40.000,00 

10. Подршка на училишен  

спорт –училишни 

спортски клубови (ќе се 

води сметка   за еднаква 

родова застапеност  при 

давањето на поддршка – 

врамнотеженост помеѓу  

женски и машки 

спортски клубови) 

По утврден 

календар 
Општина Крива 

Паланка 
  50.000,00  50. 000,00 

11. Набавка на спортска 

опрема и реквизити 

(еднаква родова 

застапеност  при 

давањето поддршка ). 

По утврден 

календар 
Општина Крива 

Паланка 
  25.000,00  25 000,00 

12. Рекреативнп сппртуваое  

кај ппвпзраните жени и 

мажи- трка вп брзп пдеое    

на пензипнерки и 

пензипнери  

 

Јануари – 

Декември 

2022 

Здружение  на 

пензионери и 

пензионерки 

  20.000,00  20.000,00 

13 Женски  крпс /ппдигаое на 

свеста   прптив семејнп и 

рпдпвп базиранп 

насилствп  

 

Јануари – 

Декември 

2022 

 

НВО сектор 

   

20.000,00 

  

20.000,00 

14.  Птвпрени летни 

рекреативни щкпли за 

најмладите 

Јуни-

Септември 

Општина Крива 

Паланка 

Отворени 

забавни  

фудбалски 

школи 

  120.000,00  120.000,00 
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ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

 

 Освен со финансиски средства Општина Крива Паланка спортските манифестации ќе ги 

помага и со: 

 -доделување награди и признанија; 

 -обезбедување стручна,  техничка и други видови помош. 

 

 Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-3711/53                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021 гпдина                                                                           Председател 
Крива Паланка                                                                            Изабела Павлпвска с.р 

 

 СЕ ВКУПНО 

денари 

    1.006.000   1.206.000 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на спорт 

за 2022 година 

 

 

         1. Се објавува Програма за активности на Општина Крива Паланка во областа на спорт 

за 2022 година , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/54                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 Врз пснпва на шлен 22, став 1 , тпшка 5 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/02), шлен 7 тпшка 3 пд Закпнпт за култура прешистен текст („Службен весник на Република 

Македпнија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 

154/15,  39/16, 11/18 и 11/18 и шлен 14, тпшка 11 пд Статутпт на Ппщтина Крива Паланка (Сл. гласник на 

Ппщтина Крива Паланка бр. 8/10, 8/14, 2/18), Спветпт на Ппщтина Крива Паланка на седницата пдржана 

на ден 03.12.2021гпдина ја дпнесе  

ПРОГРАМАТА 

За активнпстите на Опщтина Крива Паланка вп 

пбласта на културата и културните манифестации за 2022гпдина 

I.ЦЕЛИ 

 Пснпвни цели на пваа Прпграма се: 

 -Пбезбедуваое на активен пднпс на Ппщтина Крива Паланка кпн задпвплуваое на пптребите и 

интересите на граданите пд пбласта на културата и уметнпста; 

 -Спшувуваое и афирмираое на духпвнптп културнп наследствп на Крива Паланка и 

Кривппаланешкипт регипн, 

 -Спшувуваое и афирмираое на културнипт идентитет на Ппщтина Крива Паланка и 

Кривппаланешкипт регипн 

 -Спздаваое услпви за развпј, афирмација и пппуларизација на културата и метнпста; 

 -Впведуваое нпви фпрми и спдржини на културнп твпреое и изразуваое; 

 - Мптивираое за активнп ушествп на лпкалните културни устанпви, прганизациии ппединци вп 

реализираое на Прпграмата. 

II.АКТИВНПСТИ 

 Активнпстите на Ппщтина Крива Паланка вп пбласта на културата ќе бидат наспшени кпн 

ппттикнуваое, ппддржуваое и ппмагаое за  пстваруваое на целите на пваа Прпграма и тпа: 
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-Реализираое на манифестации, настани, прпграми и прпекти кпи и дават ппсебнп пбележје на 

Ппщтина Крива Паланка; 

-Ппддрщка на лпкалните културни устанпви, прганизациии ппединци вп реализираое на 

Прпграмата;  

- Гпстуваое на еминентни уметници пд Република Северна Македпнија и странствп вп 

Ппщтина Крива Паланка; 

- Унапредуваое на медунарпдна културна спрабптка сп збратимени градпви на Ппщтина Крива 

Паланка врз реципрпшна пснпва  

-Пстваруваое на прпдуктивна спрабптка сп дпмащни и медунарпдни аспцијации, прганизации 

и фпндации кпи гп ппмагаат развпјпт на културата вп лпкалните заедници; 

1. Кпнцерти, манифестации и др. настани 

Р.Бр

пј 

1. Празници,манифестации 

настани Нпсител  
Партнери / 

Кппрганизатпри 
Планирани активнпсти 

Средства 

Вкупнп 

 ЈАНУАРИ     

1 
 БАДНИК Ппщтина  

Крива Паланка 

МПЦ - ПА, 

Кривппаланешкп 

Архиерејскп 

намеснищтвп 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен 

материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

30.000 

5-ти Јануари 

Пдбележуваое на празникпт Бадник 

сп береое на бадникпвп дрвп; 

палеое на кпледарски пган; избпр 

на кум и нарпдна веселба 

Местп: Градски плпщтад 

2 
ВОДИЦИ Ппщтина  

Крива Паланка 

 

МПЦ - ПА, 

Кривппаланешкп 

Архиерејскп 

намеснищтвп 

-Ппдарпци за лицата 

кпи ќе гп фатат крстпт 

-Пбезбедуваое на шај 

и тппла ракија 

 

30.000 

19 Јануари 

Прганизираое на настан-псветуваое 

на впдите вп Крива Паланка и 

фрлаое на крст. 

Местп: Градски плпщтад / Крива 

Река 

 МАРТ     
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3 
ПОКЛОНЕНИЕ НА СВ. ТЕОДОР 

ТИРОН - ТОДОРИЦА 
Ппщтина  

Крива Паланка 

 

МЗ Кпнппница 

МПЦ-ПА КАН 

Здружение РЗСР 

Патник Кр. Паланка 

НУ Центар за култура 

- дизајн и пешат. на 

прпмптивни 

материјали; 

- лпгистика и 

прганизација; 

- прпдукти и 

материјали; 

- ангажирани лица; 

- ушеници 

- музишка придружба 

60.000 

2-ри Март 

Прганизација на манифестација 

Свешенп ппклпнение на Св. Тепдпр 

Тирпн сп ушествп на снаи свекрви, 

група за извпрен фплклпр и свешена 

трпеза; 

Местп: црква Св. Тепдпр Тирпн, с. 

Кпнппница 

4 КОНКУРС ЗА КАРИКАТУРА Здружение  

РЗСР Патник  

Кр. Паланка 

 

Ппщтина 

Крива Паланка 

- прганизација и 

лпгистика; 

- хпнпрари 

- наградаи 

- материјали; 

- прпмптивен 

материјал;  

40.000 

1-15 Март 

Кппганизација на Медунарпден 

кпнкурс за карикатура пд 

Манифестацијата „Невестинскп 

Ппклпнение“ 

Местп: ппщтина Кр. Паланка 

 АПРИЛ     

5 ДЕН НА ШЕГАТА Ппщтина 

 Крива Паланка и 

НУ Центар за култура 

ЈПУД „Детелинка“ 

ППУ ЈПаким Кршпвски 

ППУ Илинден 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен 

материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

60.000 

1-ви Април 

Кривппаланешки маскенбал сп 

ушествп на деца и ушеници; прешек и 

и свешенп претставуваое на маските 

и избпр на најдпбри маски 

Местп: плпщтад Карппщпвп 

впстание 

6 ВЕЛИГДЕНСКА ТРАДИЦИЈА ЛУ Градски Музеј Ппщтина Кр. Паланка 

НУ Центар за култура 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен 

материјал;  

30.000 

25-tи Април 

Хепенинг за избпр на најдпбрп 

украсенп велигденскп јајце, 

декпрација; дегустација на храна и 

пригпдна музишка прпграма 

Местп: платп пред ЛУ Градски Музеј 
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- впдител; 

- ушесници 

      

 МАЈ  

7 ДЕН НА ЕВРОПА – ДЕН НА 

ПОБЕДАТА 
Ппщтина 

Крива Паланка 

СПУ Дпрше Петрпв 

ППУ Јпаким Кршпвски 

ППУ Илинден 

ЈУДГ Детелинка 

НУ Центар за култура 

ЛУ Градски музеј 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен 

материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

 

30.000 
9-ти Мај 

Хепенинг сп ушествп на деца и 

ушеници; свешенп претставуваое на 

щтандпви и креативни израбптки 

и/или излпжбени активнпсти 

Местп: Градски плпщтад или 

галериски прпстпр 

8 СВ. КИРИЛ И МЕТПДИЈ – ДЕН НА 

ПРПСВЕТАТА И КУЛТУРАТА 
Ппщтина 

Крива Паланка 

СПУ Дпрше Петрпв 

ППУ Јпаким Кршпвски 

ППУ Илинден 

ЈУДГ Детелинка 

ПУД Бпрп Менкпв 

- лпгистика и 

прганизација; 

- ушесници; 

- прпмптивен 

материјал 

60.000 

24-ти Мај 

Свешена академија пп ппвпд 

празникпт сп свешена прпграма и 

дпделуваое на награди за најдпбар 

прпсветен рабптник и најдпбар 

ушеник 

Местп: НУ Центар за култура 

 ЈУНИ     

9 „РАСПЕАНО СИМИТЧЕ“ ДЕТСКИ 

ФЕСТИВАЛ  

Здружение „Центар за 

аудипвизуелни 

уметнпсти - Кр. Паланка 

Ппщтина Кр. Паланка 

НУ Центар за култура 

- лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- материјали и 

прпдукти; 

- ушесници; 

-прпмптивен 

материјал 

360.000 

15-30 ти Мај 

Прганизација на 6-тп издание на 

Музишки фестивал за младите 

кривппаланшаншиоа за прпмпција на 

нпви таленти и негуваое на 

музишките вредпсти  

Местп: НУ Центар за култура 

 ЈУЛИ     

10 Трилатерална Погранична средба 

КРАИШТЕ 2018 
Ппщтина НУ Центар за култура - лпгистика и 40.000 
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12 јули  Крива Паланка  прганизација; 

- ушесници; 

-прпмптивен 

материјал 

Културнп – забавна средба сп 

нарпдна веселба (спбпр) на 

македпнскп – српската граница вп 

прганизација на ппщтините Крива 

Паланка (РСМ), Ќустендил (Р.Б) и 

Бпсилеград (Р. С).  

Местп: с. Гплещ 

11 КРИВППАЛАНЕЧКП КУЛТУРНП ЛЕТП Ппщтина 

Крива Паланка 

НУ Центар за култура 

ЛУ Градски Музеј 

Други здруженија и 

прганизации 

-музишкп - сценски 

настани; 

драмски претстави 

-ппетски шитаоа 

- ликпвни настани; 

-фплклпрни изведби 

 

430.000 

20  јули - 20 август 

Летна културна манифестација сп 

кулрурни спдржнини пд музишкп - 

сценски, драмски, ппетски и ликпвен 

карактер пр: 

ШИТАМЕ МУЗИКА 

ПСПГПВСКА СТАРПГРАДРАДСКА 

ВЕШЕР 

ПАЛАНЕШКА ТРПЈКА 

УМЕТНПСТ И МУЗИКА 

Местп: разл. лпкации 

 АВГУСТ     

12  „ЏОЈ ФЕСТ“ МУЗИЧКИ ФЕСТИВАЛ  

Здружение Музишки 

фестивал ЧПЈ ФЕСТ 

Кр. Паланка 

ПП ЧПЈ ФЕСТ - лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- ушесници; 

- прпмптивен 

материјал 

600.000 

23-25 Август 

Прганизација на 9-тп издание на 

ренпмиранипт музишки фестивал 

„ЧПЈ ФЕСТ“ 

Местп: плпщтад Карппщпвп 

впстание 

13 ИНТЕРНАЦИПНАЛЕН ФПЛКПРЕН 

ФЕСТИВАЛ „Св. Јоаким Псоговски„ 
НУ Центар за култура 

Крива Паланка  

КУЗ Карппщ 

КУЗ Фплклпристи 

КУД 8-ми Пктпмври 

- лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- ушесници; 

-прпмптивен 

300.000 

25,26,27 Август 

Прганизација на 17-тп издание на 

Интернаципналнипт Фплклпрен 

Фестивал  сп ушествп на гпсти пд 

Бугарија, Србија, БИХ, Турција,  
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Слпвашка , Пплска и др. материјал 

Местп: Градски плпщтад 

 СЕПТЕМВРИ     

14 МЕДУНАРПДНА ЛИКПВНА 

КПЛПНИЈА „Св.ЈоакимПсоговски„ 
Здружение  

МЛК Св. Јпаким 

Пспгпвски  

Кр. Паланка 

Ппщтина Кр. Паланка 

МПЦ-ПА  

Куманпвскп Пспгпвска 

Епархија 

- лпгистика и 

прганизација; 

-прпмптивен 

материјал 

50.000 

5-15 Септември 

Прганизација на 36-тп издание на 

ренпмираната  Медунарпдна 

Ликпвна Кплпнија Св. Јпаким 

Пспгпвски 

Местп: Манастир Св. Јпаким 

Пспгпвски  

 ОКТОМВРИ     

15 МЕДУНАРПДЕН ТЕАТАРСКИ 

ФЕСТИВАЛ „Св. Јоаким Псоговски“ 
Ппщтина  

Кр. Паланка 

и 

Здружение  

МТФ Св. Јпаким 

Пспгпвски Кр. Паланка 

НУ Центар за култура - лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- ушесници; 

-кетеринг 

- трансппрт 

-прпмптивен 

материјал 

600.000 

6-14Пктомври  

Прганизација на  14-тп издание на 

Медунар. Театарски  Фестивал  сп 

ушествп на театри пд земјата и 

странствп 

Местп: НУ Центар за култура 

16 КРИВА ПАЛАНКА –  

КИНП ФЕСТ 

НУ Центар за 

култура 

Ппщтина Кр. Паланка 

 

- лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- ушесници; 

-кетеринг 

- трансппрт 

-прпмптивен 

материјал 

60.000 

15-30Пктомври 

Прганизација на  1-тп издание на 

фестивал за игран, дпкументарен и 

арт филмпви 

Местп: НУ Центар за култура 

 НОЕМВРИ     

17 НАИВА / КРЕАТИВА  НУ Центар за Ппщтина Кр. Паланка лпгистика и 30.000 
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1-5 Ноември култура  прганизација; 

- автпрски права; 

- ушесници; 

-кетеринг 

- трансппрт 

- прпмптивен 

материјал 

Прганизација на настан пд наивната 

/ аматерската уметнпст: излпжба, 

перфпрманс, дизајн, ревија, 

инсталација и сл.  

Местп: НУ Центар за култура или др. 

лпкација 

18 ЕСЕНСКИ МУЗИЧКИ ВИБРАЦИИ Здружение „Центар за 

аудипвизуелни 

уметнпсти - Кр. Паланка 

Ппщтина Кр. Паланка 

НУ Центар за култура 

- лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- материјали и 

прпдукти; 

- ушесници; 

-прпмптивен 

материјал 

80.000 

5-10 Ноември 

Прганизација на кпнцерти  пд 

класишната, чез и спул музиката какп 

и др. типпви на стилизирана 

некпмерцијална музика 

Местп: НУ Центар за култура или др. 

лпкација 

 ДЕКЕМВРИ     

19 НПВПГПДИШНИ ПРАЗНУВАОА 

/ФЕСТИВАЛ/ 
Ппщтина 

Крива Паланка  

НУ Центар за култура 

ЛУ Градски Музеј 

- лпгистика и 

прганизација; 

- автпрски права; 

- материјали и 

прпдукти; 

- ушесници; 

-прпмптивен 

материјал 

100.000 

25-31 Декември  

Преднпвпгпдищни празнуваоа / 

фестивал/ сп културни настани, 

кпнцерти и излпжби; кпнкурс и 

избпр на Избпр на нпвпгпдищнп 

украсена куќа, тераса и излпг вп 

Крива Паланка; дневен нпвпгпдищен 

настан и вешерен кпнцерт 

Местп: Плпщтад Карппщпвп 

впстание и други разл. лпкации 

 ВКУПНО    2.990 000 

2. Одбележуваое на празници, гпдищнини, настани и лишнпсти 

Р.Бр

пј 

2. Одбележување на 

годишнини, настани и личности 
Нпсител  

Партнери / 

Кппрганизатпри 
Планирани активнпсти 

Средства 

Вкупнп 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 69  

 

 ЈАНУАРИ     

1. 
БОЖИЌ МПЦ - ПА, 

Кривппаланешкп 

Архиерејскп 

намеснищтвп 

Ппщтина  

Крива Паланка 

 

Присуствп на 

градпнашалник  и 

претседател на Спвет на 

ппщтина и Спветници 

0 

7-ми Јануари 

Свешена Бпжиќна Литургија  

Местп: црква Св. Димитриј 

 АПРИЛ     

2. 

ДЕН НА РОМИТЕ 
Ппщтина 

Крива Паланка 

 

Здружение на Рпмите 

- прпдукти и 

материјали; 

 

30.000 

7-ми април 

Пдбележуваое 

На медунарпден ден на рпмите 

спприем пд страна на 

градпнашалникпт и свешен кпктел 

Местп: Плпщтад Карппщпвп 

впстание и други разл. лпкации 

 ЈУНИ     

3 

ЈОАКИМ КРЧОВСКИ – јубилеј 

200 и 250 години 
Ппщтина 

Крива Паланка  

МПЦ-ПА  

Куманпвскп Пспгпвска 

Епархија 

ЛУ Градски Музеј 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

60.000 

Свечена програма и научна 

конференција 

Местп: ППУ Јпаким Кршпвски, 

Ппщтина Кр. Паланка и Црква Св. 

Димитриј 

 АВГУСТ     

4 

2-ри АВГУСТ  - ИЛИНДЕН  Ппщтина 

Крива Паланка 

Спјуз на бпрци 

Здруженија на градани 

Пплитишки партии 

Лпкални институции 

и устанпви 

прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

20.000 

2-ри Август 

Свешенп пдбележуваое на денпт 

и пплагаое на свежи цвеќе 

Местп: плпщтад Карппщпвп 

впстание 
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5 

СВЕТИ ЈПАКИМ ПСПГПВСКИ  Ппщтина 

Крива Паланка 

МПЦ - ПА, 

Кривппаланешкп 

Архиерејскп 

намеснищтвп 

- лпгистика и 

прганизацијаза прием и 

прешек на гпсти и 

делегации пд земјата и 

странствп 

30.000 

 
29-ти Август 

Прпслава на ппщтинскипт празник 

Св. Јпаким Пспгпвски - защтитникпт 

на градпт Кр. Паланка 

Местп: / 

 СЕПТЕМВРИ     

6 

8-МИ СЕПТЕМВРИ–ден на 

псампстпјуваоетп  
Спвет на Ппщтина  

Крива Паланка 

 

 

 

Спјуз на бпрци 

Здруженија на градани 

Пплитишки партии 

Лпкални институции 

и устанпви 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

20.000 

8-ми Септември 

Свешенп пдбележуваое на денпт 

на псампстпјуваоетп и пплагаое 

на свежи цвеќе 

Местп: плпщтад Карппщпвп 

впстание 

 ОКТОМВРИ     

7 

8-МИ ОКТОМВРИ - празник на 

градпт 
Ппщтина  

Крива Паланка 

градпнашалник 

 

 

 

Спјуз на бпрци 

Здруженија на градани 

Пплитишки партии 

Лпкални институции 

и устанпви 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

- прпмптивен материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

60.000 

8-ми Пктомври 

Прганизација на празникпт на градпт 

сп Свешена седница на Спветпт на 

ппщтина Крива Паланка, пплагаое 

на свежп цвеќе идпделуваое на 

псмппктпмвриски награди 

Местп: плпщтад Карппщпвп 

впстание 

8 

11-ТИ ОКТОМВРИ –  

Ден на впстаниетп 

Спвет на Ппщтина  

Крива Паланка 

 

Спјуз на бпрци 

Здруженија на градани 

Пплитишки партии 

- прганизација и 

лпгистика; 

- прпдукти и 

материјали; 

20.000 

11-ти Пктомври 

Свешенп пдбележуваое на 11-ти 

Пктпмври - Ден на впстаниетп на РМ 

сп пплагаое на цвеќе пре 
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сппменикпт пд НПБ  

 

Лпкални институции 

и устанпви 

- прпмптивен материјал;  

- впдител; 

- ушесници 

Местп: плпщтад Карппщпвп 

впстание, сппменик пд НПБ 

 
ВКУПНО    240.000 

3. Други културни активнпсти 

Р.Бр

пј 
3. Други активности Нпсител  

Партнери / 

Кппрганизатпри 
Планирани активнпсти 

Средства 

Вкупнп 

 ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ     

1 

Набавка на опрема Ппщтина 

Крива Паланка  

 Јавна набавка 1.000.000 

Набавка на монтажна 

алуминиумска бина и рампа за 

осветлување  

Местп: Крива Паланка  

2 

Снимање на аудио запис 

(студио) и видео запис (спот) 

Здружение „Центар за 

аудипвизуелни 

уметнпсти - Кр. Паланка 

Ппщтина Кр. Паланка 

 

Транфер 300.000 

Снимање на аудио запис (песна) 

на музика и текст од кривопала -

нечки автор(и) со познат поп 

пејач/ка и снимање на видео 

запис  

 

Местп: Скппје  

 
ВКУПНО 

  
 1 300.000 

Вкупни трпщпци 

 
СЕ ВКУПНО (1,2,3)    4.530 000 

III.ФИНАНСИРАОЕ 

 Активнпстите пд пбласта на културата утврдени сп пваа Прпграма ќе се финансираат пд средствата 

на Бучетпт на Ппщтина Крива Паланка предвидени за 2022 гпдина, средства пд Бучетпт на Република 

Северна Македпнија, сппнзпрстава и дпнации. 
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 При реализација на Прпграмата, Спветпт на Ппщтина Крива Паланка ќе ги ппдржи прганизатприте 

на манифестациите и реализатприте на прпектите за пбезбедуваое на финансиски средства и друга 

ппмпщ пд : 

 -Министерствп за култура на Република Северна Македпнија; 

 -Тргпвски друщтва, јавни претпријатија, фпндации и други правни и физишки лица; 

 -Заинтересирани партнери за спрабптка вп земјата и странствп; 

 -Други извпри. 

 Општина Крива Паланка 3.800 000 

 Министерство за култура 500.000 

 Сопствени приходи 10.000 

 Др. извори и донации 220.000 

 ВКУПНО 4.230 000 

IV.РАСППРЕДУВАОЕ НА БУЧЕТСКИ СРЕДСТВА 

 Спдржините предвидени сп пваа прпграма се финансираат сп ппсебни ставки вп Бучетпт на 

ппщтината. 

 Пп пптреба прпграмата ќе се дппплнува  сп активнпсти за кпи ќе се утврди дека се вп спгласнпст сп 

целите на Прпграмата. 

V. МАНИФЕСТАЦИИ ППДРЖУВАНИ СП ДРУГИ ФПРМИ НА АКТИВНПСТИ 

 ДЕН НА ОПШТИНАТА 

 За 8-ми Пктпмври, Денпт на Ппщтина Крива Паланка се ппдгптвува специјална прпграма 

прпследена сп спдржини пд пбласта на сппртпт, културата, свешена седница на Спветпт на Ппщтина Крива 

Паланка и пддаваое ппшит на знашајни лишнпсти, настани и бпрци ушесници вп пслпбпдуваоетп на 

градпт. 

VI.ДРУГИ ФПРМИ НА АКТИВНПСТИ 

 Други фпрми и активнпсти сп кпи ќе се ппмагаат културни манифестации, приредби и прпекти се 

следните: 

 -пбезбедуваое струшна, технишка и друга ппдрщка сп кадар и ппрема сп кпја распплага ппщтината; 

 -пбезбедуваое сместувашки услуги за ушесниците на пдделени манифестации; 

- пбезбедуваое на дппплнителни финансиски средства и ресурси за настани и манифестации пд 

ппсебен карактер; 
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 Пвие фпрми на активнпсти ќе се реализираат спгласнп мпжнпстите на Ппщтина Крива Паланка и 

вп рамките на текпвните гпдищни прпграми на ппщтината.  

VII.ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

Пваа Прпграма влегува вп сила псмипт ден пд денпт на пбјавуваое вп Службен гласник на Ппщтина Крива 

Паланка. 

 

Бр.07-3711/55                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021 гпд.                                     Претседател, 

Крива Паланка       Изабела Павлпвска с.р 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 74  

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма 

 

 

         1. Се објавува Програма За активностите на Општина Крива Паланка вообласта на културата и 

културните манифестации за 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/56                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална Самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 14 точка 41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ број 08/2010, 08/2014, 02/2018 и 03/2019, 08/21), Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата одржана на 03.12.2021 година, донесе 

 

ПРОГРАМА ЗА 

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2022 година 

 
 

Вовед: 
 
 
Генерална цел на Програмата: 
• Континуиран развој на капацитетите на општината за привлекување инвестиции, 
зголемување на вработувањата преку развој и реализација на проекти, и промоција на 
општината како и подпомагање на МСП, занаетчиите, руралните заедници и НВО во 
Крива Паланка. 
• Активна имплементација на добиени и аплицирање на нови проекти од домашни и 
меѓународни фондови. 
• Следење и имплементација на стратегиите за развој на Општина Крива Паланка. 
 
Специфични цели на Програмата: 
• Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на заедницата и 
зголемување на конкурентноста на претпријатијата, 
• Зајакнување на локалниот економски развој преку подобрување на услугите на локалната 
самоуправа, 
• Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси, 
• Подготовка на проекти и проектно управување. 
 
Целни групи на програмата се сите граѓани на Крива Паланка, Бизнис заедница, Домашни и 
странски инвеститори, невработени лица, НВО, туристи, ученици, културни институции и др. 
 
 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Програмата предвидува приходна ставка од: 
 
1 Буџетот на Општина Крива Паланка 7.010.000 МКД 

2 Приходи по други основи - донации 17.220.000 МКД 

 Вкупно 24 230 000 МКД 

 
 
 

Развојни приоритети: 
 

1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 
УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА 
ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
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1.1. Финализирање на Родово одговорна стратегија за одржлив развој 2021-2025 
 
 Родово одговорна стратегија за одржлив развој 2021-2025 се изработува во рамките на 
проектот „Промоција на родовo одговорни политики и буџети: Кон транспарентно, инклузивно и 
одговорно управување“, имплементиран од UN Women – Тело на Обединетите нации за родова 
еднаквост и зајакнување на жените, финансиски поддржан од Швајцарска агенција за развој и 
соработка и Шведската Развојна Агенција.  
 Овој документ е напредна фаза на изготвување во рамки на проектот „Промоција на 
родовo одговорни политики и буџети: Кон транспарентно, инклузивно и одговорно управување“ 
исе очекува да биде финализиран и донесен на почетокот на 2022 година.  
 
1.2 Формирање на Економски совет на општина Крива Паланка  
 
 Програмата за ЛЕР на општина Крива Паланка за 2022 предвидува и спроведување на 
активности за формирање на локален Економски совет на општина Крива Паланка кое што ќе 
претставува советодавно тело на органите на ЕЛС Крива Паланка која што ќе ги следи 
економските трендови и текови и ќе разгледува прашања од областа на економскиот развој.  
 Предлозите и заклучоците на локалниот Совет за економија ќе бидат доставени до 
органите на ЕЛС. 
 Во советот се предвидува да членуваат стручни лица и претставници од деловни субјекти 
од различни економки области на локално ниво. 
 
1.3  Анкета за анализа на ставовите и потребите на локалните деловни субјекти. 
 
 Со користење на аналитичкиот методот анкета која што ќе биде спроведена од страна на 
општинската администрација ќе бидат анализирани потребите и предизвиците на локалните 
економски субјекти и исто така ќе бидат мерени ставовите во однос на низа прашања поврзани 
со креирањето на локалните економски политики. Во таа насока ќе се интензивира контактот и 
комуникацијата со локалните деловни субјекти со цел креирање на овозможувачка околина за 
креирање и спроведување на позитивни политики во насока на обезбедување на услови за 
натамошен развој и унапредување на локалните компании. Акцент ќе биде даден на малите и 
микро семејни бизниси и компании базирани на искористување на локални ресурси и одржлив 
развој. Младинската работа исто така ќе биде во фокус на интересот на овие аналитички 
процеси.  
 
2. ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПОДОБРУВАЊЕ НА 
УСЛУГИТЕ НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 
 
2.1.Воведување на Business Friendly Certification South East Europe (BFC SEE).  
 
Целта на овој проект е имплементација на Стандард за систем за управување со квалитет 
согласно меѓународните барања, а која ќе воведе нови стандарди во начинот на работа и во 
пристапот кон граѓаните и бизнис заедницата. Одговорна општинска администрација подразбира 
систем на организација на работни задачи, одговорности и систем на контрола, која беспрекорно 
ќе ја реализира улогата на сервис на граѓаните. 
 
 BFC SEE е најупотребуваниот стандард за менаџирање на квалитетот и е создаден 
околку седум принципи на менаџирање на квалитетот и тоа: 
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- Фокус кон корисниците 
- Лидерство 
- Вклученост на луѓето 
- Подобрување 
- Приод кон процеси 
- Управување со врски 
 
 Business Friendly Certification South East Europe (BFC SEE) претставува единствена 
програма за подобрување на квалитетот на услугите и информациите кои општините од 
регионот на Југоисточна Европа им го нудат на компаниите, во рамките на која сертификати се 
доделуваат на општини од Република Северна Македонија, Хрватска, Србија, Црна Гора и од 
Босна и Херцеговина. 
http://bfc-see.org/  
 Овој сертификат претставува потврда за инвеститорите и за стопанствениците дека 
општините нудат ефикасна и ефективна услуга, односно целосна, навремена, комплетна 
информација и  поддршка за разработување на нивните потреби за вложување, како и поддршка 
при натамошното развивање на нивниот бизнис. 
 Програмата за сертификација претставува единствена иницијатива во регионот на 
Југоисточна Европа, која влијае на креирање на побрза и поефикасна администрација, која 
треба да ги отстрани пречките за забрзаниот развој на стопанството, да овозможи подобри 
резултати во привлекувањето на домашни и на странски инвестиции и воведување на нови 
технологии, креирање на нови работни места и модернизација на општеството. 
 Имплементацијата на BFC стандардите ке се реализира со средства од општинскиот 
буџет. 
 Добивањето на сертификатот е процес кој трае околу 1 година, додека трајноста на 
сертификатот е 3 години. 
 
2.2.  Воведување на ИСО 9001:9015 стандардот - II фаза  

 

 Целта на овој проект е имплементација на Стандард за систем за управување со 
квалитет согласно меѓународните барања, а кој ќе воведе нови стандарди во начинот на работа 
и во пристапот кон граѓаните. Одговорна општинска администрација подразбира систем на 
организација на работни задачи, одговорности и систем на контрола, која беспрекорно ќе ја 
реализира улогата на сервис на граѓаните. 

  

 ISO 9001:2015 е најупотребуваниот стандард за менаџирање на квалитетот и е создаден 
околку седум принципи на менаџирање на квалитетот и тоа:  

- Фокус кон корисниците 

- Лидерство 

- Вклученост на луѓето 

- Подобрување 

- Приод кон процеси 

- Управување со врски 

http://bfc-see.org/
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- Донесување на одлуки врз база на докази 

 

 Со воведувањето на стандардот ISO 9001:2015 општината покажува дека нуди услуги со 
постојан квалитет и услугите се ориентирани кон граѓаните во законска рамка, како и дека 
општината го зголемува позитивното искуство на граѓаните при извршување на надлежностите 
на општината и ќе се зголеми функционалноста на општинската администрација.   

 Имплементацијата на ИСО стандардот 9001:2015 се реализира во 2 фази, со тоа што во 
тек е реализацијата на првата фаза од воведување на стандардот, а во првата половина од 
2021 година планираме да се заврши и втората фаза која се состои од сертифицирање, односно 
потврда дека општината го имплементирала стандардот од страна на овластена 
сертификациска куќа за ISO 9001:2015. 

 

 

2.3 Јавнп приватнп партнерствп (ЈПП) 
 

Активноста се состои од идентификација на области, можности и проекти во локалниот 
економски развој подобни за модели за ЈПП.  Потребата од унапредување на инфраструктурата 
е неопходен предуслов за успешен економски раст. Оттука, недостатокот од инфраструктурни 
проекти може негативно да влијае на севкупниот економски раст и на креирањето на нови 
работни места, што и е воочено години наназад, како во земјите членки на Европската Унија, 
така и ширум светот. Меѓутоа, често пати централната и локалните власти имаат ограничени 
извори на финансиски средства за инвестирање во капитални инфраструктурни проекти и 
давање на квалитетни јавни услуги.  

Токму затоа, како клучно се наметнува прашањето за изнаоѓање на нови начини на 
финансирање на исплатливи инфраструктурни проекти и подобрување на квалитетот на јавните 
услуги. Со цел да се надмине растечкиот јаз помеѓу потребата од инфраструктурни проекти и 
недостатокот од финансиски средства кај јавниот сектор за реализација на тие проекти, јавно-
приватните партнерства (ЈПП) се јавуваат како растечки елемент во „набавката” и 
подобрувањето на јавните услуги. Во тој контекст, наместо вообичаената практика 
инфраструктурните проекти и вршењето на јавните услуги да се финансираат исклучиво од 
централните и/или локалните буџети, преку различните модели на ЈПП се овозможува во 
нивното финансирање и вршење да биде вклучен и приватниот сектор. 

Искуствата  покажуваат дека преку моделот на ЈПП можат да се реализираат значајни 
капитални проекти, да се подобруваат јавните услуги и истите да генерираат одржлив развој на 
локалната заедница.   

 
 

3. ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ  
 
3.1 Поддршка за развојот на микро, мали и средни претпријатија. 
 
3.1.1. Јакнење на претприемачките вештини и капацитети на постоечки и нови претприемачи 
/чки. 
 Со цел јакнење на претприемачките вештини согласно програмата се предвидува 
организирање на обуки за започнување на бизниси во разни области како и за подготовка и 
спроведување на бизнис планови како и управување со финансии.  
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за подготовка и спроведување на бизнис планови. 
 За таа цел согласно програмата се предвидува ангажирање на професионална 
консултантска куќа со поддршка со општинската администрација. 
 
3.1.2.  Унапредување на капацитетот и нивото на информираност  на локалната бизнис заедница 
за пристап до капитал. 
 
  Со цел подобрување на капацитетот на локалните деловни субјекти се предвидува 
организирање на  состаноци и конференции со бизнис секторот, стопанските комори, 
комерцијални банки, други инвестицински фондови со цел подобра информираност на 
локалните бизнисмени за пристап до капитал и можностите за нови вложувања во локалната 
економија. 
 
3.1.3 Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на локалниот економски развој за 
млади. 
 
 Оваа активност предвидува објавување на јавен повик за финансирање на микропроект 
со иновативна компонента за млади согласно критериуми. Со реализација на оваа активност се 
очекува да се поттикне претприемачкиот дух кај младите во развивање на креативни бизнис 
идеи  со инопвативна компонента.  
 
 
3.1.4 Основање на бизнис инкубатор за млади. 
 
 Отпочнување на истражување и дебата за потребата и можностите за основање на 
бизнис инкубатор за млади за обука и работа во ИТ сектор и други области. 
 За основање на бизнис инкубаторот потребно е изнаоѓање на соодветна локација или 
преадаптација и опремување на постоечки објект и ставање во функција за соодветната намена. 
 ИТ секторот е еден од најбрзорастечките сектори со највисоки примања кој што воедно е 
доволно атрактивен за младите.  
 
 
3.1.4 Потпишување на Меморандум за соработка со Џуниор Ачивмент 
 
 Оваа активност предвидува продолжување и официјализирање на соработката со Џуниор 
Ачивмент организацијата која успешно започна со имплементација на проект на Џуниор 
Ачивмент во соработка со СОУ Ѓорче Петров за развој на капацитети на учениците од 
гимназијата за процесот за развивање на бизнис идеја и преточување во бизнис план. Оваа 
соработка ќе биде унапредена и во наредната година каде со потпишувањето на Меморандумот 
за соработка ќе се официјализира веќе воспоставената соработка, односно ќе се создадат 
услови за проактивно учество и подршка од страна на општината.  
 
 
3.2 Поддршка и развој на занаети 
 
 Занаетите претставуваат значаен дел од локалната економија не само од аспект на 
економската активност и можноста за самовработување туки и од аспект на потребата од 
услугите кои занаетчиите ги испорачуваат кон граѓаните кои што се неопходни за нормално 
функционирање на една локална заедница. 
 Програмата предвидува активности за поддршка на занаетите во насока на ублажување 
на влијанието на пандемијата предизвикана од КОВИД 19 најнапред преку организирање на 
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состаноци, консултации и дискусии за предизвиците со кои се соочуваат занаетчиите во услови 
на пандемија и донесување на мерки за поддршка. 
 Програмата исто така предвидува и анализа на потреби, утврдување на услови, 
процедури и критериуми за спроведување на постапки и мерки, со цел  креирање на политики за 
конкретна помош и подршка на целните занаети, со фокус на младите, вклучително и јавни 
повици за финансиска поддршка на проекти со иновативна компонента и вклучување на млади, 
жени или лица со попреченост.  
 
4. СОРАБОТКА СО КАНЦЕЛАРИЈА НА СИПР  

 
Општина Крива Паланка како дел од Североисточниот плански регион (СИПР), а со цел 

успешно функционирање на канцеларијата на СИПР и квалитена испорака на регионални услуги 
од истата, учествува и ја подржува одлуката на Советот на СИПР, кој го сочинуваат 
градоначалниците на 6-те општини од СИПР, за плаќање на одреден износ на сметката на СИПР 
како членарина. Соработката со канцеларијата на СИПР е многу важна, заради можноста за 
заеднички развој со соседните општини, но и добивање на одредена финансиска помош и 
проекти од големо значење за локалната заедница.  

 
 

 
5. СОРАБОТКА СО ЗЕЛС 

 
Општина Крива Паланка како еден од основачите и постојана членка на Заедницата на 

единици на локална самоуправа (ЗЕЛС), која е своевиден сервис на единиците на локална 
самоуправа, активно и континуирано ги користи услугите испорачани од ЗЕЛС и има обврска кон 
ЗЕЛС да плаќа годишна членарина.  Оваа соработка ќе продолжи и во наредната година.  

 
 

5. ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ  
 

 
6.1 Воведување на награда за најуспешен млад земјоделец  
 
 Со воведувањето на наградата за најуспешен млад земјоделец ќе се даде придонес за 
афирмација на органското земјоделско произвотство на локално ниво од една страна и ќе се 
даде придонес кон зголемување на интересот на младите за основање на земјоделски 
стопанства и отпочнување на агро-бизниси како и мотивирање на производство на земјоделски 
производи за сопствена употреба. 
 
6.2 Интензивирање на соработката со АФПЗРР, АПРЗ, МЗШВ БРРР и други. 
 
 Интензивирање на соработката со АФПЗРР, АПРЗ, МЗШВ и Бирото за рамномерен 
регионален развој  е во насока на подобра промоција на програмите за финансирање на проекти 
и активности, како и други видови на програми и субвенции. 
 Општина Крива Паланка ќе продолжи со благовремено издавање на потврди за 
потребите на локалните апликанти во програмите на ИПАРД фондовите како и друг вид на 
помош при нивно аплицирање. 
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7. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И УПРАВУВАЊЕ СО ПРОЕКТЕН ЦИКЛУС 
 
 Една од главните активности кои што ги предвидува програмата за ЛЕР е подготовка на 
проектни фишеа, апликации концепти и резимеа, со цел аплицирање со проектни предлози од 
областите во надлежност на ЕЛС од најразлични области, финансирани од домашни и 
меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. 
 
 Освен активностите во рамки на процесот на подготовка на проектни предлози 
Програмата предвидува и реализација на проекти, односно активности за управување  
 
 
со проектен циклус согласно условите предвидени од страна на донаторот и националното 
законодавство. 
 
7.1 Ко-финансирање на активности предвидени со проектните програми. 
 
 Во рамки на донаторските програми за финансирање на проектни предлози најчесто се 
предвидува и ставка за ко-финансирање на активности, односно сопствено учество на 
апликантот/имплементаторот со цел реализација на активности, а со цел заокружување во 
фукционална целина кај инвестициските активности и комплетирање на техничката 
документација, испорака на услуга или слично до крајните корисници кај неинвестициските 
активности. 
 Сопственото учество во ретки случаи може да биде учество на расположливите 
непарични средства или персонал или во најчестите примери со парични средства. 
 Од тие причини програмата за ЛЕР предвидува буџет за ко-финансирање на проектни 
активности. 
 
 
8. ИЗРАБОТКА НА СТРАТЕШКА И ДРУГ ВИД  ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
8.1. Покренување на иницијатива за изработка на урбанистичко планска документација за развој 
на локалната економија 
 
Со цел овозможување на забрзан локален економски развој неопходна е изработка на 
урбанистичко планска документација која што ќе овозможи услови за развој на локалната 
економија преку изградба на капацитети и уредување на простор.  
За таа цел програмата предвидува : 
- изработка на урбанистичко планска документација за развој на туризмот и угостителството; 
- изработка на урбанистичко планска документација за развој на лесна индустрија; 
- изработка на  урбанистичко планска документација за развој на терцијален сектор ; 
- изработка на урбанистичко планска документација за развој на капацитети за искористување на  
обновливи извори на енергија. 
 
8.2. Покренување на иницијатива за проектирање на изработка на техничка документација за 
економски развојни потреби. 
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 За успешна и непречена реализација на проекти кои ќе придонесат за зголемување на 
економската активност во локалната заедница неопходна е изработена комплетна техничка 
документација со Одобрение за градење, адаптирана за потребите на проектни апликации, 
согласно критериумите за аплицирање во ЕУ фондови, национални програми,  во кои не само 
што ќе бидат инкорпорирани одржливи и иновативни решенија туку и ќе биде изработена 
согласно стандардите за инклузија на сите категории на граѓани. 
 
8.3  Изработка на Стратегија за локален економски развој 
  
 Економскиот развој е континуиран процес за кој што е потребно  стратешко планирање. 
Се предвидува ангажирање на консултанти и други експерти од областа како и вклучување на 
граѓаните во процес на изработка на Стратегија за локален економски развој со акционен план и 
анализа на бизнис можности, во 3 годишен временски интервал. Во рамки на стратегијата се 
предвидува изработка и публикација на Водич за инвеститори и водич за започнување на 
самостоен бизнис. 
 
8.4. Подготовка на процес за изработка на локален план за вработување  
 
 Врз основа на резултатите од примена на аналитички техники и вкрстување на 
податоците од релевантните институции се предвидува изработка на  локален план за 
вработување кој што треба да даде периодичен преглед за потребите на локалниот бизнис 
сектор од работна сила по категории, ниво и вид на образование и слично и адаптација на 
локалните формални и неформални образовни капацитети за обезбедување на соодветен 
човечки ресурс. 
 
 
 
9. ДРУГИ АКТИВНОСТИ И НАДВОРЕШНА ЕКСПЕРТИЗА  
 
9.1. Учество на специјализирани обуки, тренинзи, семинари, конференции, онлајн во земјата и во 
странство. 
 Со цел следење на трендови и континуирана надоградба на знаењата од соодветните 
области, како и благовремено следење на измени во закони, правилници и т.н. се предвидува 
организирање и учество на обуки, тренинзи, семинари, конференции, онлајн во земјата и во 
странство. 
 
9.2. Превод на стручна литература, услуги за печатење и издавање на литература како и друг 
промотивен материјал. 
 
9.3. Консултантски услуги за специфични проектни активности. 
 
 За реализација на специфични активности за кои е потребно специфично образование, 
работно искуство или вештини потребно е ангажирање на консултанти, проектен менаџмент, ИТ 
и сл. кои ќе учествуваат во реализација на активностите. 
 
9.4.  Подготовка и дизајн на проекти и друга проектна документација. 
 
 За потребите на реализација на активностите предвидени согласно програмата потребно 
е ангажирање на стручни лица со соодветно образование и лиценци за изработка на техничка 
документација, физибилити студии, елаборати, истражувања, визуелизација, фото и видео 
документација и слично, неопходни за реализација на активности предвидени во програмата. 
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1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА 
ЗАЕДНИЦАТА И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

1.1.Финализирање на Родово 
одговорна стратегија за 
одржлив развој 2021-2025 

1-3 Месец 2022 Усвоена  Родово одговорна 
стратегија за одржлив развој 
2021-2025 

- Општинска 
администрација; 
- Надворешен 
консултант/ UN 
Women ; 
- Совет на општина. 

/ 

1.2 Формирање на Економски 
совет на општина Крива 
Паланка 

1-3 месец 2022 Формиран Економски совет 
на општина Крива Паланка, 
усвоен деловник за работа. 

- Општинска 
администрација; 
- Градоначалник. 

30 000 мкд 

1.3  Анкета за анализа на 
ставовите и потребите на 
локалните деловни субјекти 

3-5 месец 2022 Публикуван извештај од 
анкета со заклучоци 

- Општинска 
администрација; 
- Надворешен 
консултант. 

10 000 мкд 

2. ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ 
НА ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

2.1.Воведување на Business 
Friendly Certification South East 
Europe (BFC SEE). 

Континуирано 
2022 

Издаден сертификат - Општинска 
администрација; 
- Градоначалник. 

30 000 мкд 

2.2.  Воведување на ИСО 
9001:9015 стандардот - II фаза 

Континуирано 
2022 

Имплементиран  ИСО 
9001:9015 стандардот - II 
фаза 

- Општинска 
администрација; 
- Градоначалник; 
- Лице задолжено за 
квалитет. 

120 000 мкд 

2.3 Јавно приватно партнерство 
(ЈПП) 

Континуирано 
2022 

Изработени елаборати за 
можности за ЈПП на ниво на 
општина Крива Паланка 

- Општинска 
администрација; 
- Градоначалник; 
- Надворешна 
експертиза. 

300 000 мкд 

3. ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 

3.1 Поддршка за развојот на 
микро, мали и средни 
претпријатија 

Континуирано 
2022 

Изградени претприемачки 
капацитети кај 50 
учесници/учеснички 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 

300 000 мкд 

3.1.1. Јакнење на 
претприемачките вештини и 
капацитети на постоечки и нови 
претприемачи/чки 

Континуирано 
2022 

- Организирани обуки за 
започнување со бизниси; 
- Организирање на обуки за 
подготовка и спроведување 
на бизнис планови; 
- Тематски обуки за водење 
на бизниси. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 
- Совет на млади. 

300 000 мкд 

3.1.2. Унапредување на 
капацитетот и нивото на 
информираност  на локалната 
бизнис заедница за пристап до 
капитал 

4-5 месец  
2022 

Подготовена процедура за 
објавување на јавен повик 
за поддршка за бизнис 
заедница 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 
- Совет на млади. 

60 000 мкд 

3.1.3 Финансирање на локални 
микропроекти за поттикнување 
на локалниот економски развој 
за млади. 

3-4 Месец 2022 Објавен јавен повик за 
финансирање на 
микропроект со иновативна 
компонента за млади  

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 
- Совет на млади. 

300 000 мкд 

3.1.4 Основање на бизнис 
инкубатор за млади 

Континуирано 
2022 

- Основан бизнис инкубатор 
за обука на млади за работа 
во ИТ сектор; 
- Овозможување на 
просторни услови и опрема 
за работа. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 
 

1 600 000 мкд 

3.1.5  Потпишување на 
Меморандум за соработка со 
Џуниор Ачивмент 

Континуирано 
2022 

- Развиени вештини кај 
учениците за бизнис 
планирање и развој на 
претприемачки идеи 

- Општинска 
администрација;  
- СОУ Ѓорче Петров 
- Џуниор Ачивмент 
 

/ 
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3.2 Поддршка и развој на 
занаети 

6 Месец 2022 Подготовена процедура за  
јавен повик за финансирање 
на проекти за развој, 
промоција и маркетинг на 
занаети. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 
 

300 000 мкд 

     

4. СОРАБОТКА СО КАНЦЕЛАРИЈА НА СИПР 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

Подршка на испораката на 
услуги од канцеларијата  на  
СИПР/ членарина за 2022 
година 

Континуирано 
2022 

-Унапредена регионална 
соработка; 
- Аплицирани проектни 
предлози; 
- Иницирани регионални 
иницијативи за одржлив 
развој. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 

400 000 мкд 

5. СОРАБОТКА СО ЗЕЛС 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

Заедницата на единици на 
локална самоуправа која е 
своевиден сервис на единиците 
на локална самоуправа/ 
членарина за 2022 

Континуирано 
2022 

Континуирано користење на 
услуги од ЗЕЛС. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 

200 000 мкд 

6. ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

6.1 Воведување на награда за 
најуспешен млад земјоделец 

10 месец 2022 Доделена награда за  
најуспешен млад 
земјоделец за 2022 согласно 
критериуми. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 

30 000 мкд 

6.2 Интензивирање на 
соработката со АФПЗРР, АПРЗ 
и МЗШВ и други. 

Континуирано 
2022 

Реализирани нови 
инвестиции во 
земјоделството и руралниот 
развој. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 

30 000 мкд 

7. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И УПРАВУВАЊЕ СО ПРОЕКТЕН ЦИКЛУС 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати. Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

7.1 Ко-финансирање на 
активности предвидени со 
проектните програми. 

Континуирано 
2022 

Целосна реализирани и 
финансирани проекти од 
донации во кои е 
предвидено сопствено 
учество. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 

3. 500 000 мкд 

7.2. Средства од аплицирани и 
одобрени проекти. 

Континуирано 
2022 

Целосна реализирани и 
финансирани проекти од 
поддржани од национални 
или меѓународни донатори. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина; 

15 000 000 мкд 

8 ИЗРАБОТКА НА СТРАТЕШКА И ДРУГ ВИД  ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати. Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

8.1. Покренување на 
иницијатива за изработка на 
урбанистичко планска 
документација за развој на 
локалната економија 

1-2 месец 2022 - Изработка на урбанистичко 
планска документација за 
развој на туризмот и 
угостителството; 
- изработка на урбанистичко 
планска документација за 
развој на лесна индустрија; 
- изработка на  
урбанистичко планска 
документација за развој на 
терцијален сектор ; 
- изработка на урбанистичко 
планска документација за 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина 

 

/ 
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развој на капацитети за 
искористување на  
обновливи извори на 
енергија. 

8.2. Покренување на 
иницијатива за проектирање на 
изработка на техничка 
документација за економски 
развојни потреби. 

1-2 месец 2022 - Изработена комплетна 
техничка документација со 
Одобрение за градење, 
адаптирана за потребите на 
проектни апликации, 
согласно критериумите за 
аплицирање во ЕУ фондови, 
национални програми и др. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
 

/ 

8.3  Изработка на Стратегија за 
локален економски развој. 

6-9 месец  
2022 

Изработена Стратегија за 
локален економски развој со 
акционен план и анализа на 
бизнис можности, во 3 
годишен временски 
интервал 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина 
 

500 000 мкд 

8.4. Изработка на локален план 
за вработување  

9-10 месец  
2022 

Изработен локален план за 
вработување кој што треба 
да даде периодичен преглед 
за потребите на локалниот 
бизнис сектор од работна 
сила и адаптација на 
локалните формални и 
неформални образовни 
капацитети за 
обезбедување на соодветен 
човечки ресурс. 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
 

100 000 мкд  

9 ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 

Активност Период на 
реализација 

Очекувани резултати Носител на 
активност 

Буџет во МКД 

9.1. Учество на 
специјализирани обуки, 
тренинзи, семинари, 
конференции, онлајн во земјата 
и во странство 

Континуирано 
2022 

- повисоко ниво на стручна 
подготвеност на општинска 
администрација; 
- зголемена 
транспарентност ; 
- воспоставени национални 
и меѓународни мрежи на 
соработка, друго. 

- Општинска 
администрација;  
 

100 000 мкд 

9.2. Превод на стручна 
литература, услуги за печатење 
и издавање на литература како 
и друг промотивен материјал. 

Континуирано 
2022 

- Обезбеден превод на 
документација за 
реализација на проекти; 
- Овозможен симултан 
превод за настани;  
- Публикувани флаери, 
брошури водичи и друг 
материјал. 

- Општинска 
администрација;  
 

120 000 мкд 

9.3.  Консултантски услуги за 
специфични проектни 
активности. 

Континуирано 
2022 

- Реализирани специфични 
проектни активности; 
- Изработка на специфични 
проектни предлози. 

- Општинска 
администрација;  
 

600 000 мкд 

9.4.  Подготовка и дизајн на 
проекти и друга проектна 
документација. 

Континуирано 
2022 

-Изработени нови стратешко 
плански,технички документи  
- Аплицирани нови проекти 

- Општинска 
администрација;  
- Градоначалник; 
- Совет на општина 

300 000 мкд 

ВКУПНО  24 230 000 МКД 

ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 7 010 000 

ОД ДРУГИ ИЗВОРИ 17 220 000 
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За реализација на целите на програмата, Општина Крива Паланка ќе ги превземе сите потребни 
активности и ќе ги стави на располагање техничките и човечките ресурси. Ќе соработува со сите 
чинители (организации, институции и поединци), вклучително граѓанските организации и месните 
заедници, кои и ќе бидат еден од главните партнери во реализацијата на активностите.  
Носител на реализацијата на програмските активности е Одделението за јавни дејности, 
економски развој и информатичка технологија во општината, кое исклучително ќе води сметка за 
постигање на програмските цели и родовата врамнотеженост при реализација  на активностите 
и алокација на финансиските средства.  
 
 
 
МЕТОДИ НА РАБОТА  
 
Основни методи кои ќе бидат користени во реализација на активностите се: 
 
- Работни средби - Организирани за координација помеѓу  интерсекторската работна група 
за стратешко планирање и буџетирање, Комисијата за еднакви можности при Советот на 
Општина Крива Паланка, Градоначалникот, општинската администрација и другите партнери во 
реализација на активностите (експерти од одредени области, НВО-и, целни групи на граѓани и 
др.) кои ќе учествуваат во имплементацијата на активностите;   
 
- Дискусионо обучувачки методи - ќе бидат користени во рамките на спроведување на 
обуките, предавањата, советувањата и сл. согласно активностите. Во формата на обуките, 
предавањата,  советувањата и сл. ќе се користат современи образовни технологии, аудио 
визуелни и мултимедијални образовни продукти, во зависност од новонастанатата ковид 
ситуација  и функционирање во услови на епидемија; 
 
- Истражувачко аналитички методи - ќе се користат при анализа на постигање на целите. 
Приоритетно ќе се применуваат методите на анализа, собирање, анализирање и 
систематизирање на информацијата (интервјуа и анкети со целните групи); 
 
- Информативно промотивни методи - oвој тип на методи ќе се користи при дистрибуцијата 
и презентирањето на рекламните и пропагандните материјали, организацијата на обуките, 
предавањата, советувањата и други потреби согласно содржината на активностите; 
 
- Правни методи - ќе се користат при планирањето на програмско оперативните 
активности, договорни услуги и друго; 
 
- Финансиско сметководствени методи - ќе се користат во процесот на подготовка на 
буџетите за секоја активност поединечно, периодичните и финалните финансиски извештаи за 
реализација на активностите; 
 
ФИНАНСИРАЊЕ  
Финансирањето на активностите ќе се реализира со средства  од Буџетот на Општина Крива 
Паланка и буџет од други извори (регионални, национални, меѓународни програми, проекти и 
фондови). 
 
 
 
МОНИТОРИНГ  И ЕВАЛУАЦИЈА  
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 Одделението за  за јавни дејности, економски развој и информатичка технологија, за 
текот и реализацијата на програмата тековно ќе го информира Секторот за општи и правни 
работи, финансиски прашања и локален економски развој, Градоначалникот, интерсекторската 
работна група за стратешко планирање и буџетирање и Комисијата за еднакви можности при 
Советот на Општина Крива Паланка. 
Секторот за општи и правни работи, финансиски прашања и локален економски развој,   
интерсекторската работна група за стратешко планирање и буџетирање и Комисијата за еднакви 
можности при Советот на Општина Крива Паланка ќе го следат текот и динамиката на 
спроведување на Програмата и ќе даваат свои оценки, како и предлози за неопходни промени се 
со цел постигнување на утврдените цели,  
 Одделението за јавни дејности, економски развој и информатичка технологија,  до 
Градоначалникот и  Советот на Општината, ќе достави годишен извештај за имплементација на 
активностите и реализација на програмските цели.   
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Крива Паланка“, a ќе се применува од 01.01.2022 година.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09 – 3711/57                                                          Совет на Општина Крива Паланка 
03.12.2021  год.                                                                           Претседател   
Крива Паланка                                                                             Изабела Павловска    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

      за  објавување Програма за Локален економски развој на Општина Крива Паланка 
 

 

         1. Се објавува Програма за Локален економски развој на Општина Крива Паланка 

што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/58                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став 1, точка 7, член 36 став 1 точка 6 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002), Член 6 
став 3, Член 11 од Законот за Социјална заштита („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20 и 163/21),Член 2, точка 3 
иЧлен 9 од Законот за Заштита на деца  („Службен весник на Република Македонија” бр. 
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 
311/20)и Член 14 точка 11 од Статутот на општина Крива Паланка,(„Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 08/2021), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година ја донесе 
следната: 

. 

ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА,ДЕТСКА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2022 ГОДИНА 

ВО ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                  В О В Е Д 

 Социјалната заштита е дејност од јавен интерес кој се остварува  преку јавни мерки и 

активности заради  заштита од ризици, превенција и надминување на социјални проблеми кои 

неповолно се одразуваат  врз добросостојбата на граѓаните  за спречување на социјалната 

исклученост, подобрување на квалитетот на живот и посебнона зајакнување на капацитетите за 

водење на самостоен живот. Горенаведените  состојби ги дефинираме како ризици по основ на 

мајчинство, болест, смрт, повреда и попреченост.Транзиционите периоди во Република 

Македонија и во Општина Крива Паланка предизвикуваат системот на социјална заштита да се 

прилагодува на ново настанатата сосотојба односно проблеми, пад на животниот стандард, 

намален бруто домашен  производ кои предизвикуваат спроведување на низа реформски 

процеси во областа на социјалната заштита.Со стапување во сила на Законот за локална 

самоуправа и Законот за социјална заштита и со негово изменување,голем дел од 

надлежностите преминуваат непосредно на локално ниво.Тоа претставува  мошне значаен, но и 

напорен чекор кој пред се претставува процес на зајакнување на капацитетите на субјектите во 

локалната заедница.За поддршка на Општината во креирање и планирање на активностите и 

целите за изработка на Програма за Социјална заштита,детска и здраствена заштита за 2022 

година,а врз основа на новиот  Законот за социјална заштита во Член 141 е формиран   

Општински совет за социјална заштита кој  има за цел мапирање на социјалните проблеми на 

ранливи групи во општината, да изврши анализа на сегашната состојба и капацитетите и 

расположливите социјални услуги, а посебно да ги утврди специфичните потреби за развој на 

социјални услуги во општинатаза да се дадат квалитетни  индикатори за следење и анализа на 

социјалните аспекти на човечкиот развој на национално односно на локално ниво конкретно во 

областа на Социјалната заштита. 

Основните насоки за развој на социјалната заштита, детската и здраствената заштита  се 

Законот за локална самоуправа, целосно новиот донесен Законот за социјална заштита, Законот 

за заштита на деца, Законот за семејство, Уставот на РСМ каде се потенцира дека РСМ е 

социјална држава, Националната програма за развој на социјалната заштита, Стратегијата за 
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деинституционализација,Конвенцијатана правата лицата попреченост,Конвенцијата за правата 

на деца,Меѓународните универзални декларации за човекови права, Конвенцијата за 

елиминирање на дискриминацијата, Националанта стратегија за семејно насилство, Страегија за 

домување, Социјален план на Општина Крива Паланка 2021-2024 година, Одлуките  донесени 

од страна на Советот на Општина Крива Паланка  и други подзаконски акти со кои се регулира 

социјалната заштита. 

Оваа програма ги уредува подрачјата на социјалната, детската и здраствената заштита за 

специфичните потреби на населението на општина Крива Паланка  и  начинот на остварување 

на предвидените активности. 

Програмата за социјалната заштита за 2022 година на Општина Крива Паланка предвидува 

соработка со Министерството за труд и социјална политика на Република Северна 

Македонија,Јавна установа Меѓуопштински Центар за социјална работа,  Дневниот центар за 

лицата со интелектуална попреченост, Црвен Крст на Република Северна Македонија, 

Општинска Организација-Крива Паланка, Општинска јавна установа Детска Градинка 

„Детелинка“,Основните Општински училишта „Илинден“ и „Јоаким Крчовски“,Средното 

Општинско училиште „Ѓорче Петров“ во Крива Паланка,Центарот за вработување-Крива 

Паланка односно со Агенцијата за вработување во Република Северна Македонија, 

Здраствениот Дом,Проф.д-р ДимитарАрсов-Крива Паланка, УНДП, приватниот сектор и 

невладините организации. 

 

                                                   ГЛАВНА ЦЕЛ 

Главна цел на Програмата за социјална, детска и здраствена  заштита се: 

-Активна соработка со институциите на локално и национално ниво, со невладиниот и 

приватниот сектор. 

-Изнаоѓање форми за квалитетно  живеење на лицата кои имаат потреба од социјална заштита. 

-Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи на граѓани. 

-Подобрувањена животниот стандард на населението во општината. 

-Создавање услови за поквалитетни услуги на децата и младите во локалната заедница. 

-Инклузија на деца со попреченост во редовниот процес на образование. 

-Социјално вклучување на пазарот на трудот на невработени лица кои се на листата на 

невработени во Центарот за вработување-Крива Паланка. 

-Остварување и унапредување на човекови права на лицата со социјален ризик. 

-Донесување на Одлуки согласно законските прописи за потикнување на еднакво учество и 

вклучување во граѓанското општество без дискриминација. 

-Развивање на социјални сервисни служби во местото на живеење според принципите на 

изедначување на можностите на лицата во ризик согласно законските прописи. 
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-Меѓународна соработка во реализација на проекти од областа на детска, социјална и 

здраствена заштита. 

 

Активностите во Општина Крива Паланка ќе се реализираат во три области:  

 

1 ОБЛАСТ 1 

 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

2 ОБЛАСТ 2 

 

ДЕТСКА ЗАШТИТА 

3 ОБЛАСТ 3 ЗДРАСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

 

 

ЦЕЛНИ ГРУПИ СПОРЕД ОБЛАСТИ 

1.СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

-Лица кои се социјално загрозени,бездомни лица; 

-Лица кои се приматели на одредена помош од ЈУ МЦРС кои се неспособни за работа или им е 

одземнена работната способност; 

-Стари и изнемоштени лица без семејна грижа; 

-самохрани родители 

-Лица со интелектуална, телесна попреченост и друг вид на попреченост; 

-лица жртви на семејно насилство 

-Лица со интелектуална попреченост кои сештитеници во Дневниот центар за лица со 

интелектуална попреченост; 

-Невработени лица кои се на листата на невработени во Центарот за вработување во Крива 

Паланка; 
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2. ДЕТСКА ЗАШТИТА 

-Деца со воспитно социјални проблеми; 

-Деца без родители и родителска грижа; 

-Деца на улица; 

-Деца на самохрани родители; 

-Деца  со интелектулана и телесна попреченост; 

-Деца со одредена попреченост интегрирани во редовниот процес на образование; 

-Деца вклучени во воспитно предучилишното образование; 

 

 

3.ЗДРАСТВЕНА ЗАШТИТА 

-Возрасна категорија на граѓани над 62 и 64 години; 

-Деца на самохрани родители; 

-Деца на семејства кои се социјално загрозени; 

-Деца кои ја посетуваат предучилишната воспитно-образовна  установа; 

-Ученици во основното и средното образованаие; 

 

 

АКТИВНОСТИ 

Активности во програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2022 година во 

Општина Крива Паланка се поделени во областите во кој ќе се делува, а ќе бидат обезбедени 

одредени права, правно парични надоместоци и права предвидени со оваа програма. 

1.Активност во социјалната заштита: 

-еднократна парична помош за основни животни потреби, обезбедување на огревно 

дрво,елементарни непогоди, обезбедување на градежни материјали  и други потреби за 

подобрување на условите за живеење, 
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-еднократна парична помош за домување на семејства  кои немаат сопствено живеалиште, 

- живеење со подршка на стари, изнемоштени лица и лица со попреченост во посебни стамбени 

единици, 

-помош и поддршка за жени и лица  жртви на семејно насилство, 

-соработка и помош на лица со интелектуална попреченост и  телесни инвалиди, 

-помош и поддршка на лицата штитеници во Дневниот центар за лица со интелектуална и 

телесна попреченост, 

-обезбедување  на семејна поддршка преку соодветни сервиси за подршка во домашни услови, 

-ангажирање на невработени лица преку Програмата на Општинско корисна работа, 

-Донација на хуманитарни пакети на социјално загрозени лица, 

-подобрување на пристапноста до локалните институции и домовите за живеење на лицата со 

физички хендикеп преку изградба на пристапни рампи. 

 

2. Активности во областа на детската заштита 

-помош на деца кои потекнуваат од социјално загрозени семејства, 

-помош и поддршка на деца Роми кои се опфатени во ОЈУДГ „Детелинка “, 

-помош и поддршка на ученици/чки во основното и средното образование кои потекнуваат од 

социјално загрозени семејства, 

-ослободување  од финансиски средства, а за учество на организирани екскурзии во училиштата 

на деца кои се од социјално загрозени или еднородителски семејства, 

-субвенционирање на матуранти  од социјално загрозени семејства  и еднородителски 

семејства, 

-доделување на надоместок на секое новороденче,запишано со адреса на живеење на 

територија на Општина Крива Паланка, 

-право на партиципација во ОЈУДГ „Детелинка“ се остварува на дете на самохрани родители со 

плата  и други месечни приходи во износ на минимална плата, 

-новогодишни пакетчиња за децата. 
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Активности во областа на здраствена заштита 

-еднократна парична помош на деца  кои боледуваат од ретки и специфични болести, 

- еднократна парична помош на стари лица и лица во лоша здраствена и економска состојба 

заради лекување, 

-формирање, екипирање и опремување на Сензорна соба за деца со специфични потреби 

(аутизам, даунов синдром..), 

-мобилна амбуланта за давање на превентивни, здравствени, социјални, психолошки и 

советодавни услуги во домашни услови од страна на стручен тим, 

-здраствено воспитување на населението преку организирање на едукативни трибини, 

-здраствено воспитување на деца и младинци во предучилишната установа  и училиштата преку 

организирање на едукативни трибини, 

-формирање на  Советувалиште за психосоцијална поддршка и помош односно за пост ковид 

сосотојба 

-едукативни трибини за штетното влијание врз развојот и здравјето на децата  од прекумерната  

употреба на мобилните телефони , 

-едукативни трибини за зависници од наркотични средства, 

-подршка на Здруженија на граѓани кои ќе органзираат одбележување на значајни датуми и 

здраствени активности од областа на здравјето. 

АКЦИОНЕН ПЛАН,ВРЕМЕНСКА РАМКА И БУЏЕТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ 

1.Активности во областа на социјалната заштита 

Област1 Активности Финанскиски 

средства-

општина 

Финансиски 

средства-други 

донатори 

Рок на 

имплементација 

 

1. 

еднократна парична 

помош за основни 

животни потреби, 

обезбедување на 

огревно 

300.000,00 МКД   

Во текот на 

годината. 
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дрво,елементарни 

непогоди, 

обезбедување на 

градежни материјали  и 

други потреби за 

подобрување на 

условите за живеење. 

 

2 

еднократна парична 

помош за домување на 

семејства  кои немаат 

сопствено живеалиште. 

100.000,00 МКД   

Во текот на 

годината. 

3 

 

живеење со подршка на 

стари, изнемоштени 

лица и лица со 

попреченост во посебни 

стамбени единици. 

60.000,00 МКД 600.000,00 МКД  

Во текот на 

годината. 

4 -помош и поддршка за 

жени и лица  жртви на 

семејно насилство  

300.000,00 МКД   

Во текот на 

годината. 

5 соработка и помош 

налица со 

интелектуална 

попреченост и  телесни 

инвалиди. 

50.000,00 МКД  Во текот на 

годината. 

6 помош и поддршка на 

лицата штитеници во 

Дневниот центар за 

лица со интелектуална 

и телесна попреченост 

30.000,00 МКД  3-ти Декември 

2022 

7 обезбедување  на 

семејна подршка преку 

соодветни сервиси за 

подршка во домашни 

услови. 

100.000,00 МКД 1.000.000,00 МКД  

 

Во текот на 

годината. 

8 ангажирање на 

невработени лица преку 

Програмата на 

Општинско корисна 

работа 

300.000,00 МКД 500.000,00 МКД  

 

Во текот на 

годината. 

9 донација на 75.000,00МКД 100.000,00МКД Во текот на 
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хуманитарни пакети на 

социјално загрозени 

лица (50 пакети). 

годината. 

10 -подобрување на 

пристапноста до 

локалните институции и 

домовите за живеење 

на лицата со физички 

хендикеп преку 

изградба на пристапни 

рампи. 

 

300.000,00 МКД 600.000,00МКД Во текот на 

годината. 

ВКУПНО  1.615.000,00 МКД 2.800.000,00 МКД 4.415,000,00 МКД 

 

 

2.Активности во областа на детската заштита 

Област 2 

 

Активности Финанскиски 

средства од 

општина 

Финанскиски 

Средстваоддонатори 

 

1 -помош на деца кои 

потекнуваат од 

социјално загрозени 

семејства 

50.000,00 МКД   

Во текот на 

годината. 

2 -помош и поддршка на 

деца Роми кои се 

опфатени во 

ОЈУДГ„Детелинка “ 

30.000,00 МКД 270.000,00 МКД 

МТСП 

Во текот на 

годината. 

3 -помош и поддршка на 

ученици/ученички во 

основното и средното 

образование кои 

потекнуаваат од 

социјално загрозени 

семејства 

30.000,00 МКД  Во текот на 

годината. 

4 -ослободување  од 

финансиски средства, 

а за учество на 

организирани 

екскурзии во 

училиштата на деца 

100.000,00 МКД   Во текот на 

годината. 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 98  

 

кои се од социјално 

загрозени или 

еднородителски 

семејства 

 

5 субвенционирање на 

матуранти/тки од 

социјално загрозени 

семејства  и 

еднородителски 

семејства 

45.000,00 МКД  Мај-Јуни 2022. 

6 доделување на 

надоместок на секое 

новороденче,запишано 

со адреса на живеење 

на територија на 

Општина Крива 

Паланка 

 

500.000,00 МКД  Во текот на 

годината. 

7 право на 

партиципација во 

ОЈУДГ „Детелинка“ се 

остварува на дете на 

самохрани родители 

со плата  и други 

месечни приходи во 

износ на минимална 

плата 

100.000,00 МКД  Во текот на 

годината. 

8 новогодишни 

пакетчиња за децата  

80.000,00МКД  Декември 2022 

ВКУПНО  935,000,00 МКД  935,000,00 МКД 

 

3.Активности во областа на здраствена заштита 

Област 3 

Здраствена 

заштита 

Активности Финансиски 

средстваод 

општина 

Финансиски 

средства од 

донатори 

Рок на 

имплементација 

1 еднократна 

парична помош на 

120.000,00  Во текот на 
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деца  кои 

боледуваат од 

ретки и 

специфични 

болести 

 

МКД годината. 

2 еднократна 

парична помош на 

стари лица и лица 

во лоша 

здраствена и 

економска  

состојба заради 

лекување 

100.000,00 МКД Во текот на 

годината. 

еднократна 

парична помош на 

стари лица и лица 

во лоша 

здраствена и 

економска  

состојба заради 

лекување 

3 формирање, 

екипирање и 

опремување на 

Сензорна соба за 

деца со 

специфични 

потреби (аутизам, 

даунов синдром..) 

30.000,00 

МКД 

300.000,00 

МКД 

Во текот на 

годината. 

4 мобилна 

амбуланта за 

давање на 

превентивни, 

здравствени, 

социјални, 

психолошки и 

советодавни 

услуги во 

домашни услови 

од страна на 

стручен тим 

 

100.000,00МКД 300.000,00МКД Во текот на 

годината. 

5 здраствено 

воспитување на 

населението 

преку 

организирање на 

едукативни 

трибини 

10.000.00МКД  Во текот на 

годината. 
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6 здраствено 

воспитување на 

деца и младинци 

во 

предучилишната 

установа  и 

училиштата преку 

организирање на 

едукативни 

трибини 

 

10.000,00 МКД  Во текот на 

годината. 

7 формирање на  

Советувалиште за 

психосоцијална 

поддршка и 

помош односно за 

пост ковид 

сосотојба 

20.000,00 мкд  Во текот на 

годината. 

8 едукативни 

трибини за 

штетното 

влијание врз 

развојот и 

здравјето на 

децата  од 

прекумерната  

употреба на 

мобилните 

телефони 

10.000,00МКД  Во текот на 

годината. 

9 едукативни 

трибини за 

зависници од 

наркотични 

средства 

10.000,00МКД  Во текот на 

годината. 

10 подршка на 

Здруженија на 

граѓани кои ќе 

органзираат 

одбележување на 

значајни датуми и 

здраствени 

активности од 

областа на 

здравјето 

20.000,00МКД  Во текот на 

годината. 
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ВКУПНО  430.000,00 

МКД 

600.000,00 

МKД 

1,030,000,00 МКД 

 

Буџет од Општина Крива Паланка 2,980,000,00 МКД 

Буџет од други донатори 3,400,000,00 МКД 

 

ВКУПНО 

 

6,380,000,00 МКД 

 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Средствата потребни за реализација на Програмата за социјална, здраствена и детска заштита 

за 2022 година ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Крива Паланка,  средствата добиени 

преку аплицирање од Министерството за труд и социјалана полититка на Република Северна 

Македонија, средства добиени од УНДП, грантови  добиени од организации, амбасади, 

заинтересирани партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка се грижи за обезбедување на  Програмата за 

социјална, детска и здраствена заштита. 

Општина Крива Паланка преку Одделението за јавни дејности, економски развој и информатичка 

технологија ќе го следи спроведувањето на програмата, ќе покренува иницијативи, дава 

мислења и дава предлози во врска со остварување на предвиденте активности. 

Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2022 година не е конечна и истата 

може да се надополнува тековно согласно новонастаната состојба, имајќи го предвид 

функционирањето и во услови на корона вирус. 

Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2022 година во принцип е родово 

сензитивна затоа штобуџетската алокација на средства во тритеобласти (социјалната, детската 

и здравствената заштита) е во дирекна корелација со  најранливите категории на граѓани и 

граѓанки во заедницата и нивните потреби и приоритети. 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе биде објавена во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година. 
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Бр.09-3711/59  Совет наОпштина Крива Паланка 

03.12.2021 година     Претседател 

Крива Паланка                                                   Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

      за  објавување Програма за социјална ,детска и здравствена заштита за 2022 година во 

Општина Крива Паланка  

 
 

         1. Се објавува Програма за социјална ,детска и здравствена заштита за 2022 година во 

Општина Крива Паланкашто Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 
година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/60                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен 22 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен Весник на РМ“ 

бр.05/02) и шлен 14 став 1 тпшка 11 пд Статутпт на Oпщтина Крива Паланка („Службен гласник на Ппщтина 
Крива Паланка бр.08/10, 08/14, 02/18 ,03/19 и 08/21), Спветпт на Ппщтина Крива Паланка на седница 
пдржана на ден  03.12.2021  гпдина дпнесе,  
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П Р О Г Р А М А 

на Ппщтина Крива Паланка пд пбласта на спрабптка сп здруженија на градани и 

фпндации за 2022 гпдина 

 

 

 Вo 2022 гпдина Ппщтина Крива Паланка ќе прпдплжи сп свпјата пплитика за ппнатампщнп 

прпдлабпшуваое и унапредуваое на спрабптката сп граданските прганизации, пднпснп здруженијата на 

градани и фпндации, а вп наспка на креираое активен градански сектпр, кпј  ќе биде серипзен партнер на 

ппщтината,  вп креираоетп на лпкалните пплитики и кпј ќе придпнесува за ппнатампщен развпј и 

ппдпбруваое на квалитетпт на живееое на лпкалната заедница, какп и втемелуваое на спцијална правда 

и еднакви мпжнпсти за сите градани пд заедницата.  

Распределбата на јавните финансии претставува серипзна задаша за секпја јавна администрација или 

управен пргани, а сппдветната распределба на јавните финансии ги пптврдува дпбрите намери на 

лпкалната власт за пдгпвпрнп управуваое сп јавнптп трпщеое и услугите, кпи се даваат на граданите. 

Затпа, целта на пваа прпграма е транспарентна распределба на бучетски средства, пспбенп средства пд 

ппщтинските бучети, сп цел да се пвпзмпжи ппкприснп и пптранспарентнп префрлаое на средства дп 

граданските прганизации (ГП). 

 Искуствптп сп активнпстите вп претхпдните некплку гпдини за распределба на бучетски средства дп 

лпкалните градански пгранизации и здруженија преку јавен ппвик за аплицираое сп сппствени прпектни 

идеи и активнпсти, се ппкажа ппзитивнп, пднпснп забележан е  напредпк вп згплемуваое на 

капацитетите на пвие прганизации за прпектнипт меначмент циклус.  

Вп таа наспка вп 2021 гпдина ппщтината аплицираще и успеа да дпбие грант вп рамки на Регипналната 

прпграма за лпкална демпкратија на Западен Балкан 2 (RELOAD 2) щтп, Прпграмата за развпј на 

Пбединетите нации (UNDP) успещнп гп спрпведува на теритпријата на Албанија, Црна Гпра, БиХ, Србија, 

Северна Македпнија и Кпспвп. Пснпвна цел на пваа Прпграма, е зајакнуваое на партиципативната 

демпкратија и интеграција на Западен балкан вп ЕУ, преку зајакнуваое на граданскптп ппщтествп и 

младите, сп цел активнп ушествп вп дпнесуваое на пдлуки и ппдпбруваое на правнптп и финансискптп 

ппкружуваое за граданските прганизации, а истата е финансирана пд Еврппската Унија пд Инструментпт 

за претпристапна ппмпщ (ИПА). 

 Целипт прпцес ќе се реализира преку универзалнп усвпена ЛПД метпдплпгија, кпја претставува група 

дпкументи и алатки за финансираое на прпекти на ГП-и пд ппщтинските бучети и има за цел да гп наспши 

ппщтинскптп трпщеое кпн припритетните пбласти и цели на ппщтината.  ЛПД метпдплпгијата се заснпва 

на најдпбрите практики на Еврппската Унија, преку кпнкурентен припд, заснпван на прпект при 

распределбата на јавни средства за ГПи и таа е кприсна алатка за лпкалната власт сп кпја се унапредува 

лпкалната демпкратија, преку транспарентнпст и инклузивнпст вп нпсеоетп пдлуки.  ЛПД метпдплпгијата 

е дел пд пакетпт за апликација и истата ќе биде усвпена сп Пдлука на Спветпт на ппщтината. Ушествптп на 

Ппщтина Крива Паланка вп ReLOaD2 прпектпт ќе му пбезбеди: 

→ Значителна финансиска поддршка за проекти на локалните ГОи коишто ќе се спроведуваат на 

територијата на општината; 
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→ Техничка поддршка за подобрување на процесот за распределба на средства на ГОи со примена на 

ЛОД методологија за распределба на средства на ГОи; 

→ Градење и подобрување на капацитетите на локалните ГОи ; 

→ Градење и подобрување на капацитетите на општинските претставници во согласност со 

проценката на потребите; 

→ Регионално вмрежување и размена на искуства со општини од други корисници на ИПА каде што 

се спроведува ReLOaD2; 

→ Работа на поголемо учество на граѓаните во носењето одлуки; 

→ Поголема поддршка за младински ангажман; 

→ Соработка преку примена на разни алатки и технологии; 

→ Поддршка за проекти на локалните ГОи коишто обезбедуваат квалитетни и различни услуги во 

согласност со локалните стратешки планови за развој. 

Метпдплпщкипт пристап за транспарентна распределба на средства наменети за  прганизациите на 

граданскптп  ппщтествп, е израбптен заради пптребата пд еднпставни алатки, кпи мпже првенственп да ги 

кпристат ппщтините за распределба на сппствените бучетски ресурси, нп истп така, и врз пснпва на 

бараоата на граданските прганизации и нивната желба за пплесен и ппеднпставен пристап, не самп дп 

финансиски средства пд ппщтинските бучети, туку и дп средства пд разни извпри.  

Пристаппт за Јакнеое на лпкалната демпкратија – ЛОД се заснпва на искуствата пд претхпдни прпекти 

на Прпграмата за развпј на Пбединетите нации (УНДП) кпи се спрпведени вп Бпсна и Херцегпвина (БиХ) 

вп пбласта на лпкалнп управуваое, какп и пд искуствата пд рабптата сп над шетириесет ппщтини, пд кпи 

ппвеќетп гп применуваат пвпј пристап. Истп така, пвпј мпдел има за цел да се направи кпмбинација пд 

преппраките на Еврппската унија (ЕУ) за управуваое сп прпектен циклус (УПЦ) и пд наспките на ЕУ за 

пристап при пценка на предлпг прпекти, какп и да пбезбеди алатки за ефикаснп трпщеое на јавните 

средства. 

 Една пд главните цели на пвпј пристап, кпј има еднпставен назив ЛОД метпдплпгија е да се пбезбеди 

квалитет, вп прпцеспт на планираое и имплементација на прпекти, какп и унифпрмна упптреба на алатки 

и дпкументација за успещна имплементација и мпнитпринг на прпектите и трпщеоетп на средствата, кпи 

се распределени на граданските прганизации.  

Сп имплементација на активнпстите пд RELOAD 2 прпектпт, ќе се третираат и младинските пращаоа и 

пптреби, бидејќи тпкму тие се вп фпкус на самипт прпект, нп и ппдпцна вп прпцеспт на распищуваое на 

јавните ппвици и избпр на активнпсти, ќе бидат младите и нивните пптреби. Тематскипт ппвик, щтп ќе се 

пбјави вп ппшетпкпт на 2022 гпдина ќе биде фпкусиран на младите, младинските пращаоа и пптреби, сп 

цел спздаваое на ппвплни услпви и клима за нивна ппуспещна интеграција и намалуваое на прпцеспт на 

нивнп иселуваое. 

 Распределбата на средствата ќе биде, сп 75% грант пд прпграмата и 25% кпфинансираое пд ппщтинскипт 

бучет, щтп пвпзмпжува и згплемуваое на бучетските средствата пд ппщтината, за друга спрабптка и 

пптреби на граданските прганизации.  
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Пснпвни цели на Прпграмата за активнпстите на Ппщтина Крива Паланка за ппддрщка на  граданскипт 

сектпр вп 2022 гпдина се:  

 

 Унапредување на партнерската соработка со граѓанскиот сектор и заедничка изработка и 

имплементација на проекти од значење за локалната заедница; 

 Создавање услови за реализирање на активности на граѓаните и здруженијата на граѓани, 

преку институциска, материјална и финансиска поддршка, односно обезбедување на 

простории за различни активности на граѓанските организации  ; 

 Градење на капацитетот на граѓанските здруженија, преку учество на јавни повици за проекти 

со примена на ЛОД методологијата; 

 4.Поголема поддршка за младински ангажман, со акцент на третирање на младински прашања 

и младински потреби; 

 Зголемено влијание  на граѓанскиот сектор во процесот на донесување на одуки од локлано 

значење преку нивно директно вклучување во различни форуми и активности, кои се од 

сериозно локално значење.  

 

 

За реализираое на целите на пваа Прпграма, Ппщтина Крива Паланка ќе ги превземе сите пптребни 

активнпсти и ќе ги стави на распплагаое сите свпи релевантни технишки и шпвешки ресурси и пптенцијали.  

Вп зависнпст пд услпвите, активнпстите ќе бидат наспшени и кпн реализираое на партнерски прпекти пд 

ппщирпк интерес на заедницата, кпн градеое мрежи и кпалиции сп граданскипт сектпр вп припритетните 

пбласти на делуваое на лпкалната сампуправа. 

Активнпстите најмнпгу ќе се наспшуваат кпн:  

1. Понатамошна  идентификација и анализа на сегашните потреби на граѓанскиот сектор; 

2. Имплементација на проектот RELOAD2 - Усвојување на ЛОД Методологија за методолошки 

пристап за транспарентна распределба на буџетските средства, кои се наменети за поддршка на 

ГО-и со реалзација на јавен повик по ЛОД Методологија  

3. Обезбедување просторни услови за работа на здруженијата на граѓани од општината; 

4. Логистичка поддршка во реализација на акции и иницијативи, вмрежувања, лобирања, 

остварување на партнерства; 

5. Поттикнување на соработка помеѓу невладиниот сектор, бизнис заедницата и други групи на 

интерес во различни области на делување, заради подготовка на стратешки документи за 

Општината 

6.  

Временска рамка на активности 
 

 
Активности 

                                                             Месец 

 
I 

 
II 

 
III 

 
IV 

 
V 

 
VI 

 
VII 

 
VII 

 
IX 

 
X 

 
XI 

 
XII 

               

1. 

 

Идентификација и анализа на сегашните 
потреби на граѓанскиот сектор, 

 
2. 

 
Имплементација на проектот РЕЛОАД 2 за 
распределба на средства до граѓанските 
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организации со примена на ЛОД методологија 

 
3. 

 
Обезбедување просторни услови за работа на 
здруженијата на граѓани од општината 
 

            

 
4. 

 
Логистичка  потпора  во  реализација  на  
акции  и  иницијативи,  вмрежувања,  
лобирања, остварување на партнерства 
 

            

5. Поттикнување на сораборка помеѓу 
невладиниот сектор, бизнис заедницата и 
други интересни групи на делување, заради 
подготовка на стратешки документи за 
Општината 

            

 

Финансираоетп на активнпстите утврдени сп пваа Прпгама е пд Бучетпт на ппщтина Крива Паланка и пд 

сппнзпрства и дпнации.  

За активнпсти пд пбластите щтп ги ппфаќа пваа Прпграма, а кпи сп свпјата актуелнпст, квалитет и ппщт 

интерес ќе се ппјават вп текпт на 2022 гпдина, пп пптреба ќе бидат издвпени дппплнителни средства пд 

Бучетпт на ппщтината вп Прпграмите пд сппдветните пбласти. 

Финансираоетп на активнпстите ќе се реализира сп средства пд Бучетпт на Ппщтина Крива Паланка сп 

вкупнп 300.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предвидени активнпсти за 2022 гпдина 

р/б Предвидени 
активнпсти 

Нпсител  Средства  пд 
ппщтински бучет 

Тип на 
ппдрщка/спрабптка 

Временски перипд 
на имплементација 

1 Имплементација на 
Јавен ппвик за 
распределба на 

Ппщтина Крива 
Паланка 
УНДП (преку 

205.000, 00 Ппдгптпвка и пбјава на 
Ппвикпт, трансфер на 
средства дп Гпи, 

Јануари – Декември 
2022 гпдина 
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средства дп 
граданските 
прганизации 

Прпграмата 
РЕЛПАД 2) 

мпнитпринг и 
известуваое за тек на 
имплементација 

2.  Ппддрщка за 
имплементација на 
Гпдищен настан вп 
сппртски рибплпв 

ЗГ 
ЗСР МРЕНА 

40.000,00 Ппкрпвителствп Мај – Пктпмври 2022  

3.  Ппдрщка за 
имплементација на 
пфрпад чип рели  

Градански сектпр 40.000,00 Ппкрпвителствп Мај – Септември 2022 

4.  Други активнпсти 
предвидени  
 
сп Прпграмата за 
спрабптка на 
граданскипт сектпр 

Ппщтина Крива 
Паланка 
Градански сектпр 

200.000,00 Ппкрпвителствп/ 
партнерствп / 
заеднишка 
имплементација 

Вп текпт на гпдината 

 ВКУПНО 483.000,00 

 

IV.  

 

Псвен сп финансиски средства Ппщтина Крива Паланка, активнпстите на граданскипт сектпр ќе ги ппмага и 

сп: 

 

• Пбезбедуваое струшна, технишка и други видпви ппмпщ; 

• Ппкрпвителствп; 

• Дпделуваое награди и признанија; 

• Ушествп на прпмптивни и прптпкпларни средби; 

• Прганизираое трибини, фпруми, дебати, кампаои и сл. на теми щтп се пд јавен интерес; 

 

За реализација на целите на Прпграмата, Ппщтина Крива Паланка ќе ги превземе сите пптребни 

активнпсти и ќе ги стави на рапплагаое технишките и шпвешките ресурси. Ќе спрабптува сп сите шинители 

(прганизации, институции и ппединци) и засегнати страни за унапредуваое на спрабптката сп граданските 

прганизации, кпи се еден пд главните партнери вп реализацијата на активнпстите. 

Прпграмата е рпдпвп сензитивна и вкупнипт бучет на прпграмата пд 483.000,00 денари е рпдпвп 

сензитивен. 

 

 

 

Прпграмата влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, истата ќе биде пбјавена вп Службен гласник на 

Ппщтина Крива Паланка, а ќе се применува пд  01.01.2022 гпдина. 
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 Бр. 09 - 3711/61 
  03.12.2021 година                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
   Крива Паланка                                                            Претседател                                                                             

                                                                                    Изабела Павловска с.р 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

      за  објавување Програма на Општина Крива Паланка од областа на соработка со 

здруженија на граѓани и фондации за 2022 година 

 

 
 

         1. Се објавува Програма на Општина Крива Паланка од областа на соработка со 

здруженија на граѓани и фондации за 2022 година  што Советот ja донесе на 3-та  седница, 

одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/62                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                       Градоначалник, 
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Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа ( Сл. весник на РМ бр. 

5/02), шлен 14 став 1  пд Закпнпт за еднакви мпжнпсти на жените и мажите, прешистен текст („Службен 

весник на РСМ“ бр. 201/2015) и шлен 14 тпшка 41 пд Статутпт на Ппщтина Крива Паланка (“Службен 

гласник на Ппщтина Крива Паланка брпј 08/10, 08/2014, 02/2018 и 03/2019), Спветпт на Ппщтина Крива 

Паланка на седницата пдржана на 03.12.2021г. дпнесе 

 

 

 

ПРОГРАМА 

За активнпстите на Опщтина Крива Паланка вп пбласта на еднаквите мпжнпсти за 2022 гпдина 

 

 

 

Впвед 
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Прпграмата за активнпсти пд пбласта на еднаквите мпжнпсти на жените и мажите вп Ппщтина Крива 

Паланка за 2022 гпдина, има за цел да ја прпмпвира и унапреди рпдпвата еднаквпст спгласнп Закпнпт за 

еднакви мпжнпсти на жените и мажите – прешистен текст  („Службен весник на РМ“ бр. 201/2015) сп кпј се 

забранува и казнува секакпв вид дискриминација врз пснпва на ппл вп јавнипт и приватнипт сектпр вп 

пбласта на врабптуваоетп и трудпт, пбразпваниетп, спцијалната сигурнпст, културата, сппртпт, пднпснп 

вп сите сфери на шпвекпвптп живееое.  

Сп прпграмата е предвиденп прганизираое на разлишни активнпсти (реализација на кпнкретни мерки – 

пснпвни и ппсебни)  сп цел да се прпмпвира и унапреди рпдпвата еднаквпст, граданите да се 

инфпрмираат и едуцираат за свпите права и за тпа какп да реагираат дпкплку се дискриминирани пп 

пснпв на ппл и други пснпви и интегрираое на рпдпвите пращаоа вп пплитиките и  финансиските 

инструменти вп лпкалната заедница.  

 

 Ппщтина Крива Паланка  прпграмата  ќе ја реализира вп рамките на свпите мпжнпсти и 

распплпжливите средства вп Бучетпт на Ппщтината за 2022 гпдина за кпнкретните намени, вп спрабптка 

сп разлишни здруженија на градани, институции и прганизации, кпи рабптат на пплетп на рпдпвата 

еднаквпст.  

 

 

 

 Прпграмата  ќе се спрпведува вп текпт на 2022 гпдина. 

 

Клушните   пбласти  вп ппщтината   спгласнп Акцискипт план за рпдпва рамнпправнпст  на Ппщтина Крива 

Паланка 2021 – 2023 на кпи  ќе ги наспшиме активнпстите и интензивираме  рабптата вп 2022 гпдина за 

унапредуваое  на спстпјбата сп рпдпвата рамнпправнпст се:   

 

1. Шпвекпви права – недискриминација 

2. Рпдпвп пдгпвпрнп   планираое  и  бучетираое  

 

 

 

 

I ЦЕЛИ   

 

Пснпвни цели на Прпграмата за активнпстите на Ппщтина  Крива Паланка за еднакви мпжнпсти на жените 

и мажите за 2022 гпдина се: 

 

 

1. Ппдпбруваое на инфпрмиранпста  за шпвекпвите права, механизмите за защтита и рпдпвата 

рамнпправнпст. Преппзнаваое на дискримнацијата врз пснпва на ппл (вп спгласнст сп закпнските 

пдредби), какп и инфпрмираое за системите за защтита и казнуваое на крщеоетп на тпа правп; 
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2. Интегрираое на рпдпвата перспектива вп краткптпшнптп и дплгпрпшнп планираое (стратещкп 

планираое и пперативнп прпграмираое)   на лпкалните пплитики и  бучетската алпкација на средства  вп 

2021г.   

- Интегрираое  на рпдпвата перспектива вп  лпкалните пплитики и стратещките  развпјни  

дпкументи на ппщтината. 

- Интегрираое на рпдпвата перспектива при креираое на бучетските пперативни пплитики. 

 

3. Јакнеое на лпкалните капацитети  ( Кпмисијата за еднакви мпжнпсти,   ппщтинската 

администрација, НВП и други засегнати страни)  сп цел  ппстигаое на ппвиспкп нивп на рпдпва 

рамнпправнпст  вп лпкалната заедница; 

 

4. Редпвна публикација на активнпсти  и материјали  за рпдпва рамнпправнпст; 

 

 

 

 

  

 

 

 

II  АКТИВНПСТИ 2022  

 

Вп кпнтекст на дефинираните цели,  активнпстите најмнпгу  се наспшени кпн:  

 Едукација  и инфпрмираое на граданите и сите шинители за правната рамка и институципналната  

защтита на пснпвните шпвекпви права; 

 Рпдпвп сензибилизиранп  стратещкп планираое и бучетираое   на лпкалнп нивп; 

 Јакнеое на лпкалните капацитети  ( КЕМ, лпкална администрација , НВП)  сп цел ппдигаое на 

ппвиспкп нивп на рпдпва рамнпправнпст  вп заедницата; 

 

Вп текпт на 2022  гпдина вп Ппщтина Крива Паланка се планира да се реализираат следните активнпсти 

пд дпменпт на еднаквите мпжнпсти. 

1 ЦЕЛ: Ппдпбруваое на инфпрмиранпста  за шпвекпвите права, механизмите за защтита и рпдпвата 

рамнпправнпст.Преппзнаваое на дискримнацијата врз пснпва на ппл (вп спгласнст сп закпнските 

пдредби), какп и инфпрмираое за системите за защтита и казнуваое на крщеоетп на тпа правп; 

Задаша Активнпсти Временски перипд Резултати  Нпсител на активнпста Бучет мкд 

-Градеое на капацитети кај граданите  за  преппзнаваое на дискриминацијата  и нееднаквипт третман врз 

пснпва на ппл.   

-Ппдигнуваое на  правната писменпст на граданите сп цел унапредуваое на правната защтита вп слушај на 

ппвреда на нивните права 
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1.1 Ппщтина Крива Паланка вп рамки на свпите мпжнпсти и вп спрабптка сп здруженија на градани и 

ппединци-експерти, ќе прганизира  рабптилници,  и трибини ( 2 настани)  за граданите на кпи би се 

дискутиралп за разлишни теми пд пбласта на: закпнската регулатива за еднакви мпжнпсти на жените и 

мажите и, фундаменталните шпвекпви права, какп и за механизмите  кпи ги щтитат тие права. 

  

Кпнтинуиранп  

2022 Едуцирани градани вп наспка да станат ппсензитивни и да ги преппзнаваат разлишните видпви на 

дискриминација сп пспбен акцент на дискриминацијата врз пснпва на пплпт, какп и за закпнските 

мпжнпсти за ппднесуваое претставки дп релевантните институции вп слушаи на дискриминација пп 

разлишни пснпви. 

 -Кпмисијата за еднакви мпжнпсти 

 

-Градпнашалник  

 

-Ппщтинска администрација 

 

  

1.1 30000,00 

1.2 6000,00 

1.3 4000,00 

 1.2 Ппдгптпвка на пешатен материјал, ппкани, флаери  и сл. за пптребите на настаните  

   

 1.3 Прпмпција и медиумска прпмпција  на активнпстите.  

     

Вкупнп  

 40000,00 

2 ЦЕЛ:  Интегрираое на рпдпвата перспектива вп краткптпшнптп и дплгпрпшнп планираое 

(стратещкп планираое и пперативнп прпграмираое)   на лпкалните пплитики и  бучетската алпкација на 

средства  вп 2022г.   

- Интегрираое  на рпдпвата перспектива вп  лпкалните пплитики и стратещките  развпјни  

дпкументи на ппщтината 

- Интегрираое на рпдпвата перспектива при креираое на бучетските пплитики 

Задаша Активнпсти Временски перипд Резултати  Нпсител на активнпста Бучет мкд 

2.1 Рпдпва  сензибилиранпст   на лпкалните пплитики и   плански и  развпјни  дпкументи на ппщтината  

2.1.1 Ппдгптпвка на  прпфил на Ппщтината базиран на рпдпвп разделени инфпрмации – ппдатпци; 

2.1.2 Анализа пд рпдпв аспект на ппстпјните плански и развпјни дпкументи вп ппщтината;  

2.1.3 KEM – згплема аналитишка активнпст на кпмисијата за еднакви мпжнпсти и нејзината улпга и мпќ 

вп пдлушувашките прпцеси вп лпкалната заедница  вп делпт на  ,  пдпбруваоетп и усвпјуваое на  рпдпвп 

сензибилизирани лпкални пплитики и плански и развпни дпкументи;   

Кпнтинуиранп  

2022   
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Усвпјуваое на рпдпвп пдгпвпрни пплитики рпдпвп сензибилизирани стратещки и развпјни дпкументи на 

ппщтината.    

 -Интерсектпрската рабптна група за стратещкп  планираое и бучетираое   

 

-Кпмисијата за еднакви мпжнпсти 

 

-Градпнашалник 

 

 

-Ппщтинска администрација  

  

 

25000,00 

 

2.2 Впведуваое на рпдпвп пдгпвпрнп бучетираое на лпкалнп нивп преку  рпдпвп сензитивнп планираое  

на расхпдите   вп пперативните гпдищни бучетски прпграми  на ппщтината. 

 Вклушуваое на рпдпвипт кпнцепт вп прпцеспт на креираое на бучетпт, лпкалните пплитики, 

пперативни прпграми и прпекти вп ппщтината преку рпдпва анализа на истите пд страна на 

интерсектпрската рабптна група за стратещкп  планираое и бучетираое  и Кпмисијата за еднакви 

мпжнпсти  

 

 

(Интерсектпрската рабптна група за стратещкп  планираое и бучетираое  и Кпмисијата за еднакви 

мпжнпсти на жените и мажите (КЕМ) при Спветпт на Ппщтина Крива Паланка ќе ги разгледува развпјните 

планпви и други акти и предлпг-пдлуките пред да бидат усвпени пд Спветпт на Ппщтината и за истите ќе 

дпставува мислеое и преппраки, а впеднп ќе ушествува и вп креираоетп на стратещките дпкументи за 

Ппщтината спгласнп Закпнпт.)  Јуни-Декември 

2022  Ппдигнатп на ппвиспкп нивп  рпдпвптп  пдгпвпрнп планираое и распределуваое на средствата, 

щтп ќе прпдуцира ппгплема транспарентнпст и пдгпвпрнпст на лпкалнипт/ ппщтинскипт бучет пд аспект 

на рпдпвата рамнпправнпст -Интерсектпрската рабптна група за стратещкп  планираое и бучетираое   

 

-Кпмисијата за еднакви мпжнпсти 

 

-Градпнашалник 

 

--Ппщтинска администрација  

 

  

25000.00 

Вкупнп  

 

 50000,00  
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3 ЦЕЛ:  Јакнеое на капацитетите на Кпмисијата за еднакви мпжнпсти  и ппщтинската 

администрација сп цел  ппстигаое на ппвиспкп нивп на рпдпва рамнпправнпст  вп лпкалната заедница; 

 

Задаша Активнпсти Временски перипд Резултати  Нпсител на активнпста Бучет мкд 

 

Едукација за прпмпвираое и унапредуваое на еднаквите мпжнпсти на жените и мажите 

 

 3.1   Ушествп на семинари, рабптилници, панел дискусии и пкругли маси ппврзани сп правптп на 

еднаквите мпжнпсти за сите. Кпнтинуиранп 

2022 Зајакнати и псппспбени капацитетите  и  знаеоата на лпкалната  власт и лпкалната  заедница, щтп 

ќе резаултира сп ппвиспкп нивп на рпдпва рамнпправнпст вп заедницата. Кпмисијата за еднакви 

мпжнпсти 

 

-Градпнашалник 

 

 35000,00 

Вкупнп 35000,00 

4 ЦЕЛ:  Редпвна публикација на активнпсти  и материјали  за рпдпва рамнпправнпст  

Задаша Активнпсти Временски перипд Резултати  Нпсител на активнпста Бучет мкд 

Дисеминација на инфпрмации и материјали за еднакви мпжнпсти  

 

 4.1 Публицираое на инфпрмации преку дистрибуција на пешатени материјали  вп ппщтинскипт 

центар за услуги, веб страната на ппщтината и други фпрми на дисеминација на инфпрмации 

 

. Кпнтинуиранп 

2022 Пбезбеден пристап дп инфпрмациии за рпдпва рамнпправнпст вп лпкалната заедница

 Кпмисијата за еднакви мпжнпсти 

 

-Градпнашалник 

 

  15000,00 

Вкупнп 15000,00 

СЕ  ВКУПНП  

 140 000, ,00  

 

  

За реализација на целите на Прпграмата, Ппщтина Крива Паланка ќе ги превземе сите пптребни 

активнпсти и ќе ги стави на рапплагаое технишките и шпвешките ресурси. Ќе спрабптува сп сите шинители 

(прганизации, институции и ппединци)  и засегнати страни за унапредуваое на рпдпвата рамнпправнпст 

на лпкалнп нивп, вклушителнп граданските прганизации кпи и ќе  бидат еден пд главните партнери вп 

реализацијата на активнпстите.  

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 116  

 

 

III МЕТПДИ НА РАБПТА  

 

Пснпвни метпди кпи ќе бидат кпристени  вп реализација на активнпстите се: 

 

- Рабптни средби –Прганизирани за кппрдинација ппмеду КЕМ, Интерсектпрската рабптна група за 

стратещкп планираое и бучетираое , Градпнашалникпт (ппщтинската администрација) и другите 

партнери вп реализација на активнпстите (експерти пд пдредени пбласти, НВП-и, целни групи на градани 

и др.) кпи ќе ушествуваат вп имплементацијата на активнпстите;   

 

- Дискусипнп пбушувашки метпди – ќе бидат кпристени вп рамките на спрпведуваое на пбуките, 

предаваоата, спветуваоата и сл. спгласнп активнпстите. Вп фпрмата на пбуките, предаваоата,  

спветуваоата и сл. ќе се кпристат спвремени пбразпвни технплпгии, аудип визуелни и мултимедијални 

пбразпвни прпдукти вп зависнпст пд нпвпнастанатата кпвид ситуација  и функципнираое вп услпви на 

епидемија.  

 

- Истражувашкп аналитишки метпди- ќе се кпристат при и анализа на  ппстигаое на целите. 

Припритетнп ќе се применуваат метпдите на анализа, спбираое, анализираое и систематизираое на 

инфпрмацијата (интервјуа и анкети сп целните групи); 

 

- Инфпрмативнп прпмптивни – oвпј тип на метпд ќе се кпристи при дистрибуцијата и 

презентираоетп на рекламните и прппагандните материјали, прганизацијата на пбуките, предаваоата, 

спветуваоата и други пптреби  спгласнп спдржината на активнпстите; 

 

- Правни – ќе се кпристат при планираоетп на прпграмскп пперативните активнпсти спгласнп 

закпнските надлежнпсти на ппщтината. 

 

- Финансискп сметкпвпдствени метпди – ќе се кпристат вп прпцеспт на ппдгптпвка на бучетите за 

секпја активнпст ппединешнп,  перипдишните и финалните финансиски извещтаи за реализација на 

активнпстите; 

 

 

 

IV ФИНАНСИРАОЕ  

 

Финансираоетп на активнпстите ќе се реализира сп средства  пд Бучетпт на Ппщтина Крива Паланка. 

 

 

 

V. МПНИТПРИНГ  И ЕВАЛУАЦИЈА  
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 Кпмисијата за еднакви мпжнпсти на жените и мажите при Спветпт на Ппщтина Крива Паланка и 

Интерсектпрската рабптна група за стратещкп планираое и бучетираое  ќе гп следат текпт и динамиката 

на спрпведуваое на Прпграмата  и ќе даваат свпи пценки какп и предлпзи за неппхпдни прпмени се сп 

цел ппстигнуваое на утврдените цели.  

 Дп Спветпт на Ппщтината, Градпнашалникпт и Сектпрпт за еднакви мпжнпсти при Министерствптп 

за труд и спцијална пплитика  пд страна на кппрдинатпрпт за еднакви мпжнпсти на жените и мажите  ќе 

биде дпставен гпдищен извещтај  за имплементација на активнпстите и реализацијата на целите, сп тпа 

вп делпт на евалуацијата се вклушува и Сектпрпт за еднакви мпжнпсти при Министерствптп  за  труд и 

спцијална пплитика.  

 

 

Бр. 09 – 3711/63                                                    Спвет на Ппщтина Крива Паланка 

03.12. 2021  гпд.                                                                  Претседател 

Крива Паланка                                                               Изабела Павлпвска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

      за  објавување Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

еднаквите можности за 2022 година 
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         1. Се објавува Програма  за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

еднаквите можности за 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 – 3711/64                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                       Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

 

 

 

Врз основа на Законите за водите (Службен гласник бр.. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 

44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 i 52/16) , Законот за снабдување со вода за пиење и 

одведување на урбани отпадни води. (сл.весник на РМ бр 68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 

163/13, 10/15, 147/15 и 31/16), Одлуката за комунален ред (Сл.гласник бр. 8 од 28.06.2013 г.) и 

член 14 став 1 точка 14 од Статутот на општина Крива Паланка, (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка, бр 08/10, 08/14, 02/18  03/19 и 8/21).Советот на општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 03.12.2021 год,донесе 

 

  П Р О Г Р А М А 
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За изградба, реконструкција и одржување на локалната 

водоводна и канализациона мрежа во Општината Крива Паланка 

 за 2022 година 

 

 Вовед 

 

   Со оваа Програма се предвидуваат активностите за наредната година кои ќе бидат 

преземени од страна на општина Крива Паланка и ЈП Комуналец во насока на изградба, 

доизградба, реконструкција и одржување на водоводната и канализациоана мрежа, како и 

осовременување на начинот на мерењето, мониторингот и наплата на услугите од страна на ЈП 

комуналец како надлежен субјект за стопанисување и управување со мрежата. 

Проектирањето, изградбата и одржување  на хидротехнички  објекти е во согласност и со 

Законот за просторно и урбанистичко планирање, Законот за градење и др. материјални закони 

кои ја третираат оваа област. 

 Врз основа на горенаведените закони, како и Законот за комунални дејности (Сл. весник 

на РМ бр.95/2012) општина Крива Паланка има донесено Одлука за комунален ред и нејзино 

спроведување на подрачјето на општина Крива Паланка (Сл.гласник бр.8/2013) со што уште 

подетално се уредени начинот на организирање и вршење на комуналните дејности како и 

мерките за спроведување на комуналниот ред за физички и правни лица на подрачјето на 

општината, а кои се однесуваат на водоснабдување и одведување на отпадни води. 

Водите, како добра од општ интерес, се во сопственост на Република Македонија и уживаат 

посебна заштита на начин и под услови определени  со закон. 

Води се површинските води, вклучувајќи ги и постојаните водотеци или водотеците во коишто 

повремено тече вода, езерата, акумулациите, изворите и подземните води;  Површински води се 

сите проточни и непроточни води на површината на земјата; Подземни води се водите коишто се 

наоѓаат под површината на земјата во зоната на сатурација и се во директен контакт со 

површината или со потслоевите;  

Водите не се предмет на правото на сопственост на физички и правни лица, без оглед на 

правниот режим на земјиштето на коешто се наоѓаат. Користење на водите ги опфаќа 

активностите на акумулирање, зафаќање, црпење, пренасочување на површинските и на 

подземните води, како  и активностите на одведување и испуштање, како и другите дејства врз 

водите. Користењето на водата  е во обем, под услови и на начин определени со закон, како и во 

согласност со актите донесени врз основа на закон.  

Акумулирањето, зафаќањето, црпењето, користењето, пренасочувањето, одведувањето и 

испуштањето, како и другите дејства врз водите се вршат под услови, на начин и во постапка 
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утврдени со нзакон. Забрането е секакво испуштање на отпадни води, материи и супстанции во 

водите освен под услови, на начин и во постапка определени  со закон. 

Заради остварување на јавниот интерес при користењето на водите, како и заради 

остварувањето на правата и обврските на правните и на физичките лица да користат или 

испуштаат води, правото на користење на водите од водните тела и правото на испуштање во 

водните тела, се доделува водно право на правните и на физичките лица под услови и на начин 

утврдени со закон. Правното или физичкото лице се стекнува со водно право врз основа на 

дозвола за користење на водата и дозвола за испуштање во вода. 

Водостопански услуги се сите услуги со коишто се обезбедува зафаќање, црпење, акумулирање, 

третман и дистрибуција на површинските или на подземните води, или собирање и 

прочистување на отпадните води кои се одведуваат во површинските води;  

Урбана отпадна вода е отпадната вода од домаќинствата или мешавина од отпадната вода од 

домаќинствата и индустриската отпадна вода и/или водата од врнежи; 

Река е внатрешно водно тело коешто постојано или повремено тече по површината на земјата, 

но коешто може во дел од својот тек да тече и под земја; 

Рецепиент е водно тело, крајбрежно земјиште и водни живеалишта кои ги примаат испуштените 

води согласно со членот 79 од овој закон, како и канализационите системи и системите за 

одводнување во кои се испуштаат води, доколку истите не се вклучени во заеднички систем за 

одведување и за третман на отпадни води.  

 

I. Локална водоводна мрежа 
                               

   Општи напомени 

        

   Како што беше погоре споменато, водата е природно богатство кое мора да се цени и чува, 

особено во услови кога светот се повеќе и повеќе се соочува со недостиг на здрава и квалитетна 

вода за пиење, a последиците од климатските промени во иднина ќе бидат се поизразени. 

   Поради специфичната конфигурација на земјиштето и теренот на кој се простира Крива 

Паланка, водоснабдувањето во  градот и околните населби во изминатитот период се решавал 

парцијално. Главниот извор и доводни цевководи потекнуваат од м.в. Калин Камен од каде 

водата доаѓа до главниот резервоар, а потоа гравитационо се дистрибуира кон резервоарите во 

високите зони Лев  и Десен брег на Крива Река. Мрежата во градското подрачје е постојано 

проширувана и доградувана, со што и водоснабдувањето значително е подобрено. Треба да се 

има во предвид дека во тој период како материјал за изградба на цевководите воглавном биле 

користени азбестно-цементни цевки, поретко керамички или челични, кај кои имајќи го во 
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предвид долгиот временски период на експлоатација и векот на траење, константно се јавуваат 

оштетувања во мрежата кои предизвикуваат се почести проблеми и дефекти во водоводната 

мрежа. Од тие причини, во изминатиов период поголем дел од примарната водоводна мрежа во 

градот беше реконструирана и донекаде овој проблем беше ублажен, но сепак во останатиот  

дел од примарната и во најголем дел од секундарната мрежа соочени сме  со појава на загуби 

во мрежата и проблеми со квалитетот и квантитетот на испорака на водата за пиење до 

домаќинствата во тие делови од градот.  

  За надминување на оваа состојба Општината Крива Паланка и јавното комунално 

претпријатие “Комуналец“ во минатото  преземале повеќе мерки за делумна реконструкција на 

цевководите, доградба на системот  и изградба на нови објекти за водоснабдување (бунари).  

Постоечката локална водоводна  мрежа се градела преку повремено обезбедување на 

финансиски средства од разни меѓународни фондови и програми, државни институции, странски 

и домашни донации, средства на локалното население, како и крајни корисници, kade 

Општината учествувала со извесни средства и  ја обезбедувала потребната техничка 

документација и добивање на неопходните одобренија и согласности; 

Покрај дотогаш изградената мрежа за водоснабдување која беше во ф-ја, во изминатите 

неколку години преку проектот на Владата и Министерството за транспорт и врски за 

„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ се реализираа неколку значајни проекти за 

долготрајно решавање на проблемот со водоснабдување. 

-Беше ставен во ф-ја водоснабдителниот систем Станачка река , односно  се 

реконструира зафатот на Станачка Река,  доводот и  се изврши доопремување и поврзување на 

Филтер станицата.  

-Се направи  издвојување на високата зона на десниот брег на Крива Река во посебна 

водоснабдителна зона со резервоар за обезбедување на доволни количини на вода и соодветен 

притисок за водоснабдување на истата.  

-Се направи  издвојување на високата зона на левиот брег на Крива Река во посебна 

водоснабдителна зона и резервоар за обезбедување на доволни количини на вода и соодветен 

притисок за водоснабдување на истата. 

-Се изврши реконструкција на дел од мрежата во урбаното подрачје со замена на 

азбестно-цементните цевки со полиетиленски. 

-Се изврши замена и инсталација на мерни инструменти и нивна интеграција во мобилна 

мрежа за далечинско отчитување комплет со надоградба, инсталација и конфигурација на 

опрема за отчитување во општина Крива Паланка. 

Посебен проблем представува водоснабдувањето на некои приградски населби и  селата 

каде се изградени помали водоводи кои служат за водоснабдување на одредени маали,  а кои се 

градени претежно од самите жители, без соодветна техничка документација, но кои се уште во 

функција и се единствен извор за водоснабдување на месното население.  
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Дел од  ваквите водоводи не се  целосно завршени,  не е обезбедена контрола на 

потрошувачката и квалитетот на  водата,  не се поставени водомери, а особено не се ставени во 

рамноправна положба сите корисници, бидејќи тие што се на пониски нивоа имаат премногу 

вода, а оние кои се на повисоки нивоа воопшто немаат вода. Дел од вака изградените водоводи, 

иако и Општината и ЈП ,,Комуналец“ имаат вложено значителни финансиски средства, се уште  

ги одржуваат месните заедници и локалното население, т.е.  самите корисници. 

Месните заедници не може да изнајдат средства за одржување на квалитетот на водата, 

како и за тековно одржување на водоводите,  pa истите иако се изградени во поново време се 

оставени на забот на времето, пропаѓаат  многу бргу и под голем знак прашалник е и квалитетот 

на водата за пиење. 

 Според законската регулатива предвидена во Законот за снабдување со вода за пиење и 

одведување на урбани отпадни води (Сл.весник 68/2004 и измените), како и Законот за водите 

(Сл. весник 87/2008 и измените), Одлуката за комунален ред (Сл.гласник бр. 8 од 28.06.2013 г.) 

предвидено е со водоснабдителните системи да управува и да ги одржува јавно претпријатие.   

Јавното претпријатие е  должно редовно да го контролира квалитетот на водата, да 

испорачува квалитетна вода и да ги одржува водоводните системи во исправна состојба. 

  Vakvite активности во врска со водоводните системи  беа предвидени и во помал del bea 

реализирани i со Програмите за поранешните години. 

  Преземањето на сите поголеми селски водоводни системи од страна на  Општината и 

нивно преодтстапување на стопанисување и одржување на ЈП „Комуналец“  треба да биде 

приоритет и да  се интензивира и усогласи со законот што во крајна линија е за  доброто на 

самото месно население,  т.е самите корисници. Само на таков начин водоводите можат да се 

спасат од нивно рuinирање и пропаѓање, да се има контрола на потрошувачката на вода со што 

ќе се задоволат потребите на сите корисници и само на тој начин ќе имаме контролирана 

исправна и здрава вода за пиење. 

 

 

 

 

 Проекти за водоснабдување предвидени за реализација преку грант од  
Владата на РМ и ЕИБ 

 

Како што беше погоре споменато Преку реализацијата на  проектот на Владата на РМ и 

ЕИБ ,,Водоснабдување и одведување на отпадни води“ од вкупно предвидените средства за 

општина Крива Паланка во износ од 1.238.971,оо евра (76.196.716.оо ден). Од тие средства 

преку досега реализираните 4 подпроекти искористени беа околу 760.000,оо евра, а во завршна 
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фаза на реализација е и последниот подпроект од оваа програма со која комплетно ќе бидат 

искористени предвидените средства, а тоа е:  

-Проект за замена и инсталација на мерни инструменти и нивна интеграција во 

мобилна мрежа за далечинско отчитување комплет со надоградба, инсталација и 

конфигурација на опрема за отчитување во општина Крива Паланка. 

 

 Посебен проблем за ЈП Комуналец представува отежнатото отчитување на водомерите 

за регистрација на потрошената вода поради нивната дотраеност, делумна неисправност, како и  

недостапност. Поради ова се јавува дисконтинуитет на месечните отчитувања, неточна и 

неажурна евиденција. ЈП Комуналец кое стопанисува со мрежата има губиток на дел од 

приходите по основ на дистрибуирана вода до домаќинствата и правните лица, како и зголемени 

трошоци за одржување. 

        Со проектот се планира имплементација на современа мерна техника, односно исфрлање 

од употреба на старите водомери и нивна замена со нови со можност за интегрирање во систем 

за далечинско очитување. Со примена на водомери со далечинско отчитување ќе се овозможи 

ажурно и прецизно мерење на испорачаната вода до крајните корисниции прибирање и 

обработка на податоците во софтверза отчитување, мониторинги визуелизација. Системот за 

далечинско отчитување на водомери функционира врз база на примање на сигнали од радио 

модули со радио врска кои се вградуваат на водомерите и се со батериско напојување со 

времетраење на батеријата од 10-15 години. Со поставување на ултразвучни водомери на 

повеќе локации на градската мрежа ќе може да се мери протокот на вода, со што ќе се овозможи 

откривање на дефекти во мрежата, губитоци и нелегални приклучоци. 

 Според добиените информации од страна на ЈП Комуналец кое е вклучено во 

реализација на проектот, работите на терен се веќе завршени, монтирани се повеќе од 4000 

водомери и се очекува Министерството за транспорт и врски да изврши официјално 

примопредавање на општината, а потоа и на ЈП Комуналец. 

 Според информациите кои ги имаме од Министерството за транспорт и врски 

Општина Крива Паланка поради успешна реализација и целосно искористување на 

средствата од грантот, ќе добие нов грант во истиот износ, односно околу 1.300.000 евра 

за „Водоснабдување и одведување на отпадни води“.   

 Ова е долгорочен грант кој ќе треба да се реализира во наредните неколку години. За таа 

цел по барање на министерството првично се доставени податоци за можните проекти за 

водоснабдување со кои би ги користеле средствата, а тоа се: 

 -Доизградба и реконструкција на водовод Вирови-Грамаѓе за водоснабдување на село 

Конопница во должина од околу 10 км. 

 -Доизградба и реконструкција на водовод за водоснабдување на населба Мезовски 

Ливади 
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 -Изградба на примарен водоводен систем за водоснабдување на локалитет Калин Камен 

  -Поврзување на високата зона од нас. Домачки Дол со резервоар и мрежа во населба 

Баглак  

 -Изградба на водоводен систем за водоснабдување на локалитет Школо -Црква во с. 

Градец. 

 -Замена и монтажа на уште околу 1000 водомери кон приградски населби кои не беа 

опфатени со претходниот проект. 

 Бидејки е ова долгорочна програма во наредниот период може да бидат предложени и 

др.проекти, а за приоритетите ќе одлучува Советот на општината. 

 

    1.2 Проекти за водоснабдување предвидени за реализација преку други средства од 

Министерства,  Агенции како и од  Буџетот на општината и ЈП Комуналец 

 

 

            - Реконструкција и доизградба на водоводен систем кон с. Конопница со крак кон населба 

Мезовски Ливади (фазно) (овој проект е веќе аплициран за грант средства од преостанатите и 

неискористени пари од други општини и се надеваме дека ќе биде одобрен, барем за фазна 

изградба во зависност од доделените средства. (инаку вкупната вредност е околу 29 мил. 

денари) 

  -Доизградба и санација на веќе изградените водоводи во с. Конопница од захватите на   

Селска река  

-Поврзување на главна водоводна мрежа со постоечки селски водоводи во с. Конопница 

-Реконструкција на водоводна мрежа на делови од десен брег на Крива Река за кој е 

изработена техничка документација. 

-Евидентирање и на други порано изградени локални водоводни системи во Општина 

Крива Паланка преку кои се  снабдувааат со вода за пиење делови од населените места и нивно 

преземање  и предавање на ЈП „Комуналец“ – Крива Паланка на понатамошно стопанисување и 

одржување. 

-Реконструкција или санација на дел од селски водоводи кои не се преземени и со кои се 

уште управуваат месни заедници и режиски одбори, а во соработка со истите и со месното 

население. 

Замена на дел од водоводна линија на ул.„Гоце Делчев“ 
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Замена на дотраена водоводна линија во населба Бегови Бавчи 

Реконструкција и ставање во функција на водоводот во с. Трнци 

Ставање во ф-ја на новата водоводна мрежа со приклучок до крајни корисници во Осичка 

Маала 

1.3 Техничка документација за водоснабдување 

   -Изработка на техничка документација за водоснабдување на дел од с. Конопница 

(доградба и реконструкција на водовод Вирови-Грамаѓе)  

   -Изработка на техничка документација за водоснабдување на дел од локалитет Калин 

Камен (кофинансирано од приватни лица и фирми) 

 -Докомплетирање на техничка документација за водоводна мрежа на локалитет испод 

детска градинка Детелинка 

   -Докомплетирање на техничка документација за водоводна мрежа во дел од с. Градец (кај 

поранешно школо) 

     -Изработка на техничка документација за водоснабдување на дел од с. Мождивњак  

   -Докомплетирање на техничка документација за порано изготвени проекти за изградба и 

реконструкција на  водоснабдителни системи. 

   -Изработка на нова техничка документација според барања и потреби на месни заедници, 

проценка на стручните служби од општината и ЈП Комуналец. 

 

                                       1.4     Приходи и расходи 

   П Р И Х О Д И: 

   

1.Влада на РМ  -Проект ,,Водоснабдување и   одведување на 

отпадни води“ -грант 

*напомена: овие средства се грант и не одат преку буџетот на 

општината 

 

 

                 30.000.000 

 

          

 2. Други извори на средства од државни институции                  6.000.000 ден. 

 3. Буџет на Општината           2.000.000 ден. 

 4. Учество на ЈП „Комуналец“           1.000.000 ден. 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 126  

 

 

            ВКУПНО.      39.000.000 ден. 

    Р А С Х О Д И: 

1.Влада на РМ  -Проект ,,Водоснабдување и   одведување на 

отпадни води“ 

*напомена: овие средства се грант и не одат преку буџетот на 

општината 

 Очекувани средства 

       30.000.000  ден      

2. Реализација на проекти за кои би биле обезбедени средства од 

други институции, агенции,фондови 
        6.000.000 ден 

3.Реконструкција и санација на постојни водоводи кои ќе бидат 

превземени од Општината, односно ЈП Комуналец 

        1.000.000 ден. 

 

4. Изработка и доработка на техничка документација за водоводи 

  

       1.500.000 ден. 

  

 5. Експропријација  
          500.000 ден. 

 

                                            ВКУПНО       39.000.000 ден. 

                      

                 

2. Локална канализациона мрежа 

 

     2.1    Вовед  

  

      Во минатото канализациона мрежа е градена главно во урбаниот дел од градот, па 

поради тоа не се изготвуваше посебна Програма за канализациони системи, туку тоа беше 

третирано во склоп на Програмата за уредување на градежно земјиште. Бидејќи во поново 

време се започна со изградба на канализации и во дел од селските средини, се наложи 

потреба за изготвување на посебна Програма во рамките на која ќе бидат предвидени 

мерките и активностите поврзани со оваа област. 
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Урбаниот дел генерално е покриен со канализациона мрежа со приклучок на главните 

колектори или испуст директно во речните токови. Најголем проблем е што поради недостаток 

на финансиски средства во минатото не се довршени левиот и десниот колектор по течението 

на Крива Река и не е изградена предвидената пречистителна станица. Општината од 

неодамна има изработено Основен проект за продолжување на лев колектор и спојување на 

лев со десен колектор  до Пречистителна станица. Во натамошниот период треба да се 

спроведе експропријација и да се направи проект за соодветна пречистителна станица, како и 

да се обезбеди другата потребна документација во смисла на дозволи, одобренија и сл.   

Во минатото, како и кај водоснабдителните системи треба да се напомене дека надвор од 

градското подрачје се изградени само неколку парцијални канализациони водови во некои 

приградски населби и села со помало или поголемо учество на месното население за 

ограничен дел од население. Дел од нив се преземени и со нив стопанисува и ги одржува ЈП 

Комуналец , но поголем дел се уште се непредадени и има проблеми при нивното 

функционирање.  

Изминативе неколку години поголеми канализациони мрежи со средства обезбедени од 

Агенцијата за финансиска подршка на земјоделието и руралниот развој се изградени во с. 

Мождивњак (околу 11 км.) и с. Длабочица (околу 800 м.) Дурачка Река (1,4 км), а преку Бирото 

за регионален развој и канализација во с. Конопница во должина од околу 1,3 км., 

канализација во нас.Мезовски Ливади и нас.Крстата Падина (КО Градец, вкупно околу 2км) и 

др.помали објекти. 

 

 

 

 

 

     2.1 Проекти за одведување на отпадни води  предвидени за реализација преку грант од 

Владата на РМ и ЕИБ 

    

            Како што беше погоре наведено  според информациите кои ги имаме од Министерството 

за транспорт и врски Општина Крива Паланка поради успешна реализација и целосно 

искористување на средствата од претходниот грант, ќе добие нов грант во истиот износ, односно 

околу 1.300.000 евра за „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ од кои дел ќе се 

користат и за изградба и реконструкција на канализациони системи. 

 Ова е долгорочен грант кој ќе треба да се реализира во наредните неколку години. За таа 

цел по барање на министерството првично се доставени податоци за можните проекти за 

одведување на отпадни води со кои би ги користеле средствата, а тоа се: 
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        -Дислокација на дел од лев главен фекален колектор во градско подрачје према техничка 

документација 

 -Доизградба на лев фекален колектор, спој на лев со десен колектор и изградба  до 

предвидена пречистителна станица 

          -Изградба на канализациона мрежа за локалитет испод детска градинка „Детелинка“ 

(фазно) 

           -Изградба на дополнителна линија на канализационен систем во с. Мождивњак 

 Бидејки е ова долгорочна програма во наредниот период може да бидат предложени и 

др.проекти, а за приоритетите ќе одлучува Советот на општината. 

 

   2.2  Проекти за водоснабдување предвидени за реализација преку други средства 

од Министерства,  Агенции, како и од  Буџетот на општината и ЈП Комуналец 

 -Доизградба на канализација во населба Цонев Рид. 

 -Изградба на дел од канализациона мрежа за с. Конопница 

 -Доизградба на дел од канализациона мрежа за објекти на ул 8-ми Октомври (кај 

гимназија) 

 -Реконструкција, доизградба или санација на други помали делови и краци од 

канализациони мрежи преку ЈП Комуналец за кои ќе се појави потреба.    

       Напомена: Реализацијата на Програмата во многу ќе зависи од евентуален прилив на 

средства по однос на апликации од домашни и меѓународни институции.во текот на наредната 

година. Во тој случај соодветно ќе бидат зголемени средствата предвидени во приходниот и 

расходниот дел. 

 

                 2.3  Техничка документација за отпадни води 
 

- -Докомплетирање на техничка документација за Доизградба на главен колектор и 
спојување на десен со лев колектор до локалитет на пречистителна станица за 
фекални води  

-Доработка и докомплетирање на техничка документација за изградба на канализациона мрежа 

за локалитет испод детска градинка Детелинка 

           - Изработка на техн.документација за дел од с. Конопница и нас. Грамаѓе 
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        -Подготвителни активности за изработка на техничка документација за    главна  

 пречистителна станица за град Крива Паланка  

    - Изработка и доработка на техничка документација според барања и потреби на 

месни заедници, проценка на стручните служби од општината и ЈП Комуналец. 

 

     П Р И Х О Д И: 

   

1.Влада на РМ  -Проект ,,Водоснабдување и   одведување на 

отпадни води“ -грант 

*напомена: овие средства се грант и не одат преку буџетот на 

општината 

 

 

           20.000.000 ден. 

 

          

2.Средства од министерства, агенции и др. институции             4.000.000 ден. 

3. Буџет на Општината        2.000.000 ден. 

4. Учество на ЈП „Комуналец“        2.000.000 ден. 

 

                             

 

                                                                                        ВКУПНО.                    28.000.000 ден. 

 

Р А С Х О Д И: 

   

1.Влада на РМ  -Проект ,,Водоснабдување и   одведување на 

отпадни води“ -грант 

*напомена: овие средства се грант и не одат преку буџетот на 

општината 

 

 

   20.000.000 ден. 

 

          

2. Реализација на проекти за кои би биле обезбедени средства од 

други институции, агенции,фондови 
      4.000.000 ден 
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3. Доизградба  и санација на постојни канализации кои ќе бидат 

превземени од Општината, односно ЈП Комуналец 
      3.000.000,оо 

4. Експропријација  
         500.000,оо 

 

  

5. Изработка на техничка документација 
         500.000,оо 

                    Вкупно :          28.000.000,оо ден. 

 

 

Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година. 

 

 

 

 

 

Бр.09-3711/65                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021 год.                                                    Претседател 
Крива Паланка               Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

      за  објавување Програма за  изградба, реконструкција и одржување на локалната 

водоводна и канализациона мрежа во Општината Крива Паланка за 2022 година 
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         1. Се објавува Програма изградба, реконструкција и одржување на локалната,водоводна и 

канализациона мрежа во Општината Крива Паланка за 2022 година  , што Советот ja донесе на 

3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/66                                                     ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                       Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 
 
 

Врз основа на  Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" бр.15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), Правилникот за степенот на уредувањето  на 

градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на 

висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост ("Службен 

весник на РМ" бр.193/16 и 72/2018) и член 14став1 точка 8 од Статутот на Општина Крива 

Паланка, („Службен гласник на Општина Крива Паланка“, бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19 и 8/21) 

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 03.12.2021 година, донесе: 

  

П Р О Г Р А М А 

За  уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2022 година
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ВОВЕД: 

 

 Изготвувањето и донесувањето на Програмата за уредување на градежно земјиште во 

Општина Крива Паланка претставува законска обврска  на Општината.  

 Спроведувањето на програмата за уредување на градежно земјиште односно 

планирањето, проектирањето и изведувањето на инфраструктурните објекти и другите градежни 

активности поврзани со уредување на градежното земјиште ќе се врши согласно на донесените 

урбанистичките планови  на град Крива Паланка, како и према донесените општи акти за 

населените места, односно друга важечка планска документација. 

          Напоменуваме дека Програмата треба да биде усогласена со Правилникот за степенот на 

уредувањето  на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 

утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 

кој го донесува Министерството за транспорт и врски. Работите кои не се дефинирани или 

прецизирани со  Правилникот ги уредуваат други одредби од оваа Програма. 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година ги опфаќа следните 

делови кои понатаму се подетално разработени: 

 

 1. Просторот кој е предмет на уредување. 

 2. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното  земјиште. 

 3.  Обемот и степенот на опремување на градежното земјиште со објекти на  основната  

    и секундарната комунална инфраструктура. 

4. Извори на финансирање на Програмата. 

5. Пресметување на  трошоците за уредување на градежно земјиште. 

6.  Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и  неговата 

    распределба. 

7. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба   и одржување на 

    инфраструктурата. 

8. Динамика на извршување на програмата. 

 

Кога уредувањето на земјиштето се врши преку учество на приватен партнер според 

Законот за градежно земјиште и други законски прописи меѓусебните права и обврски меѓу 
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правното или физичко лице и општината ќе бидат уредени согласно со одредбите кои 

произлегуваат од тие закони. 

 

1. ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ  

        

Градење на објект се врши на уредено градежно земјиште.  

        Уредувањето на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со генерален и 

детален  урбанистички план го вршат   општините. 

Доколку општината не го уредува земјиштето, истото го врши инвеститорот на сопствен 

трошок за што инвеститорот не го плаќа целиот надоместок за уредување на градежно земјиште. 

 

Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши врз основа на оваа Програма. 

Експропријација  на  сопственоста  и  правата  кои произлегуваат од неа, на земјиште, згради  и 

други   објекти  (недвижности)  и  растенија   заради  изградба  на  објекти  од комуналната 

инфраструктура предвидени со Програмата за уредување на градежно земјиште се врши како 

јавен интерес на трошок на општината. 

Под уредување на градежно земјиште се подразбира изградба на објекти од комуналната 

инфраструктура поради: 

- Обезбедување непречен пристап до градежната парцела од јавен пат.   

- Обезбедување на приклучок на водоводна мрежа.         

- Обезбедување на приклучок во канализација (фекална и атмосферска). 

- Обезбедување приклучок на електрична, и друга инсталација со    приклучоци до градежната 

парцела. 

            Уредувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или делумно. 

Уредувањето на градежното земјиште за изградба на објекти надвор од границата на урбаниот 

опфат на населено место, како и во случаите кога уредувањето не  е предвидено со Програмата 

го врши инваститорот на сопствен трошок. 

 

2.    ОБЕМ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ  И  РАСЧИСТУВАЊЕ НА  

      ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
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  2.1. Подготвителни работи за уредување и опремување на  градежното земјиште  

       се сметаат следните работи: 

  -  Изготвување на Генерален урбанистички план,   

             -  Изготвување на Детален урбанистички план, 

  -  Изготвување на друга урбанистичко –планска документација предвидена со закон 

    -  Оформување на техничка документација на ниво на Основен проект, 

     -  Извршување на основни геомеханички испитувања, 

     -  Решавање на имотно-правните односи со поранешните сопственици. 

   2.2. Расчистување на градежно земјиште ќе се врши при изградба на: 

    -Основна инфраструктура, основни градски сообраќајници и објекти од водоводна, 

канализациона  и електрична мрежа. 

    2.3. Опремување на градежното земјиште 

      Под опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации од колективно 

и индивидуално значење надвор од локацијата ќе се сметаат следните работи: 

 - Проектирање и изградба на улици надвор од локации, односно приспособување на 

постојниот пристапен пат и обезбедување пешачки пристап до објектот; 

 - Кога се решава пристап само за една семејна куќа, сопственикот сам  го гради 

пристапот, а добива само помош за следните работи: 

 2.4.Трошоците за дворно уредување, потпорни и оградни зидови, пристапни патеки, 

дворни зеленила, приклучни и други видови такси се на товар на инвеститорот. 

 2.5.Трошоци за изградба на објекти кои се од заеднички интерес на општината и 

инвеститорот, го заштитува индивидуалниот станбен објект  а се во делот на изградбата на 

основната комунална инфраструктура улици, патишта, водовод, канализација и друго  ќе бидат 

градени во сооднос 50:50%. 

 За населени места за кои се уште нема урбанистички планови општината нема обврска 

да го уредува градежното земјиште. 

 2.6. Превземените обврски во уредувањето на градежното земјиште се до донесување на 

оваа Програма ќе се извршуваат според програмата за уредување на градежно земјиште за 

претходната година, односно според договорените обврски, а ќе се финансираат од средствата 

на оваа Програма. 
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3. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО   ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ  НА ОСНОВНАТА И  

СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

 Опремувањето на градежното земјиште со објекти на основната и секундарната 

инфраструктура надвор од градежната парцела паѓа на товар на општината и се состои од:  

- Проектирање и изградба на улици, паркиралишта, пешачки патеки и друго според  

урбанистичкитепланови;  

- Проектирање и изградба на секундарна водоводна мрежа до градежната парцела;  

- Проектирање и изградба на секундарна фекална канализација до собирна шахта;  

- Проектирање, реконструкција, изградба и доизградба на атмосферска канализација;  

- Проектирање и изградба на нисконапонска електрична мрежа до приклучен орман;  

- Проектирање и изградба и доизградба  на улично осветлување според програмата;  

- Проектирање и изградба на зелени површини, со хидрантска мрежа и поставување на  урбана 

опрема предвидена со деталните урбанистички планови и проектираното партерно решение.  

 Под степен  на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременост 

на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура со задоволување на заедничката и 

индивидуалната комунална потреба до границите на градежната парцела. 

 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде:  

Основен, повисок  или понизок од основниот. 

- Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 

опфаќа:  

- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со   

 тротоари), пешачки патеки и др. површини согласно урбанистички планови, 

- подземна електрична мрежа , 

- улично осветлување, 

- водоводна мрежа, 

- фекална канализациона мрежа, и 

- атмосферска канализација. 

- Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура ги 

опфаќа објектите од став (2) на овој член, како и: 
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-  ПТТ (оптичка - телекомуникациска) мрежа, 

-  топлификациска мрежа, 

- паркинг простори, 

- гасоводна мрежа, 

- пречестителна станица за отпадни води. 

 - Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 

опфаќа: 

- непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат, 

- сопствено водоснабдување(нема приклуочок на водоводна мрежа), 

- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација); 

- сопствен одвод на атмосверски води (нема приклучок на атмосверска канализација); 

- нестандардно улично осветлување; 

- надземна нестандардна електрична мрежа.  

 

3.1. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА        

 3.1.1. Техничка документација за атмосферска канализација 

-Докомплетирање на техничка документација за дел од ул. „Лозановска“ 

-Техничка документација  за атмосферска канализација за населба „Грамаѓе“. 

-Техничка документација за атмосферска канализација на делови од порано асфалтирани улици.  

-Техничка документација за атмосферска канализацикја на ул „8-ми октомври“(на потегот под 

гимназија 

 

Напомена:атмосферските канализации најчесто се предвидуваат во техничките документации за улици   

 

3.1.2  Техничка документација за регулација на буици и водотеци 

 

   -Докомплетирање на техничка документација за регулација на дел од Дурачка Река 
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  -Изработка на техничка документација за други помали долови или делови од постоечки 

долови 

 

3.1.3  Изработка и доработка на техничка документација за потпорни зидови 

  

      - Изработка на техничка документација за потпорни зидови на делови од ул. Калин Камен 

     - Изработка на техничка документација за изградба, реконструкција или санација на други 

потпорни зидови каде ќе се појави итна потреба  

 

3.1.4 .Изработка на техн.документација за спортско-рекреативни и детски игралишта. 

 

3.1.5. Изработка на техничка документација за пристапни пешачки патеки. 

 

3.1.6. Изработка на техничка документација за јавни пристапни скали. 

 

3.1.7  Изработка на техничка документација за санација на свлечишта. 

 

3.1.8 Изработка на техничка документација за изградба, реконструкција и санација на   мостови и 

пропусти. 

        -Техничка документација за мост за моторен сообраќај на Крива Река на м.в. Крстата 

Падина 

        -Докомплетирање на техн.документација за монтажни колско пешачки мостови на Крива 

Река на мајор коритото на неколку локации. 

 

3.1.9. Техничка документација за уредување на јавни површини и поставување на урбана опрема 

    -Техничка документација за уредување на просторот од Соларски Мост кон вливот на Дурачка 

Река во Крива Река на ниво на основен проект (постои идеен проект) 

       -Техничка документација за уредување на просторот кај градски базен 

       -Техничка документација за уредување на просторот кај спортски комплекс 
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      -Техничка документација за уредување на други јавни површини и поставување на урбана 

опрема према урбанистички планови. 

3.1.10 -Техничка документација за изградба и уредување на паркинг простори или поставување 

на монтажни конструкции за паркирање. 

3.1.11 -Техничка документација за доградба, надградба, реконструкција и адаптација на објекти и 

простори каде сопственик е општина Крива Паланка. 

 

   3.2  ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

 

 3.2.1. Изградба и реконструкција на атмосферски канализации 

  

 -Изградба на атмосферска канализација за делови од десен брег -нас.Бегови бавчи и дел 

од Ул.Херој Карпош  и ул.Македонска). 

 - Зафаќање на атмосферски води од ул. „Лозановска“ и спроведување во Куков Дол 

 - Зафаќање и одведување  на атмосферски води на делови од постоечки улици. 

 

3.2.2. Изградба на регулации на буици и водотеци, уредување на речни корита, 

одржување и чистење 

-Изградба на регулација на дел од Куков Дол 

- Изградба на регулација на дел од Бабин дол. 

 -  Доизградба на минор коритото на  Крива Река. 

- Изградба на дел од регулација на корито на Дурачка Река 

- Изградба на регулација на дел од Домачки Дол. 

            - Изградба на регулација на дел од Дол Г.Делчев (Житни магацин до Крива Река). 

            - Уредување на делови од мајор коритото на Крива Река  

            - Чистење и одржување на регулирани и нерегулирани водотеци.  
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3.2.3. Изградба, реконструкција и санација на потпорни ѕидови 

 

    - Изградба на дел од потпорни ѕидови на улица „Калин Камен“ , 

- Изградба на дел од потпорен ѕид на улица „Кочо Рацин“,(нас.Мечковци) 

  -Други потпорни ѕидови на постоечки локални улици и патишта, чија изградба или 

реконструкција  е неопходна  заради заштита на патот. 

  -Санација, односно тековно одржување на постоечки потпорни зидови  

  

3.2.4. Изградба на спортско -рекреативни и детски игралишта 

 - Изградба и реконструкција на маалски спортски ,детски и забавни игралишта. 

 - Партерно уредување  и реконструкција на објекти во рамки на спортски комплекс на Крива 

Паланка, (по фази) 

 

3.2.5. Изградба на пристапни рампи 

   - Изградба на пристапни рампи кон јавни објекти. 

3.2.6. Изградба, доизградба, реконструкција и одржување на пристапни пешачки патеки  

  - Пешачка патека од улица Македонска кон ул. „Х.Карпош“  

  - Пешачка патека (тротоар) покрај крак од ул.„11-ти Октомври“.  

  - Пешачка патеки од ул.Моша пијаде кон Баглак 

 - Изградба и реконструкција на други-неспомнати пешачки патеки во делови од градски и 

приградски населби. 

 

  3.2.7. Изградба на  скали предвидени по урбанистички план 

- Изградба на скали на ул. „Никола Тесла“; 

- Изградба на скали на ул. „Чупино Брдо“ (спој со Осоговска).   

- Други помали пристапни скали   

  

  3.2.8. Изградба на рекреативни патеки 
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 - Изградба на патека покрај Бабин Дол на потег од мотел Македонија кон Света вода  

 -Изградба на пешачка патека по дел од трасата на главниот цевковод, Висока зона-лев брег.во 

продолжеток на порано изградена патека кон Маневски Мост 

  

3.2.9. Санација на свлечишта  

 - Санација на свлечишта од итен карактер.  

 

3.2.10. Изградба, реконструкција и санација на мостови и пропусти 

-Изградба на пешачки мостови на минор коритото на Крива Река   

- Санација на постоечки оштетени пешачки мостови  

- Изградба  на армирано-бетонски пропуст на Скрљавски дол-Нас.Скрљава 

- Изградба или поставување на други а.б. пропусти  

3.2.11. Партерно уредување на јавни површини и поставување и  одржување на урбана 

опрема 

 3.2.21 Изградба и уредување на паркинг простори или поставување на монтажни 

конструкции за паркирање. 

           3.2.22   Почеток на процес на гасификација (општината има обезбедено комплетна техничка 

документација и одобрение за дистрибутивна  мрежа за поврзување на јавните установи и дел од 

колективни станбени објекти. Почетокот на реализација е зависен и од измени во законската регулатива 

со која би се овозможило општините самостојно да го реализираат процесот на гасификација.) 

  

 

Напомена: Започнатите инфраструктурни објекти во текот на 2021 и порано ќе продолжат 

со реализација во текот на 2022 година. 

  Со оваа Програма се планира доколку бидат времено ангажирани лица преку социјални 

програми и сл. а во соработка со ЈП Комуналец-Крива Паланка да се вршат одредени градежно-

занатски работи од помал обем како што се: санација и тековно одржување на помали потпорни 

и обложни зидови, доградба на мали должини на фекална и атмосферска канализациона мрежа, 

чистење и одржување на водотеци,  реконструкција  на пристапни пешачки патеки и скали, 

поплочување на делови од пристапни улици и тротоари, уредување на паркови и зеленила, како  

и други градежни работи наведени погоре во Програмата,  
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 3.3. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА     

 

-Потполна или непотполна експропријација се предвидува да се врши на  делови од 

приватен имот за реализација на објекти кои се погоре наведени. 

 

 

4. Извори за финансирање на програмата за уредување на градежно  

земјиште 

 

Извори за финансирање на Програмата за уредување на градежно земјиште се: 

  :  

1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии);  

2. Приход од продажба на градежно земјиште сопственост на РСМ;  

3. Комунални такси;  

4. Трансфери и финансиска подршка од владини институции, и тоа од:  

4.2. Биро за регионален развој;  

4.3. Агенција за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој;  

4.4 Влада на РСМ и Министерства во владата 

4.5 Средства од домашни и меѓународни фондови и банки 

 

       5.  ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ 

 

 Трошоците за реализација на оваа Програма за уредување на градежното земјиште 

произлегуваат од потребата за реализација на сите погоре наведени активности за изработка на 

техничка документација и изградба и реконструкција и зависат од приходите од изворите кои беа 

погоре наведени, а кои не може со сигурност да бидат предвидени и планирани. 

6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СПОРЕД МЕСТОПОЛОЖБАТА 

 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за основен степен на 

уреденост на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура, се пресметува  

согласно со локалитетот, односно местоположбата распределена по зони: 

              I-ва екстра зона која ги опфаќа: 
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 - Ул. "Св. Јоаким Осоговски" од Соларски мост -  до мост на  Нимулија кај стара  

Автобуска станица.  

                                                                                                  

              II-ра зона која ги опфаќа следните улици:                             

             - Ул. "Св. Јоаким Осоговски" нов крак, од Осички мост до Соларски мост и од долот 

Нимулија до долот во нас. Единство.  

 - Просторот кај стар зелен пазар.     

     

 III-та зона која ги опфаќа следните улици: 

             Ул."Св. Јоаким Осоговски" од долот во населба Единство до Кланица, вклучвајки го и 

просторот помеѓу ул.Св.Јоаким Осоговски и КриваРека од стара автобуска станица  до Касарна.  

 IV-та зона која ги опфаќа следните улици:    

 - Ул. "8-ми Октомври" 

 - Ул. "Партизанска"; 

 - Ул. "8-ми Септември" 

 - Ул. "Моша Пијаде" асфалтиран дел; 

 - Ул. "Никола Тесла"  

 - Ул. "Илинденска", без просторот кај стар зелен пазар 

 - Ул. "3-та Македонска Ударна Бригада"; 

 - Ул. "Јане Сандански; 

 - Ул. "Херој Карпош"  

- Ул. "Македонска"и нов крак ; 

 - Ул. "Гоце Делчев" - асфалтиран дел;  

 - Населба  Лозаново - асфалтирани улици; 

- Ул. "17-та Македонска Ударна Бригада"; 

 - Ул. "Д-р. Наско Тамбурков"- сите асфалтирани кракови; 

 - Ул. "Димитар Арсов"; 

 - Ул. "Чупино Брдо"; 
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 - Нас."Горни Бавчалк"; 

 -  Ул. "Баглачка" асфалтиран дел; 

 -  Ул. "Борис Трајковски"; 

 -  Ул. "Орце Николов"; 

 -  Ул. "Јане Јакимовски"; 

 -  Ул. "Ѓорче Петров"; 

 -  Ул. "Ратко Минев" асфалтиран дел; 

 -  Ул. "Јоаким Крчовски":  

              - Ул. "Прохор Пчински"; 

              - Ул "11-ти Октомври" ; 

              - Ул " Пиринска"  асвалтиран дел; 

 -  Ул. "Ристена Гогова" - асвалтиран дел; 

 -  Ул. " Кочо Рацин" - асфалтиран дел; 

 -  Ул. "Коце Металец" - асфалтиран дел; 

 -  Н.Бегови бавчи - асфалтиран дел ; 

 -  Ул. "Вера Јоцик"; 

 -  Ул. "Свети Климент Охридски" , асфалтиран дел; 

              -  Ул. "Горан Стојановски"; 

 -  Ул. "Осоговска-асфалтиран дел; 

-  Ул. "Гоце Делчев" - асфалтиран дел; 

-  Улици во Населба "Единство"; 

-  Ул. ,,Горан Стојановски";  

              -  Сите поплочени улици и сите други асфалтирани улици; 

 

 V- та  зона која ги опфаќа следните улици:  
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 - Ул. "Баглачка" неасфалтиран дел; 

 - Ул. "Гоце Делчев" - неасфалтиран дел; 

 - Нас. "Бегови Бавчи" неасфалтиран дел; 

 - Нас. "Кошари"; 

 - Ул. "Моша Пијаде" од асфалтиран дел до ул. "Херој Карпош";  

- Ул. "Херој Карпош" од мостот до ул. "Моша Пијаде"; 

 - Останатите улици во населба "Баглак"; 

 - Нас. "Трештен Дол"; 

 - Нас. "Цонев Рид"; 

- Ул. " Момир Стојановски"; 

 - Ул. "Коце Металец"- неасфалтиран дел; 

            - Населба "Грамаѓе"; 

 - Населба  "Лозаново"- неасфалтирани улици; 

 - Сите други неасфалтирани улици;  

            - Мизовски ливади кај нов мост катастарска општина Крива Паланка.  

 

Во текот на 2022 година ќе се уредува и градежно земјиште на локалитетите каде што е 

делумно уредено градежното земјиште според оваа Програма. Висината на надоместокот за 

уредување на градежното земјиште по зони ќе изнесува:  

         I-ва зона.........................................................................................       2.700,00 ден/м2 

         II-ра зона........................................................................................       2.250,00 ден/м2 

         III-та  зона и тоа: 

           А Припремни работи   

-геомеханички работи..............................................................................…....27,00 ден/м2 

- геодетски работи.........................................................................................        . 36,00ден/м2    

- имотно-правни работи................................................................................          396,00ден/м2  

- пробивање на сообраќајници...............................................................…..         . 207,00ден/м2 
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- изработка на техничка документација.....................….................................         45,00ден/м2  

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно припремни работи........................................................................   711,00 ден/м2 

 

Б. Трошоци за опремување на градежно земјиште 

- изработка на сообраќајници и паркинзи(без асфалт)..............                            495,00 ден/м2 

- изработка на водоводна инсталација..................................................                 36,00 ден/м2 

- изработка на електрична инсталација...............................................                    36,00 ден/м2 

- изработка на канализациона мрежа...................................................                        270,00 ден/м2 

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно Трошоци за опремување на градежно земјиште.............................           837,00  ден/м2    

 

В. Останати трошоци..........................................................                                               27,00  ден/м2 

                                                                                        Вкупно  А+Б+В:                 1.575,00 ден/м2   

  

 

 

 

 

IV-та  зона 

 

А.Припремни работи 

- геомеханички работи.....................................................................                       27,00 ден/м2 

- геодетски работи................................................................................             36,00 ден/м2  

- имотно-правни работи....................................................................                    342,00 ден/м2 

- пробивање на сообраќајници....................................................                         189,00 ден/м2 

- изработка на техничка документација...............................…                               36,00 ден/м2 
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_______________________________________________________________________________ 

Вкупно припремни работи...............................................................           630,00 ден/м2 

 

Б.Трошоци за опремување на градежно земјиште 

-изработка на сообраќајници и паркинзи(без асфалт)....                                                          432,00 

ден/м2 

- изработка на водоводна инсталација.......................................                                                  27,00 

ден/м2 

- изработка на електрична инсталација.....................................                                                   27,00 

ден/м2 

- изработка на канализациона мрежа........................................                                                117,00 

ден/м2 

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно трошоци за опремување на градежно земјиште .......                        603,00 ден/м2 

  

В. Останати трошоци    

- надзор, ревизија, банкарски трошоци..............................................              27,00 ден/м2  

                          __________________________________ 

        

 

 

                                                           Вкупно  А+Б+В: 1.260,00 ден/м2 

 

          V-та  зона 

 

 А. Припремни работи  

 - геомеханички работи...............................................................................        27,00 ден/м2 

- геодетски работи..........................................................................................    36,00 ден/м2 
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- трошоци за имотно-правни работи..................................................             180,00 ден/м2 

- пробивање на сообраќаници................................................................         207,00 ден/м2 

- изработка на техничка документација..........................................                  27,00 ден/м2 

_______________________________________________________________________________  

 Вкупно припремни работи.................................................................    477,00 ден/м2 

 

Б. Трошоци за опремување на градежно земјиште  

- изработка на сообраќајници и паркинзи без асфалт...........                      252,00  ден/м2 

- изработка на водоводна инсталација..............................................              27,00  ден/м2 

- изработка на електрична инсталација...........................................                27,00  ден/м2 

- изработка на канализациона мрежа................................................              44,00  ден/м2 

__________________________________________________________________________________

_______ 

Вкупно трошоци за опремување на градежно земјиште......                         450,00  ден/м2 

 

 В. Останати трошоци    ..................................................................        18,00 ден/м2  

                ___________________________________ 

     

 

                                                       Вкупно  А+Б+В:                  945,00 ден/м2 

 

Висината на средствата за комунално уредување на колективна станбена зграда и 

семејни куќи према определените зони во градот Крива Паланка ќе изнесува:  

 

 I-ва зона..........................................................................    2.700,00 ден/м2 

 II-ра зона........................................................................     2.250,00 ден/м2 

 III-та зона.......................................................................     1.575,00 ден/м2 

 IV-та зона.......................................................................     1.260,00 ден/м2 
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 V-та зона........................................................................        945,00 ден/м2 

Висината на средствата за комунално уредување за изградба на деловен простор према 

одредените зони во градот Крива Паланка ќе изнесува:  

 I-ва зона........................................................................     3.600,00 ден/м2 

 II-ра зона......................................................................      2.700,00 ден/м2 

 III-та зона.....................................................................      1.800,00 ден/м2 

 IV-та зона.....................................................................     1.530,00 ден/м2 

 V-та зона ......................................................................      1.350,00 ден/м2 

 

Висината на средствата за комунално уредување за изградба на производни објекти во 

индустриска зона во градот Крива Паланка ќе изнесува: 

А. 1-ва зона 

 1. За индустриски производни објекти   

 Б. 2-ра зона 

1. За индустриски производни објекти     

 В. 3-та зона 

1. За индустриски производни објекти  

   

Во прва зона за производни објекти спаѓаат улиците наведени во прва и втора зона од 

уредувањето на градежното земјиште за станбен простор само за просторот во кој ќе се 

произведува, надоместокот за уредување на градежно земјиште по м2 корисна површина ќе 

изнесува 5% (0,05) за деловен простор а за преостанатиот корисен простор надоместокот ќе 

изнесува 100% (1,0) во зоната во која се наоѓа просторот по оваа Програма, како и за селските 

населби. 

 

Во втора зона спаѓаат улиците наведени во трета и четврта зона за станбен простор, 

само за просторот за кој се произведува, надоместокот за уредување на градежно земјиште по 

м2 корисна површина ќе изнесува 5% (0,05) за деловен простор, а за преостанатиот корисен 

простор надоместокот ќе изнесува 100% (1,0) во зоната во која се наоѓа просторот по оваа 

Програма, како и за селските населби. 
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Во трета зона спаѓаат улиците наведени во пета зона за станбен простор, само за 

просторот во кој ќе се произведува, надоместокот за уредување на градежно земјиште по м2 

корисна површина ќе изнесува 5% (0,05) од одредената сума за деловен простор, а за 

преостанатиот корисен простор надоместокот ќе изнесува 100% (1,0) во зоната во која се наоѓа 

просторот по оваа Програма, како и за селските населби.  

* За објектите (сите видови на објекти) што ќе се градат на растојание од 100 м.надвор од 

урбанизираниот дел на градот а има услови да се приклучат на водоводна, канализациона и 

електрична мрежа и непречен пристап на некатегоризиран пристапен пат, инвеститорот ќе плаќа 

надоместок за уредување на градежно земјиште како и надоместок за хидротехнички услови за 

приклучоци на објектите за оптоварување на водоводната и канализационата мрежа према 

зоната во која се наоѓа објектот цитиран во оваа Програма, а во согласност со заверен Основен 

проект од надлежен орган. 

 

1. За бензинска пумпна станица просторот за продавање 

    на нафта и нафтени  деривати ......................................................................... 8.100,00 ден/м2 

 

2. За простории кои се составен дел на бензинската пумпа  или посебни објекти, кафетерии и 

ресторани, авто сервиси, авто полигони, авто салони и помошни простории: висината на 

средствата за комунално уредување  ќе изнесува како за деловен простор во зоната  во која се 

наоѓа бензинската пумпа утврден по оваа програма  од 1 до 5 зона во урбанизиран дел на градот    

 

3. За изградба на бензински пумпи или посебни објекти, кафетерии и ресторани, авто    сервиси, 

авто салони и   помошни простории, станици надвор од урбанизиран дел на град Крива Паланка, 

надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе изнесува во просториите за родавање на 

нафта и нафтени деривати................................... 1.620,00 ден /м2     

      За просториите дефинирани во точка 2 износот за уредување на градежно земјиште ќе 

изнесува како за деловен  простор дефиниран со оваа Програма во селските населби притоа, 

општината нема надлежност да го уредува просторот во близина на градежната парцела а 

уплатените средства ќе се користат наменски за одржување на локалната патна мрежа.  

          

4. Изградба на објекти - полигон за автошкола надоместокот ќе изнесува: 

 

4.1 За уредување на градежно земјиште во урбанизиран дел за корисна површина во објектот, ќе 

изнесува   ............................................................................................ 1.620,00 ден/м2 
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4.2. Надвор од урбанизиран дел за корисна површина во објектот,  

надоместокот ќе изнесува.......................................................................................... 450,00 ден/м2   

 

 4.3. За уредената површина на полигонот ќе се плаќа надоместок од 10% од погоре наведените 

цени.  

 

 4.4. Приклучокот на локален пат за уредениот  простор на полигонот.............5.400,00  ден./м2 

 

  Начин на плаќање на надоместокот: 

 

 За надоместокот за уредување на градежното земјиште, неговата висина како и начинот 

на плаќање,општината и инвеститорот склучуваат Договор во кој се регулираат правата и 

обврските на договорните  страни, а по претходно изготвена детална пресметка.  

  

 Висината на средствата за приклучок во канализациона мрежа  за стан во заеднички  

станбени згради  и за семејна куќа ќе изнесува.........................................................7.500,00 ден. 

 Висината на средствата за приклучок во канализациона мрежа за деловни објекти 

поединечно за секој деловен простор кој преставува  целина ќе изнесува.............7.500,00 ден. 

 Висината на средствата за приклучок во канализациона мрежа за индустриски објекти ќе 

се пресметува поединечно  према површината што преставува посебна целина, и ќе  

изнесува................................................................................……………………….........7.500,00 ден. 

  

Согласно со Одлуката за комунален ред (Сл.гласник бр. 8 од 28.06.2013 г.) дел 2-

Прифаќање ,одведување,пречистување и испуштање на урбани отпадни води чл. 64,69,73  и  

др., приклучокот врз основа на барање со соодветна документација и уплата на надоместок ќе го 

врши ЈП Комуналец како давател на услугата, за што ќе издаде одобрение и ќе склучи и Договор 

со корисникот на услугата. 

 Висината на средствата за времен приклучок на водоводната мрежа ќе изнесува 

10.000,00 денари за неизградено градежно земјиште  или по добивање на Одобрение за 

припремни градежни работи и истите средства ќе се прифатат како дел од надоместокот за 

уредување на градежното земјиште  во зоната во која се наоѓа локацијата за градба на објектот 

по оваа Програма. 
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 Условите за приклучување, како и висината на надоместокот за постојан приклучок на 

водоводната мрежа ги утврдува ЈП Комуналец. 

 

6.1  КОЕФИЦИЕНТИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  

  

  Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот 

на уреденост на градежното земјиште согласно членот 2 на овој правилник, се пресметува по 

метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што претставува збир на нето 

површините на подовите на сите простори во објектот, согласно заверениот основен проект и 

анекс на основниот проект, помножен со следните коефициенти: 

   

1.  За станбени објекти: 
-  станбени простории, 1,0; 
-  станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор 0,2; 
-  лоѓија затворена од три страни, 0,4; 
-  подлоѓија затворена од две страни, 0,3; 
-  балкони, тераси, 0,2; 
-  заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2; 
-  помошни простории, остава за гориво, котлара, визба, 0,3; 
-  трафостаница до 35 KW во објектот и надвор од објектот, 0,3; 
-  скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3; 
-  стражарници, управител, простории за домар, 0,5 и 
-  паркиралишта и гаражи, 0,1; 
2.  За деловни и јавни објекти: 
-  простории, 1,0; 
-  магацини, 0,5; 
-  помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3; 
-  трафостаница до 35KW во објектот и надвор од објектот, 0,4; 
-  скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5; 
-  паркиралишта и гаражи, 0,1; 
-  лоѓија затворена од три страни, 0,5; 
-  подлоѓија затворена од две страни, 0,4; 
-  балкони, тераси, 0,3 и 
-  отворен наткриен простор, 0,3; 
3.  За други објекти: 
-  катни гаражи, 0,05; 
-  спортски покриени објекти, 0,5; 
-  спортски откриени објекти, 0,3; 
-  гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0; 
-  отворени пазаришта-за 30% од површината на локацијата, 1,0; 
-  базени, 0,2 и 
-  трафостаници над 35KW, 1,0; 
-станици за технички преглед на моторни возила 1,0 за сите простории, освен делот за преглед 
на возила (0,5) 
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-фотоволтаични панели: поставени на објекти или на земјиште со моќност до 1мв, коеф 0,5 по 
површина на инсталирани панели 
 
4.  За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси: 
-  Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05; 
-  Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01; 
-  Г3 сервиси, 0,01 и 
-  Г4 стоваришта, 0,01; 
5.     За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, кафетерии и 
ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории) : 
-  продажни простории на бензинските пумпни станици 1,0 и 
-  услужни простории на бензинските пумпни станици 1,0; 
6.  За објектите од група на класи на намени Б 5 - угостителски и туристички комплекси, хотелски 
комплекси и одморалишта, и за објектите од група на класи на намени А 4 - хотел, мотел, 
времено сместување во викенд куќи, планинарски дом и ловен дом: 
-  сите простории, 0,05; 
7.  За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица: 
-  сите простории, 0,05; 
8.  За објекти за високо образование: 
-  сите простории, 0,5; 
9.За објекти за култура: 
-  сите простории, 0,01 и 
10. За објекти за терцијална здравствена заштита: 
-  сите простории, 0,05. 
(2)   По исклучок од став (1) на овој член, во новата корисна површина што ќе се гради согласно 
заверената проектна документација, не се пресметуваат површините на: 
-  инсталационите канали; 
-  окната за лифтови; 
-  окна на врати; 
-  отворени паркиралишта; 
-  подземни резервоари и 
-  објекти заштитени како културно наследство. 
(3)    За објектите од став (1) на овој член со височина над 32 ката, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно ставoвите (1) и (2) 
од овој член. Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во зависност од 
степенот на уреденост на градежното земјиште се пресметува на 27% од вкупно пресметаната 
површина согласно ставовите (1) и (2) од овој член и за други објекти од став (1) на овој член без 
оглед на нивната височина, кои се наоѓаат на истата градежна парцела на која е предвидена 
изградба на објект со височина над 32 ката. 
(4)  За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната површина согласно ставовите (1) и (2) 
од овој член. 
(5)  За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси, висината 
на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да биде повисока од 30% од 
висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година, помножена 
со коефициентите утврдени во став (1) точка 4 од овој член. 
(6)  За линиски инфраструктурни објекти - државни патишта, локални патишта и улици, 
магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, 
топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35 КW како и за брани со акумулации, 
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термоцентрали, езерски и речни пристаништа и за доградби и надградби на објекти за кои е 
донесена одлука од страна на советот на општината, советот на општината во градот Скопје 
односно советот на градот Скопје согласно член 67-а став (1) од Законот за градење, а 
инвеститор е општината, општината во градот Скопје односно градот Скопје, не се утврдуваат 
трошоци за уредување на градежно земјиште. 
 За сите неспомнати извадоци од Правилникот во оваа програма, ќе важат одредбите од 

истиот. 

 

  Дефинирање на поедини нивоа во објектот без оглед за која намена ќе се користат. 

а) ПОДРУМ: е етаж кој најмалку 2/3 од висината е вкопан во земја.         

б) СУТЕРЕН: е етаж кој најмногу 2/3 од висината е над површината на земјата.  

в) ВИСОКО ПРИЗЕМЈЕ: е етаж над сутерен  

г)  КАТ: е етаж над  приземје или високо приземје. 

д) ПОТКРОВЈЕ: е ниво на зградата, кое е во целина или делумно изградено внатре во кровната 

конструкција, чиј надзидок на  калканските зидови може да биде со висина од 1,5 м и со висина 

на просториите под косиот кров до 2,50 м. 

ѓ) СКАЛИ: се вертикална комуникација во објектот. 

 Во колку инвеститорот изгради поголема нето површина од онаа по заверен основен 

проект од Одделението за урбанизам , инвеститорот е должен да поведе постапка за измени во 

текот на изградбата и да  ја плати дополнително утврдената разлика на корисен станбен и 

деловен простор по цена што ќе важи на денот на пријавување, односно на денот на откривање 

на вишокот од надлежен органот. 

  

 

7 .       НАДОМЕСТОК ПРИ ИЗГРАДБА И ДОГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНО-ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ  И  

             ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ –ПОДЗЕМНИ И НАДЗЕМНИ  

  

7.1  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба и доградба на 

комерцијално-стопански објекти во  урбанизираниот дел на  подрачјето на Општина Крива 

Паланка ќе се пресметува врз основа на висината утврдена во зоните од И-В м2/денари од 

Програмата за деловни објекти, а за линиските подземни и надземни инсталации на 

инфраструктурните објекти висината на надоместокот да изнесува 180 ден/м (согласно одлука за 

измени и дополнувања на програмата за уредување на градежно земјиште бр.08-660/57 од 

2016г),а по усвоена  проектно-техничка документација доставена до инвеститорот. 
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7.2  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба и доградба на 

комерцијално-стопански објекти надвор од  урбанизираниот дел на  подрачјето на Општина 

Крива Паланка ќе изнесува 500 ден/м2 корисна површина на комерцијално-стопанскиот објект, а 

за линиските подземни и надземни инсталации на инфраструктурните објекти висината на 

надоместокот ќе изнесува 60 ден/мж (денари по метар должен),а по усвоената проектно-

техничка документација доставена од инвеститорот. 

 

7.3.  За изградба и користење на комерцијално-стопански објекти за кои е дозволен пристап на 

општински локален пат приклучокот ќе изнесува 6000 денари. 

 

8.      ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА НАСЕЛЕНИ МЕСТА ЗА КОИ СЕ ДОНЕСЕНИ   

          ОПШТИ АКТИ ЗА ИЗГРАДБА  

     

Одредбите од оваа програма важат и за сите населени места во општината  за кои има 

донесено и усвоено општи акти,каде висината на надоместокот ќе изнесува: 

 

8.1. За населени места со повисоко урбано уредување, за кои има донесено општи акти: 

       -с.Конопница ,с.Мождивњак , с.Жидилово и приградски дел на нас.Градец: 

  

        станбен простор  300 ден/м2, а за деловен простор  500 ден/м2. 

 

8.2. За сите останати населени места за кои е донесен општ акт : 

        станбен простор  150 ден/м2, а за деловен простор 300 ден/м2. 

 

9. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

             Динамиката на извршување на Програмата во делот на инфраструктурните објекти ќе 

зависи пред се од два фактора:  
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  Првиот фактор е што Општина Крива Паланка е ридско-планинско подрачје со умерено 

континентална клима и е пропратена со доста долги зими така да најповолен период за 

реализација на Програмата е периодот месец  март - месец ноември. 

Вториот фактор е што собирањето на средствата има нерамномерно темпо и динамиката 

на извршување на Програмата зависи како од приливот  на финансиските средства од 

надоместокот за уредување на градежно земјиште, така и од евентуални трансфери од повисоки 

нивоа преку кои се реализираат проектите. 

 Работите за уредување на градежното земјиште ќе се вршат главно преку  Одделението 

за изградба и одржување на комунална инфраструктура. 

Средствата приберени по основ на надоместок за уредување на градежно земјиште се 

приход на општина Крива Паланка. 

    П Р И Х О Д И 

         1. Средства предвидени од Министерствата на Република Македонија,  

         Агенции и други институции .. 

        (кредит од Светска банка за изградба на минор корито –дел 3)..                  6.000.000 ден. 

 

     2. Средства од надоместок за уредување на градежно  

             земјиште (комуналии) од граѓани од други физички и 

             правни лица...................................................................................                  3.000.000 ден. 

     3.  Средства од влада, министерства, агенции, фондови.................                  6.000.000 ден. 

     4. Средства од буџет на општина Крива Паланка..............................       7.000.000 ден. 

         _______________________                                                                                          

                                                                                                                  Вкупно:     22.000.000 ден. 

 

                                                                  Р А С Х О Д И: 

      1. Изработка на техничка документација ....................................................       2.000.000 ден. 

      2. Изградба и реконструкција........................................................................     19.000.000 ден. 

      3. Спроведување на експропријација............................................................      1.000.000 ден. 

        _______________________________ 
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                                                                                 Вкупно:             22.000.000  ден.           

 

Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се обј ави во Службен гласник на Општина Крива 

Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-3711/67                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
03.12.2021 год.                                          Претседател 
Крива Паланка                                             Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 157  

 

      за  објавување Програма за  уредување на градежно земјиште во Општина Крива 

Паланка за 2022 година

 

 
 

         1. Се објавува Програма за  уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка 

за 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/68                                                     ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                       Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                  Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 14 став 4 од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република 

Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 

42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), Законот за градежно земјиште 

("Службен весник на РМ" бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), Законот 

за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. 

169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 98/19) и  чл. 14 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“, бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19 и 8/21) Советот на Општина Крива 

Паланка, на седницата одржана на 03.12.2021 година, донесе: 
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П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 
Патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2022 година 

ВОВЕД: 

 Според законот за јавни патишта мрежата на јавните патишта ја сочинуваат државните 
патишта (автопатишта, експресните патишта, магистралните и регионалните патишта од прва и 
втора категорија) и општинските патишта и улиците во градовите и другите населени места.  
Критериумите за категоризација на јавните патишта и нивните ознаки ги утврдува Владата на 
Република Македонија. Категоризација на јавните патишта на општински патишта и улиците во 
населените места согласно со тие критериуми  врши Советот на општината, односно Советот на 
градот Скопје. 

На планирањето, изградбата, реконструкцијата, рехабилитацијата и инвестиционото 
одржување на јавните патишта и улици се применуваат прописите за градење и за просторно и 
урбанистичко планирање. Работите на изградбата, реконструкцијата, рехабилитацијата, 
одржувањето и заштитата на општинските патишта ги вршат општините, односно градот Скопје. 
По извршената изградба или реконструкција на јавен пат, на дел од јавен пат или објект на 
патот, се врши технички прием согласно со Законот за градење, врз основа на кој се издава 
одобрение за употреба на патот. 

Според Законот за јавни патишта:  
-Под изградба на јавен пат се подразбира изградба на патна инфраструктура на претежно нова 
траса.   
-Под реконструкција на јавен пат се подразбира изведување на работи на дел на постојниот пат 
со кој се менуваат неговите основни карактеристики, со цел да се зголеми нивото на услугата на 
патот. 
-Под рехабилитација на јавен пат  се подразбира подобрување и зајакнување на коловозната 
конструкција и објектите на патот (нивелетата, одводнувањето, сообраќајната сигнализација и 
друго), а во рамките на постоечкиот пат односно траса на патот. 
-Работи на редовно одржување се сите активности со кои патот континуирано се одржува во 

функционална состојба и безбедно одвивање на сообраќајот. Работи на зимско одржување се 

сите активности за обезбедување на сообраќајот во зимски услови.  Работи на периодично 

одржување се сите активности кои повремено се преземаат за продолжување на животниот век 

на патната инфраструктура.  Работи на интервентно одржување на патиштата се активности за 

отстранување на оштетувања настанати од непредвидени настани за обезбедување на 

непречен и безбеден сообраќај на патот. 

Согласно со погоре наведеното, Донесувањето на Програмата за изградба, 
реконструкција, одржување и заштита на локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 
2022 година, е законска обврска  која  ги опфаќа сите активности за изготвување на техничка 
документација, градење, реконструкција, рехабилитација и тековно одржување  на локалните 
улици и патишта. 

Исто така, според Законот за јавни патишта,  за изградба и одржување на дел од 
асфалтните и земјани патишта кои се на територијата на општината, а кои се рангирани како 
меѓународни, магистрални и регионални патишта надлежно за изградба, реконструкција и 
одржување е ЈП за државни патишта преку ЈП Македонија Пат, а за поголемиот дел во должина 
од околу 90км асфалтен коловоз и околу 80 км земјан коловоз надлежна е општината.  
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 На територијата на општина Крива Паланка постојат 34 населени места кои главно се 
доста оддалечени од градот. Тоа подразбира долга основна мрежа на локални патишта до 
централниот дел на селата која е главно со асфалтен коловоз, но и разгранета секундарна  
мрежа од земјани патишта кон пооделни маала во селата кои се главно од разбиен вид.  
 И покрај тоа што во изминатиов период доста се инвестираше во изградба и 
реконструкција на локалната патна мрежа, сепак потребни се уште многу повеќе средства за 
подобрување на глобалната состојба на  општинско ниво. 

Општина Крива Паланка за наредната 2022 година за реализација на дел од 

активностите кои се предвидени со оваа Програма, а кои се започнати или  новопредвидени, 

веќе има обезбедено значителни финансиски средства главно од Владата на РСМ преку ТАВ 

програмата, Министерство за локална самоуправа-Биро за регионален развој, како и од 

Министерство за транспорт и врски, ЈП за патишта на РСМ и други  институции. Во некои од 

овие проекти општината ќе учествува и со сопствени средства како делумно кофинансирање, 

како и за делот на исплата на ДДВ, а предвидени се  финансиски средства  и за самостојна 

реализација на одредени активности. 

1. Техничка документација за улици и локални патни правци:  

Општината секоја година распишува јавна набавка и склучува рамковен договор со фирма за 

проектирање на локални улици и патишта и посветува значително внимание на оваа област, 

имајки во предвид дека без добро подготвена и спремна техничка документација тешко може да 

се аплицира за реализација на проектите пред меѓународни и државни институции  

Покрај изработката на нова техничка документација во текот на 2022 год. дел од средставата 

ќе бидат наменети и за да се изврши доработка и комплетирање на дел од постоечка стара 

техничка документација и нејзино усогласување со важечките закони. 

1.1  ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УЛИЦИ ВО РАМКИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

-Измена и докомплетирање на техничка документација за Изградба и реконструкција на улица на 
локалитетот покрај Дурачка Река, потег: Дом на Култура- Маневски Мост. 
-Докомплетирање на техничка документација за реконструкција на улица Св Јоаким Осоговски 
на потегот од Осичка Маала до Мотел 
-Докомплетирање на техничка документација за сервисна улица покрај дел од речно корито на 
потегот од градски пазар до петља (геод.елаборати и проценки за постапка на експропријација) 
-Докомплетирање на техничка документација за улица и пристапи на локалитет испод детска 
градинка „Детелинка“ согласно со урбанистички план 
-Изработка на техничка документација за дел од ул. „Ристена Гогова “ во продолжеток на 
постоечки асфалт. 
-Изработка на техничка документација за дел од ул. „11-ти октомври“ над социјално покрај 
новоизградени потпорни зидови 
-Изработка и доработка на техничка документација за други неспомнати улици, делови или 
краци од улици во урбаниот дел. 
-Изработка на проекти за санација на одрони и свлечишта на локални улици и патишта. 
-Техничка документација за реконструкција на мостови 
 
 

1.2Техничка документација за локални патни правци 
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-Докомплетирање на документација  за изградба на патен правец 
маала Стамболици- Крстата Падина...........................................................................Л = 1,20 км. 
-Докомплетирање на техничка документација за изградба на патен правец 1  
Дурачка Река -Метоф                ...................................................................................Л = 1,10 км 
-Докомплетирање  на техничка документација за изградба на патен правец 
Од спој со ул.Климент Охридски кон Мартиница ........................................................Л = 2,50 км 
-Докомплетирање на техничка документација за патен правец  
Мождивњак –Острец- Каврак.......................................................... ..............................Л = 7,00км 
-Изработка  на техничка документација за доизградба и реконструкција  
на патен правец од спој со А2-према црква во с. Длабочица...................................Л = 4.00 км 
-Докомплетирање на техничка документација за патен правец  
во с. Дубровница, маала Србиновци.......................................................... .................Л = 1,50км 
-Докомплетирање на техничка документација за патен правец  во с. Кркља   
врска со постоечки асвалтиран патдо маалите( Џиковци  и Тукарци)  ..............       Л = 1,50 км 
-Докомплетирање на техничка документација за патен правец од спој со  
асфалтен пат кон с. Бс ................................................................................................. Л = 1,00 км 
-Докомплетирање на документација за изградба на локален пат  
од с.Т`лминци до с.Конопница.......................................................................................Л = 1,43 км 
-Докомплетирање на документација за изградба на локален пат  
од с.Градец до мв.Испосница-мв.Градиште.................................................................Л = 0,94 км 
-Докомплетирање на техничка документација за  
Локален пат с.Градец – Габарско ливаѓе............................... ......................................Л = 1,50 км  
- Докомплетирање на техничка документација за изградба на  
Локален пат с. Кркља, чешма Дервен- с. Варовиште – Манастир.............................Л = 4,50 км    
 
-Изработка  на техничка документација за поврзување на с. Градецсо с.Осиче 
преку м.Домазетовци 
-Изработка, доработка  и докомплетирање на техничка документација за 
други неспомнати патни правци и делови или краци од локални патни правци 
 
1 ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ЛОКАЛНИ УЛИЦИ И 
ПАТИШТА  
 
2.1. Изградба, реконструкција или рехабилитација на улици (во урбан дел) 

-Дел од ул.„Вршачка“ покрај Макоил 
-Дел од ул. „Осоговска“  
-Реконструкција на улица Св Јоаким Осоговски на потегот од Осичка Маала до Мотел 
-Дел од ул. „Климент Охридски“ покрај Скрљавски Дол (од м.в.чешма до трафостаница) 
-Дел од пристапен пат испод детска градинка детелинка 
-Изградба и реконструкција на тротоари во град Крива Паланка 
-Тековно одржување  и рехабилитација на горен строј со поплочување или асфалтирање  
-Реконструкција на ул.Панче Пешев, ул. Браќа Миладиновци, ул. „КочоРацин“, м.в.Трештен Дол 
на делови или краци од постоечки улици. (Македонска, Х.Карпош, Лозановска, Борис Трајковски 
и др.) 
 
2.2  Изградба, реконструкција или рехабилитација на локални патни правци: 

-Изградба  на патен правец Крива Паланка – с. Кошари  прва фаза.................... Л = 2,00 км 
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-Изградба на локален пат кон градски гробишта во с. Конопница......................... Л = 0,85 км 
-Изградба на пристапен пат Мезовски Ливади (крак 2 и 4)......................................Л = 1,70 км 
-Изградба на локален пат во с.Дурачка Река кон м.в. Метоф................................. Л= 1.00 км 
-Реконструкција на локален пат од асфалт кон м.в. Чифлиг во с. Конопница........Л =0,55 км 
-Изградба на дел од локален пат од Цонев Рид кон с.Мартиница (1-ва фаза).......Л =2,00 км 
-Реконструкција на локален патен правец  во с. Кркља   
врска со постоечки асвалтиран пат до маалите Џиковци  и Тукарци.............. .      Л = 1,50 км 
-Рехабилитација на патен правец А2-кон Дубје во с. Мождивњак...........................Л = 3,00 км 
-Изградба, реконструкција и рехабилитација на други неспомнати локални патни правци 

3. Одржување на локална патна мрежа и заштита на косини 
 

Во изминатиов период беа вложени значителни средства од буџетот на општината за 

подобро одржување и заштита на локалната патна мрежа, што ќе продолжи и во наредната 

година, како би се придонело за побезбеден моторен сообраќај на подрачјето на Општина Крива 

Паланка. За одржување  на некатегоризирани  маалски  патишта со земјан коловоз во селските 

населби, општина Крива Паланка според проценките на стручните служби за состојбата на 

патиштата, по доставени барања од Месните Заедници или група граѓани, кои се оправдани и 

одобрени, ќе врши соодветно ангажирање на градежна механизација преку ЈП Комуналец или 

други економски оператори со кои има Договор. 

3.1 Делумна санација, делумно пробивање, одводнување, насипување и дотерување на 
нивелета на постоечкителокални патни правцисо земјан коловоз 
 
На подолу наведените патни правци со земјан коловоз според искуства од изминатите години се 
наложува потреба за повремено интервенирање со градежна механизација во зависност од 
обемот на врнежи и оштетување на земјаниот коловоз, а заради нивно доведување во состојба 
на проодност и одвивање на сообраќај. 

 
-Патен  правец  Арбанашки  Дол - с.Жидилово............................................... Л =  2,00 км  
-Патенправец Манастир - споменик во с. Кркља............................................ Л =  2,00 км 
-Патен правецс.Градец - (Крстата падина),..........................................................Л =  1,00 км 
-Патен правец завршеток на асвалт с.Трново-Караула Коприва........ ...............Л = 3,00 км 
-Патен правец Киселичко основно школо м.в.Дебело брдо-Вели врв.  .............Л=  2,00 км  
-Патен правец М2- с.Кркља - до Споменик......................................................    Л =  2,00 км  
- Патен  правец Дрење - с. Киселица према Репетитор 
маали Долга Артина,Попова Чука и Рашки Рид-С.Добровница   ......................Л =  2,50 км 
-Патен  правец  спој  со Регионален пат Крива Паланка - Огут  
до с. Осиче преку маала Дервенџици...................................................................Л=1,00 км 
-Локален пат с. Нерав (Црквена маала) ...............................................................Л= 3,50 км 
-Локален пат Крива Паланка (Ловачки дом-ресторант) 
према Радевска маала   с:Мартиница       ......................................................      Л= 3,00 км 
-Локален пат Крива Паланка од Нас.Скрљава с.Мартиница 
(Калакасовска маала до с.Дренак) ........................................................................Л=  8,00км. 
-Локален пат с.Мождивњак маала Чивлик............................................................ Л= 0,50 км 
-Патен правец во с. Кркља  врска со постоечки  асвалтиран пат 
с.Жидилово до маалите Џиковци  и тукарци –Калин камен .................................Л=3,00 км 
-Патен правец  со земјан коловоз  од м. в.Метоф с. Дурачка Река  
до с. Дренак ..............................................................................................................Л= 8,00 км 
-Локален пат во с. Кркља од асфалтен пат до маала Бариштарци......................Л = 1,00 км 
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-Локален пат во с. Мождивњак  од асфалтен пат до маала Деа Даневци ..........Л = 1,00 км 
-Други неспомнати патни правци или пристапни патишта кон селски населби со земјан коловоз 

според состојбата,  насоки од колегиум и проценка на стручни служби, барања од локално месно 

население и месни заедници. 

 

3.2 Санација на свлечишта и заштита на косини на локални улици и патишта со изградба 

на потпорни зидови и поставување на габиони и заштитна мрежа 

 Со оглед на рељефно-климатските и геомеханички карактеристики на земјиштето, во 

изминатиов период интензивирани се појави на свлечишта и одрони на делови од улици и 

локални патни правци на  територијата на општина Крива Паланка. Тоа бара преземање на 

соодветни мерки за заштита на косините и трупот на патот за што се потребни значителни 

финансиски средства. 

 3.3. Тековно одржување и крпење на ударни дупки  
 
Како и минатите години и во текот на 2021 год ќе бидат предвидени значителни средства 

од буџетот на општината за тековно одржување, обнова на коловоз и крпење на ударни дупки и 
замена на оштетени делови од асфалтни коловозни површини.  

 

    4. Приходи и расходи 

Напомена: Дел од средствата за реализација на програмата кои се обезбедени или се 
планирани од надворешни институции не поминуваат преку сметката  на општината и се  
 
 
 

П Р И Х О Д И: 

1. Средства од Влада на РСМ, Министерства, Агенции и др. државни   органи и 
фондови......................................................................................................45.000.000,00 
2. Средства од ЈП запатишта на РМ за одржување на локална  
патна мрежа.................................................................................................. 3.500.000,00  
3. Средства од буџет наОпштина Крива Паланка  .................................  15.000.000,00 
 
__________________________________________________________________________ 
В К У П Н О:                                                                                                60.500.000,00 

Р А С Х О Д И 

1.Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални 
патни правци и улици во Општина Крива Паланка...................................45.000.000,00 
3.Изработка и доработка на техничка документација ........................        1.500.000,00 
4. Делумна санација, делумно пробивање, одводнување, насипување 
и дотерување на нивелета на постоечките локални патни правци  
(претежно со земјан коловоз)....................................................................   3.500.000,00 
5. Тековно одржување на изградената патна мрежа и елементи на  
патот, поставувањена на пропусти,заштита на косини  
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и крпење на ударни дупки...........................................................................10.000.000,00 
6. Санација на одрони и свлечишта....................................................         1.000.000,00 
7. Експропријација.........................................................................................3.000.000,00 

_____________________________________________________________________ 

В К У П Н О:                                                                                                 60.500.000,00 

 
Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се обј ави во Службен гласник на Општина Крива 

Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-3711/69                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021 год.                     претседател 
КриваПаланка                         Изабела Павловска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 

Патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2022 година 
 

 

 

 

         1. Се објавува Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалната 

Патна мрежа во Општина Крива Паланка за  2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  

седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/70                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

Врз основа на Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" бр.15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16), Правилникот за степенот на уреденост на градежното 

земјиште и начинот на пресметување на трошоците за уредување на градежното земјиште 

според степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.193/16) и член 14 став 1 точка 13 од 

Статутот на Општина Kрива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка“, бр.8/10 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 165  

 

08/14, 02/18 , 03/19 и 8/21), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 

03.12.2021 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на мрежата за јавното осветлување 

во Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

 

 Општина Крива Паланка во 2021 година го имплементираше проектот за ЈПП за давање на 

енергетски услуги за јавно осветлување со кој се изврши целосна модернизација на системот за 

јавно осветлување во урбаниот дел и приградските населби на Крива Паланка. Со тоа беа заменети 

и монтирани нови 2217 лед штедливи светилки од кои дел се смарт светилки на главните линии со 

што се очекува значителна заштеда на вкупните трошоци за одржување и за потрошувачка на 

електрична енергија. Исто така со ова значително се придонесе за  стабилизација на мрежата за 

јавно осветлување и подобрување на услугата за испорака на квалитетно јавно осветлување на 

граѓаните.  

 Трендот на модернизација на постоечката мрежа за јавно осветлување ќе продолжи и во 

2022 година на реоните каде не се инсталирани штедливи светилки. Утврдувањето на 

приоритетите, активностите и потребните средства и начините за подобрување на услугата за 

обезбедување на квалитетно јавно осветлување за локалното население, согласно постоечките 

услови и можностите, врз основа на извршената анализа и увиди на лице место ќе се изврши со 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување во Општина Крива 

Паланка за 2022 година. Програмата е всушност континуитет на имплементацијата на програмата 

од претходната година, надополнета со одредени нови активности, произлезени од 

новосоздадените услови на терен. Во рамки на Програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на мрежата за јавно осветлување се опфатени следните активности: 

        А. Изработка на техничка документација за јавно осветлување; 

         Б. Изградба и доизградба на нови и постоечки делници за јавно    

              осветлување во опсегот на мрежата за јавно осветлување; 

        В. Тековно одржување и оптимизација на постојниот инсталиран систем за  

            јавно осветлување 

 

 А. Изработка на техничка документација за јавно осветлување 
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 Во 2020 и 2021 година Општина Крива Паланка успешно имплементираше ГИС ситем за 

софтверска евиденција на комуналната инфраструктура. Во ГИС системот комплетно е внесена 

подлогата за нисконапонската мрежа за напојување на градот со електрична енергија. Во 2021 

година  е започнато со процесот на внесување и на мрежата за јавно осветлување, односно 

геодетско снимање и евидентирање на истата. За таа цел во 2022 година се планира да се 

интензивира  снимање на опфатот на мрежата за јавно осветлување и внесување на истиот во ГИС 

системот на општината.  

 Покрај снимање на опфатот, се предвидуваат и активности поврзани со изготвување на 

проектно-техничка документација за доизградба и изградба на нови линии и делови од 

постоечката мрежа. Со изготвувањето на проектно-техничка документација и технички решенија се 

создаваат услови за аплицирање со проекти од оваа област  во различни грантови и кредитни 

програми. Како приоритети за 2022 година се предвидени изработка на проектно-техничка 

документација за: 

  

 - изградба на урбано јавно осветлување на потег ТС Болница – ТС Скрљава 

-докомплетирање на техничка документација за јавно осветлување на потег накај манастир, 

по т.н. руски пат  

- пешачка патека од ул.„Моша Пијаде“–Трновска маала;  

- с.Конопница (повеќенаменско игралиште- спој со А2); 

- дел од с.Конопница (потег Конопнички пат – накај Пролетерски гаражи) 

- дел од с.Конопница (потег Боболожин Дол – Стублица – Лиска) по   новоасфалтираната 

улица 

-Осветлување на дел од ул. „Калин Камен“ 

 

 

 

 

  

Б. Изградба, доизградба и реконструкција на нови и постоечки делници за јавно 

осветлување во опсегот на мрежата за јавно осветлување 
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Со процесот на урбанизација на општината и зголемувањето на бројот на објекти за 

домување и дејност на граѓаните се јавува постојана потреба од изградба на нови линии и 

доизградба и проширување на делови од мрежата за јавно осветлување и во 2022 година е 

предвидено понатамошен континуитет на оваа активност. Се предвидува изградба и доизградба , 

како и реконструкција на систем за јавно осветлување за делови и реони каде ќе биде обезбедена 

соодветна техничка документација., односно 

 

 -потег накај манастир, по т.н. руски пат – изготвена е техничка документација и во тек 

добивање на одобрение за градба 

- потег ТС Болница – ТС Скрљава покрај долот 

- пешачка патека од ул.„Моша Пијаде“–Трновска маала;  

- с.Конопница (повеќенаменско игралиште- спој со А2); 

- дел од с.Конопница (потег Конопнички пат – накај Пролетерски гаражи) 

- дел од с.Конопница (потег Боболожин Дол – Стублица – Лиска) по новоасфалтираната 

улица 

-Осветлување на дел од ул. „Калин Камен“ 

-Други неспоменати краци и делови од улици и локални патишта за кои ќе се јави потреба 

од улично осветлување според проценка на стручните служби, барања од граѓани и месни 

заедници. 

 

Во делот на довршување и доизградба на постоечките делници од мрежата за јавно 

осветлување ќе бидат поставени дополнителни сијалици, светилки, електрични столбови и 

проводник, а ќе има активности во населбите Грамаѓе, Цонев Рид, Дивјанци/Баглак 3 , Спротивска 

Маала, Трештен Дол, Лозаново, Мизовски Ливади и селата:  Луке, Трнци, Жидилово и Самоков, Узем, 

Дурачка Река, Станци,  Мождивњак (м.в. Чивл`к, Антовце, Момин Дол, Серафимовце и Дубје) и  други 

населени реони каде има потреба и технички можности за поставување на светилки. Тековно ќе 

продолжи одржувањето на мерните системи во трафостаниците со цел да се изврши целосно 

осамостојување на системот за јавно осветлување и ќе се подобри ефикасноста на самиот процес на 

одржување.  
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В. Тековно одржување и оптимизација на постојниот инсталиран систем за јавно 

осветлување 

 

Во 2022 година ќе се продолжи со оптимизација и модернизација на постојниот систем за 

јавно осветлување со континуирана замена на постојниот тип на дотраени и оштетени светилки, 

сијалици и други делови и елементи од мрежата за јавно осветлување кои не се опфатени со 

проектот за ЈПП. Континуирано ќе се врши замена на прегорени/дотраени живини сијалици 125W и 

натриумови сијалици 110, 150 и 250W, со штедливи FLC и неонски сијалици од 35-55 W, ЛЕД 

сијалици 30-50W и 12-18W на одредени јавни површини (паркови, игралишта, паркинзи) каде се 

бара помала оптимизирана светлина, со цел да не се наруши квалитетот на услугата за јавно 

осветлување.  

Во делот на стабилизација напојувањето на мрежата во 2022 година континуирано ќе се 

спроведува и делумна реконструкција на инсталираната мрежа на повеќе детектирани локации со 

поставување/замена на постоечките со изолирани проводници и  замена  на дотраени дрвени 

столбови во соработка со ЕВН. 

Со реализација на оваа активност ќе се продолжи со трендот на поквалитетно осветлување, 

поголема трајност на светилките, но и помала потрошувачка на електрична енергија, без притоа да 

се наруши ефективноста и ефикасноста на услугата за јавно осветлување, но и подобрување на 

општата состојба со мрежата.  

 

 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 

1. Приходи од наплата на такса за јавно осветлување..       ...................        13.000.000,00 

2. Средства од буџетот на општината                                              ...................          6.100.000,00 

 

              

 

                                                                                                     Вкупно:                19.100.000,00 

 

РАСХОДИ 
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1. Потрошена електрична енергија за јавно осветлување и за објекти во сопственост на Општина 

Крива Паланка .......................................................................................            5.000.000,00 

2. Уплата на рата за ЈПП......................................................................................................... 11.000.000, 00   

2. Изработка на техничка документација ..........................................................            1.000.000,00 

3. Изградба и доизградба на нови и постоечки делници за јавно 

    осветлување во опсегот на мрежата за јавно осветлување ....................         1.000.000,00 

4. Тековно одржување и оптимизација на постојниот инсталиран  

    систем за јавно осветлување ..................................................................................           1.100.000,00 

 

                                                                                                          Вкупно                        19.100.000,00 

 

 

      Контрола на спроведувањето на Програмата по однос на динамиката и наменското користење на 

средствата ќе врши Општина Крива Паланка. 

 

 

Бр. 09-3711/71                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021 год.                        Претседател, 
Крива Паланка                  Изабела Павловскас.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изградба, реконструкција и одржување на мрежата за јавното 
осветлување во Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

 

 

 

         1. Се објавува Програма за изградба, реконструкција и одржување на мрежата за јавното 
осветлување во Општина Крива Паланка за 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  
седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/72                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 
 

 

 

Врз основа на Законот за јавна чистота (Службен весник на РМ бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 

23/11, 47/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16,) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка 
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(Службен гласник на Општина Крива Паланка-бр. 8/2010, 8/2014 и 2/2018, 03/19 и 08/21 ), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 03.12.2021 година, донесе: 

 

 

 ПРОГРАМА 

За одржување на јавна чистота во град Крива Паланка 

за 2022 година 

 

 

Вовед 

 

 Донесувањето на оваа годишна програма за одржување на јавната чистота  претставува 

законска обврска произлезена од членот 12 од Законот за Јавна чистота и член  7 од Одлуката 

за одржување на јавна чистота (Службен гласник на Општина Крива Паланка  бр. 10/08). 

Годишната програма за јавна чистота  содржи : вид и обем на работите кои што треба да 

се извршат, потребни финансиски средства, временски рокови,  односно периоди за 

извршување на работите, динамика  и начин на вршење на работите . 

Одржувањето на јавната чистота на  јавните површини во градот претставува основа за 

отстранување на причините кои ја влошуваат животната и работната средина на луѓето. 

Редовното и целосно чистење на јавните површини во градот чисти речни регулациони корита  и 

дрвореди по улиците ја подобруваат животната и работната средина на граѓаните, и секако 

допринесуваат за подобрување на естетскиот лик на градот. Успешноста во справувањето и 

одржувањето на јавната чистота  на јавните површини зависи од степенот на загадувањето на 

истите, од видот на улиците  ( асфалт, коцка, калдрма, земја и сл.) од моментните пречки при 

чистење на истите, потоа од фреквенцијата на сообраќајот,  од организацијата и опременоста со 

технички средства при чистењето, од бројот на вработените кои ја извршуваат оваа работа и 

секако од културното ниво на граѓаните. 

Состојбата со улиците и јавните површини во Крива Паланка според конфигурацијата на 

теренот е таква што истите тешко се одржуваат и чистат.  Најголем дел од локалните споредни 

улици немаат хидрантска мрежа  која би служела за миење и прскање на улиците особено во 

летниот период. Главната улица „Св.Јоаким Осоговски“ која е главна сообраќајница за локален 

сообраќај и за пешаци,  во поголем дел има хидрантска мрежа, но честопати е преоптоварена со 

сообраќај.  
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 Главната па и споредните асфалтни улици се нагрдуваат со отпадоци што секојдневно ги 

фрлаат граѓаните поради ниската еколошка свест и  култура  но и поради недостаток на 

соодветни садови за отпадоци и  јавни тоалети.  

Друг проблем е што при појава на изобилни врнежи поради  конфигурацијата на теренот 

се таложат наноси од песок по асфалтираните улици, а возилата кои доаѓаат од неасфалтирани 

улици исто така вршат нарушување на улиците со нанесување на кал и земја. Проблем е и 

непостоењето на атмосферска канализација на дел од веќе асфалтираните улици, па при 

поројни дождови доаѓа до поплавување на истите, а потоа и до излевање  на водите помешани 

со кал и песок и на самата главна улица.   

Во текот на минатите неколку години асфалтирани се најголем дел од приклучните улици 

на главната улица Св.Јоаким Осоговски кои имаат и атмосферска канализација, со што во 

значителна мерка е намалена појавата на донесување на наноси и атмосферски води по 

главната улица. 

Ова се само дел од причините  кои ја потенцираат потребата секоја година  да се 

донесува  програма  за одржување на јавната чистота , а се со цел и задача за подобрување на 

јавната чистота  во градот . 

Годишната програма  за јавна чистота  за 2022 година опфаќа  неколку нивоа  на работи  и 

тоа : 

 

- Метење на јавни површини; 

- Миење ( рачно перење и  прскање )  на јавни површини; 

- Зимско одржување на приоритетни отворени јавни површини; 

- Чистење и одржување на речни регулациони корита и долови; 

- Чистење на наноси од јавни површини, улици и локални патишта; 

- Одржување на постоечки атмосферски канализации 

- Изградба и уредување на  јавни санитарни јазли 

- Поставување и одржување на соодветни садови за отпад на јавни површини; 

- Чистење на рабници од јавни површини 

 

   Годишната  програма  за одржување на јавната чистота за 2022 година  согласно членот 7 

став 1 од Законот за Јавна чистота („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 од 3 Септември 2008 

година) ќе ја реализира и извршува јавното претпријатие за комунални услуги ЈП “Комуналец” 

основано од Општината Крива Паланка. 

   Во случај на неквалитетно  вршење на работите  согласно членот 7 став 2 од Законот   за    

Јавна чистота („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 /2008) Општината  може со Одлука  на Советот 

на општината  горе наведените работи да ги отстапи на извршување на правно лице  

регистрирано за вршење на овие работи, согласно со закон. 
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 Правата и обврските  меѓу Општината Крива Паланка  и Јавното претпријатие за 

комунални услуги согласно член 8 од Законот за јавна чистота се уредуваат со посебен Договор 

кој содржи : 

- вид и  обем на работите - ( реализација на Програмата ) 

- начин и  рок на плаќање за извршување на работите; 

- гаранција за исполнување на обврските од договорот и друго. 

Реализација на Програмата и контрола врз извршувањето на Програмата и Договорот ќе 

врши Одделението за инспекција, преку комуналната инспекција и ќе ги потврдува квантитетот и 

квалитетот на извршените услуги.  

Јавното комунално претпријатие или друго правно лице регистрирано за вршење на 

работите од Програмата  должно е да поднесе Извештај за реализација на Програмата пред 

Советот на Општината . 

Во програмата за 2022 год. се ажурирани податоците и се вметнати нови уредени јавни 

површини, како и сите ново асфалтирани улици и јавни површини кои имаат потреба од чистење 

и одржување. 

 

 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈП “КОМУНАЛЕЦ” ЗА 2022 ГОДИНА 

 

А. МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИ  ПОВРШИНИ  

 

А.1 Метење на јавни површини секој работен ден ( Прва зона ) 

 

 

Ред. 

Број 

 

 

Име на улица 

Ширина во метри М М М2 

тротоар коловоз вкупна 

ширина 

вкупна 

должина 

вкупна  

површина 

1. Ул. „Св. Јоаким Осоговски“ 

со тротоарите на потег од 

Осички мост до касарна 

 

2 х1,50 

 

7.0 

 

10.0 

 

3.000 

 

30.000 

2. ул. „Св.Јоаким Осоговски“- 

крак 2 од Соларски мост до 
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спој со крак 1 6.0 2х 1,5 

 

6.0 380.0 2280 

3. Плоштади / / / / 1800 

 Нов плоштад кај општина / / / / 800 

       

 Стар полоштад /  / / 1000 

4. Паркиралишта : / / / / 4290 

 пред пензионерски дом / / 4.0 20.0 500 

 спроти рест. Балкан / / 3.50 15.0 190 

 покрај Дом на култура / / / / 1050 

 меѓу Партизан  и  Општина  / / / / 300 

 зад стара месара  / / / / 350 

 Кај автобуска  станица / / / / 1500 

 Позади општина / / / / 400 

5.  Мостови  / / / / 1641 

 - Соларски мост  / / 9.0 24.0 216 

 - Осички мост  / / 10.0 35.0 350 

 - Градечки мост / / 8.0 35.0 280 

 - Голем мост  / / 10.0 35.0 350 

 - Мост зад Дом на  

Култура 

/ / 7.0 12.0 90 

 - мост пред Далфис  / / 10.0 10.0 110 

 - Виолетов мост                   / / 7.0 35.0 245 

Вкупно:     40.011 
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Пресметка : 40011 м2 х 49 ден/ м2 /год.= 1.960.539ден. 

 

 

 

А.2 Метење на јавни површини два  пати во  месецот  (Втора зона)  

 

 

Ре

д 

Бр. 

Име на улица Ширина во метри ДолжинаП 

колово

з 

тротоа

р 

Вкупна 

ширин

а 

Вкупна 

должин

а 

Вкупна 

површин

а 

1 ул. Никола Тесла-

основнатрасаилевкрак 

4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 

3 ул. Св. ,,Јоаким Осоговски (од Осички 

мост до мотел и од касарна до излез од 

градот) 

 

7.0 

 

/ 

 

7.0 

 

2000 

 

14000 

4 ул. Јане Сандански  

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

300.0 

 

1050 

5 ул. Прохор Пчински со ново 

асфалтирани делови 

 

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

450.0 

 

1575 

6 ул. Борис Кидрич  3.50 / 3.50 100.0 350 

7 ул. Партизанска- асфалтиран дел 

(Осички мост - Дабо ) 

 

6.0 

 

/ 

 

6.0 

 

200.0 

 

1200 

8 Новоасфалтираникраковиодулицивонас

. ОсичкаМаала. 

4.0 / 4.0 250,о 1000 

9 ул. Херој Карпош со ново асфалтиран 

крак 

 

5.0 

 

/ 

 

5.0 

 

950 
4750 
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10 ул. 8-ми Октомври  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

1350.0 

6075 

11. ул. Моша Пијаде  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

300.0 

1350 

12 ул.Осоговска 3.50 / 3.50 300.0 1050 

13 Плато-Амбар маало / / / / 245 

14 Дел од ул. Наско Тамбурков / / / / 400 

 Вкупно:     36529 

 

Пресметка : 36529м2 х 5,5 ден/ м2 /год.= 200.909,оо ден. 

 

 

 

А.3    Метење на јавни површини  два пати во месецот  -Трета зона 

 

Ред  

Бр. 

Име на улица Ширина во мж мж м м2 

коловоз Тротоаи 

 

Вкупна 

ширина 

Вкупна 

должина 

Вкупна 

површина 

1 ул. Македонска 5.0 / 5.0 300.0 1500 

2 ул.Димитар Арсов 4.50 / 4.50 350.0 1575 

3 ул. Ратко Минев 4.0 / 4.0 200.0 800 

4 ул. 17 МУБ 6.0 / 6.0 480.0 2880 

5 ул. 3-та МУБ 5.0 / 5.0 90.0 450 

6 ул.НаскоТамбурков 5.0 / 5.0 500.0 2500 

7 ул . Димитар  Влахов 4.0 / 4.0 250.0 1000 

8 ул. Чупино Брдо 4.0 / 4.0 150.0 600 
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9 ул. Гоце Делчев 3.0 / 3.0 500.0 1500 

10 ул. Борис  Арсов 3.0 / 3.0 150.0 450 

11 ул. Единство со ново 

асфалтиран крак 

3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул.Јане Јакимовски 3.0 / 3.0 130.0 390 

13 ул. Орце Николов 3.0 / 3.0 100.0 300 

14. ул.ЈоакимКрчовски 3.0 / 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лозановска 3.0 / 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-ти Октомври со ново 

асфалтиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8 Септември - асфалтиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Тротоар покрај регулација на 

Крива Река 

 

3.0 

 

/ 

 

3.0 

 

3.100 

 

9300 

19 ул.КоцеМеталец 3.0 / 3.0 200.0 600 

20 ул. ПереТошев со ново 

асфалтиран крак 

3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. ГоранСтојановски 4.0 / 4.0 380.о 1520 

22 ул. КлиментОхридски 5.0 / 5.0 280.0 1400 

23 ул. Пиринска 3.5 / 3.5 320.0 1120 

24 ул.Осоговска 3.5 / 3.5 540.0 1890 

25 ул.ВераЈоциќ 3.5 / 3.5 1130.0 3955 

26 ул.Н.Тамбурков-

новоизграденкрак 

3.5 / 3.5 700,0 2450 

27 ул.Биљинска 3.5 / 3.5 211,0 738 

28 ул.Дивјанска 3.5 / 3.5 240,0 840 

29 ул. ГоранСтојановски 3.5 / 3.5 90 315 

30 ул. КочоРацин 3.5 / 3.5 600 2100 
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31 БорчевакафеанадоШаровмост 3.5 / 3.5 1200 4200 

32 НовделДивјанскамаала / / / / 720 

33 НовделРаткоМинев-нас.Баглак / / / / 2002 

34 Новиделовиул.ГоцеДелчев / / / / 1878 

35 Нов дел од ул. Никола Карев 

нас.Белево 

4 / 4 605 2420 

36 ул.Пролетерска  4 / 4 150 600 

37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 

Вкупно:     63933 

 

Пресметка : 63.933м2 х 5,5 ден/ м2 /год.= 351.631,ооден. 

Напомена: На вкупната површина се додаваат и новоасфалтираните улици во текот на 

изминатата година. 

 

Вкупно трошоци за метење на јавни површини : 

 

Прва зона             1.960.539,00 ден. 

 

Втора зона               200.909,оо ден. 

 

Трета зона               351.631,оо ден. 

 

Вкупно :               2.513.079,00 ден.              

 

Б.  МИЕЊЕ  НА ЈАВНИ  ПОВРШИНИ  

 

Б.1 Миење на јавни површини  четири пати во месецот 
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Рачно перење на улици со цистерна или од хидрант 

 (сите површини од 1-ва зона) 

 

 

Ред. 

Број 

 

 

Име на улица 

 

 

Ширина во м  м м М2 

тротоар коловоз 

 

 

вкупна 

ширина 

вкупна 

должина 

 

вкупна  

површина 

 

1. Улиц „Св.Јоаким Осоговски“ со 

тротоарите на потег од Осички 

мост до касарна  

 

2 Х 1,50 

 

7.0 

 

10.0 

 

3.000 

 

30.000 

2. ул. „Св. Јоаким Осоговски“- крак 

2 од Соларски мост до спој со 

крак 1 

 

6.0 

 

2х 1,5 

 

 

6.0 

 

380.0 

 

2280 

3. Плоштад  / / / / 1800 

 Новплоштадкајопштина     800 

 Стар плоштад     1000 

4. Паркиралишта :     3180 

 пред пензионерски дом / / 4.0 20.0 500 

 спроти рест. Балкан / / 3.50 15.0 190 

 покрај Дом на култура / / / / 1050 

 просторот  меѓу Партизан  и  

Општина  

 

/ 

 

/ 

/ / 300 

 зад стара месара  / / / / 350 

 На влез во автобуска  станица / /  

 

      790 
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 Позадиопштина     400 

5.  Мостови  / /   1641 

 - Соларски мост  / / 9.0 24.0 216 

 - Осички мост  / / 10.0 35.0 350 

 - Градечки мост / / 8.0 35.0 280 

 - Голем мост  / / 10.0 35.0 350 

 - Мост зад Дом на  

Култура 

/ / 7.0 12.0 90 

 - мост пред Далфис  / / 10.0 10.0 110 

 - Виолетов мост                   / / 7.0 35.0 245 

Вкупно:    

 

 38901 

 

Пресметка : 38901м2 х 1,1 ден/ м2 /х 28 = 1.198.150,00 ден. 

 

 

Б.2 Миење на јавни површини  еден пат во  месецот 

Рачно перење на улици со цистерна или од хидрант 

( втора зона - 7 месеци во годината) 

Овде спаѓаат сите улици и јавни површини од 2-ра и 3-та зона за метење 

 

 

Ред 

Бр. 

Име на улица Ширина во метри  

коловоз тротоар Вкупна 

ширина 

Вкупна 

должина 

Вкуп

на 

повр

шин
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а 

1 ул.Никола Тесла-основнатрасаилевкрак 4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 

3 ул.Св.,,ЈоакимОсоговски 

(одОсичкимостдомотелиодкасарнадоизлезодградот) 

 

7.0 

 

/ 

 

7.0 

 

2000 

 

1400

0 

4 ул.ЈанеСандански  

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

300.0 

 

                     

10

50 

5 ул. Прохор Пчински со ново асфалтирани делови  

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

450.0 

 

1575 

6 ул. Борис Кидрич   

3.50 

 

/ 

 

3.50 

 

100.0 

350 

7 ул.Партизанска асфалт. дел(Осичкимост-Дабо)  

6.0 

 

/ 

 

6.0 

 

200.0 

 

1200 

8 Новоасфалтираникраковиодулицивонас. ОсичкаМ. 4.0 / 4.0 250,о 1000 

9 ул. Херој Карпош со ново асфалтиран крак  

5.0 

 

/ 

 

5.0 

 

950.0 
4750 

10 ул. 8-ми Октомври  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

1350.0 

6075 

11. ул. Моша Пијаде  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

300.0 

1350 

12 ул.Осоговска 3.50 / 3.50 300.0 1050 

13 Плато-Амбармаало / / / / 245 

14 Делодул.НаскоТамбурков / / / / 400 

 Вкупно:     3652
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9 

 

 

Ред  

Бр. 

Име на улица Ширина во метри м м м2 

коловоз Тротоари 

 

Вкупна 

ширина 

Вкупна 

должина 

Вкупна 

површина 

1 ул. Македонска  

5.0 

 

/ 

 

5.0 

 

300.0 

 

1500 

2 ул. Димитар Арсов  

4.50 

 

/ 

 

4.50 

 

350.0 

1575 

3 ул. Ратко Минев  

4.0 

 

/ 

 

4.0 

 

200.0 

800 

4 ул. 17 МУБ  

6.0 

 

/ 

 

6.0 

 

480.0 

2880 

5 ул. 3-та МУБ 5.0 

 

/ 5.0 90.0 450 

6 ул. Наско Тамбурков 5.0 

 

/ 5.0 500.0 2500 

7 ул . Димитар  Влахов 4.0 

 

/ 4.0 250.0 1000 

8 ул. Чупино Брдо 4.0 

 

/ 4.0 150.0 600 

9 ул. ГоцеДелчев 3.0 

 

/ 3.0 500.0 1500 

10 ул. Ул. Борис  Арсов 3.0 

 

/ 3.0 150.0 450 
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11 ул. Единство со ново 

асфалтиран крак 

3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул. ,,Јане Јакимовски 3.0 

 

/ 3.0 130.0 390 

13 ул. Орце Николов 3.0 

 

/ 3.0 100.0 300 

14. ул. Јоаким Крчовски 3.0 

 

/ 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лозановска  3.0 

 

/ 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-ти Октомври со ново 

асфалтиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8Септември-асфалтиран дел     5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Тротоар покрај регулација на 

Крива  Река 

 

3.0 

 

/ 

 

3.0 

 

3.100 

 

9300 

19 ул.КоцеМеталец 3.0  3.0 200.0 600 

20 ул. ПереТошев со ново 

асфалтиран крак 

3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. ГоранСтојановски 4.0  4.0 380.о 1520 

22 ул. КлиментОхридски 5.0  5.0 280.0 1400 

23 ул. Пиринска 3.5  3.5 320.0 1120 

24 ул.Осоговска 3.5  3.5 540.0 1890 

25 ВераЈоциќ 3.5  3.5 1130.0 3955 

26 Н.Тамбурков-новоизг.крак 3.5  3.5 700,0 2450 

27 ул. Биљинска   3.5 211,0 738 

28 ул. Дивјанска   3.5 240,0 840 

29 ул. ГоранСтојановски 3.5 / 3.5 90 315 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 184  

 

30 ул. КочоРацин 3.5 / 3.5 600 2100 

31 БорчевакафеанадоШаровмост 3.5 / 3.5 1200 4200 

32 НовделДивјанскамаала / / / / 720 

33 НовделРаткоМинев-

нас.Баглак 

/ / / / 2002 

34 Новиделовиул.ГоцеДелчев / / / / 1878 

35 Нов дел од ул. Никола Карев 

нас.Белево 

4 / 4 605 2420 

36 ул.Пролетерска  4 / 4 150 600 

37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 

Вкупно:     63933 

 

 

Вкупна површина за миење еднаш месечно 36.529+63.933=100.462 м2 

 

Пресметка :  100462.00м2 х 1,1 ден/ м2 /х7 =773.557,ооден. 

Вкупно трошоци за миење на јавни површини : 

 

Прва зона             1.198.150,00 ден. 

Втора зона               773.557,оо ден. 

 

Вкупно :               1.971.707,оо ден.            

 

В.Зимско одржавање на Јавни - отворени  површини 

 

Зимски период од ( 01. 11 до 01. 04 ) во тековната година или 5 месеци т. е. 22 недели  
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Ред 

број 

Име на улица  Ширина во м м м м2 

коловоз Тротоар. 

 

Вкупна 

ширина  

Вкупна 

должина 

Вкупна 

површина 

1 Тротоари на ул. ,,Св 

Јоаким Осоговски,, на 

потегот од Осички мост 

до Касарна 

 

/ 

 

/ 

 

2 х1.5 

3.0 

 

2000 

 

6000 

2 Тротоар шеталиште 

покрај регулација на 

Крива Река 

/ /  

1.5 

 

3000 

 

4500 

3 Патека покрај регулација 

на Дурачка Река од 

Соларски мост до Дом на 

култура и центар за 

социјални работи 

/ /  

2.0 

 

350 

 

700 

4 Влез во зелен пазар со 

скалите 

/ / 2.5 50 125 

5 Скали од ул.,,Св.Јоаким 

Осоговски,,кон нас. 

Бегови бавчи 

/ /  

5.0 

2х2.5 

 

100 

2х50 

500 

6 Паркиралишта 

- околу дом на култура 

- спроти рест. Балкан 

- меѓу Партизан и 

Општина 

- стар зелен пазар 

- пред пензионерски дом 

/ /  

4.0 

 

750 

 

3000 

7 Плоштади Градски парк 

Нов плоштад кај општина 

/ / / / 2350 
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1000 

8. Градски зелен пазар / / / / 1550 

9. Тротоари на мостови / / / / 325 

10. Патека и скали  кон 

Виолетов мост 

    250 

Вкупно: 20.300 

 

Вкупно трошоци за зимско одржување: Пресметка : 20300м2 х 3,9 ден/ м2 /= 79.170  денари - 

едно чистење на снегот од наведените површини. 

 

Во просек во годината има два пати обилни врнежи од снег со дебелина на снег од над 10 

см.  

 

Вкупно :  2 х 79.170 = 158.340,оо денари 

 

 

 

 

Г. ЧИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА РЕГУЛАЦИОНИ КОРИТА И ДОЛОВИ 

 

Оваа позиција ги опфаќа следниве активности: 

 

-Чистењенананоси, утовар и одвоз на соберен материјал од регулациите. 

 Според искуството од последните години честа е појавата на поројни дождови кои 

предизвикуваат наноси регулациите на водотеците, па неопходно е нивно повремено чистење и 

одржување.  

Мерна единица за исплата на правното лице ќе биде 900 ден./ м3 соберен, утоварен и 

депониран земјен материјал на соодветна локација. 
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-Чистење и одржување на регулациони корита и долови ......90.000,оо ден. 

 

Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од :   90.000,оо денари  

 

Д. ЧИСТЕЊЕ НА НАНОСИ ОД ЈАВНИ ПОВРШИНИ   

 

Оваапозиција ги опфаќа следниве активности: 

 

-Чистење, утовар и одвоз на соберен материјал од јавни површини; 

 

 Според и скуството од последните години честа е појавата на поројни дождови кои 

предизвикуваат наноси на локалната патна мрежа и јавните површини, па неопходно е нивно 

постојано чистење и одржување.  

Мерна  единица  за  исплата на правното лице ќе биде 900 ден./ м3 соберен, утоварен и 

депониран земјен материјал на соодветна локација.   

 

Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од :   60.000,оо денари 

 

Ѓ. Одржување на постоечки атмосферски канализации 

Оваапозицијагиопфаќаследнивеактивности: 

Чистењенапостоечкирешеткиишахтисоутовариодвознаизваденматеријал; 

-Чистењенапропустисоутовариодвознаизваденматеријал; 

Мерна  единица  за  исплата на правното лице ќе биде 900 ден./ м3 соберен, утоварен и 

депониран земјен материјал на соодветна локација.   

Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од : 60.000,оо денари  

 

Е. УРЕДУВАЊЕ и ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ  

Во реализацијата на оваа програма се предвидува : 
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-Одржување на јавни тоалети за една година.................180.000 денари 

 

Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од :   180.000 денари  

 

Ж. ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ  НА СООДВЕТНИ САДОВИ 

ЗА ОТПАДОЦИ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ 

 

Во реализацијата на оваа програма се предвидува : 

1. Набавка на нови 30 мали садови за отпад со запремнина од 30-50 литри  како дополна и 
измена на постојните садови за отпад ; 

2. Поправка на старите контејнери ( замена на тркала, поклопци, и фарбање и нивно 
поставување на места каде има потреба ).  

  

паушален износ  во износ од :   60.000,оо денари  

 

З. Чистење  на рабници на јавни површини. 

  

Оваа позиција ги опфаќа следните  активности: 

-Чистење  на трева и плевел од рабниците од коловозната - саобраќајна лента  и рабници 

од пешачката стаза, утовар и одвоз на соберениот материјал 

Мерна единица за исплата на правното лице  ќе биде 16.00 ден/метар ,соберен утоварен и 

депониран материјал на соодветна локација.  Се предвидува два пати годишно да се очистат 

ивичнаците од јавни површини. 

 

Вкупен предвиден паушал во износ од  30.000.00 ден. 

Ѕ. Чистење и одстранување на шут и комунален смет од диви депонии. 

Оваа позиција ги опфаќа следните  активности: 

Одстранување и чистење на шут и комунален смет од диви депонии и транспорт до градска 

комунална депонија. 
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Мерна единица за исплата на правното лице  ќе биде 900 ден/м3 ,соберен утоварен и 

депониран материјал на соодветна локација.  Се предвидува два пати годишно да се очистат 

дивите депонии. 

Доколку се користи само машина (скип) за распространување на материјал и уредување на 

простор мерна единица ќе биде 1600 ден/раб.час 

 

Вкупен предвиден паушал во износ од    90.000.00 ден. 

Р Е К А П И Т У Л А Р 

Бр. Програмски работи Планиран 

износ во 

денари 

1.  - Метење на јавни површини; 2.513.079,пп 

2.  - Миење(рачно перење и  прскање -  на јавни 
површини; 

 

1.971.707,оо 

3.  - Зимско одржавање на приоритетни 
отворени јавни површини; 

 

   158.340,оо 

4.  - Чистење и одржување на речни 
регулациони коритаидолови 

 

    90.000,оо 

5.  - Чистење на наноси од јавни површини  

     60.000,оо 

6.  - Одржување на постоечки атмосферски 
канализации 

 

     60.000,оо 

7.  - Доуредување и одржување на  јавни 
санитарни јазли 

 

   180.000,оо 

8.      -   Поставување и одржување на  

         садови за отпад на јавни површини 

 

 

     60.000,оо 
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9.  - Чистење на ивичнаци на јавни површини      30.000, оо 

10.       -   Чистење и одстранување на шут и  

         комунален смет од диви депонии 

     90.000,оо 

                                                                 Вкупно : 5.213.126,оо  

 

 

 

 

 

 

 

Бр.09-3711/73  
03.12.2021 година                       Совет на општина Крива Паланка 
КриваПаланка       Претседател 
             Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување Програма за  одржување на јавна чистота во град Крива 

Паланка за 2022 година 

 

 

 

        1. Се објавува За одржување на јавна чистота во град Крива Паланка за 2022 година, што 

Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/74                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

 

 

        Врз основа на член 22 став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ бр.05/02), член 52 од Законот за јавни патишта (Службен весник на РМ бр.84/08, 52/2009; 

114/2009; 124/2010; 23/2011; 53/2011; 44/2012; 168/2012; 163/2013; 187/2013; 39/2014; 42/2014; 

166/2014, 44/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016 и 163/2016) и членот 14 од Статутот на општина 

Крива Паланка (Службен гласник на општина Крива Паланка бр. 08/10, 08/14, 02/18 , 03/19 и 

08/21), Советот на општина Крива Паланка на Седницата одржана на 03. 12  2021 година донесе 

 П Р О Г Р А М А 

 

уредување на сообраќајна сигнализација за 2022 на подрачјето на  

Општина Крива Паланка 
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Целта на програмата е превземање на активности за одржување во функционална состојба на 

хоризонталната и вертикалната сообраќајна сигнализација, проектирање на сообраќајно 

техничка документација за утврдување или измена на режимот на сообраќајот, како и изведба на 

нова сообраќајна синализација заради безбедно и непречено одвивање на сообраќајот на 

подрачјето на Општина Крива Паланка 

Реализацијата на програмата за уредување на сообраќајна сигнализација ќе се врши по 

донесување на сообраќајно техничка документација. 

Редоследот на изготвување на техничка документација како и целосна реализација на 

програмата за проектирање и уредување на сообраќајна сигнализација за 2022 година на 

подрачјето на Општина Крива Паланка  ќе биде усогласен со динамика на изградба на 

локалните патишта и улици во општината. 

Програма за  2022 година ќе се реализира во 2 фази и тоа: 

  

I. Изработка на сообраќајно техничка документација за утврдување на режимот на 

сообраќајот на улиците во Општина Крива Паланка 

 

1. Изработка на техничка документација – Измена и дополнување на Основен сообраќаен 

проект за утврдување на режимот на сообраќај на улица Св.Јоаким Осоговски; 

2. Изработка на техничка документација - Основен сообраќаен проект за утврдување на 

режимот на сообраќај за улица Херој Карпош; 

3. Изработка на техничка документација - Основен сообраќаен проект за утврдување на 

режимот на сообраќај на  улица  Ратко Минев; 

4. Изработка на техничка документација - Основен сообраќаен проект за утврдување на 

режимот на сообраќај на  улица Македонска; 

5. Изработка на техничка документација - Основен сообраќаен проект за утврдување на 

режимот на сообраќај на  улица Лозановска; 

6. Изработка на техничка документација - Основен сообраќаен проект за утврдување на 

режимот на сообраќај на  улица Ацо Шопов, 

 

 

II. Поставување  на сообраќајна сигнализација согласно одобрена сообраќајно техничка 

документација за утврдување на режимот на сообраќајот на улиците во Општина 

Крива Паланка 

 

1. Поставување на хоризонтална сигнализација согласно одобрена сообраќајно техничка 

документација за утврдување на режимот на сообраќај на улиците во Општина Крива 

Паланка 

2. Поставување на вертикална  сигнализација согласно одобрена сообраќајно техничка 

документација за утврдување на режимот на сообраќај на улиците во Општина Крива 

Паланка  
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III. За реализација на оваа програма финансиската вредност на предвидените работи 

изнесуваат:  

 

1. За реализација на фаза I од Програмата, односно изработка на сообраќајно техничка 

документација за утврдување нна режимот на сообраќај на улиците во Општина Крива 

Паланка, потребни се сретства во износ од 300.000,оо денари кои ќе се обезбедат од 

буџетот на Општина Крива Паланка. 

2. За реализација на фаза II од Програмата, односно поставување на сообраќајна 

сигнализација согласно одобрена сообраќајно техничка документација за утврдување на 

режимот на сообраќај на улиците во Општина Крива Паланка, потребни се сретства во 

износ од 2.000.000,оо денари кои ќе се обезбедат од буџетот на Општина Крива 

Паланка. 

3. Вкупно потребни сретства за реализација на Програмата за проектирање и уредување на 
сообраќајна сигнализација на подрачјето на Општина Крива Паланка  за 2022 година се 
во вредност од 2.300.000,оо денари и истите ќе се обезбедат од буџетот на Општина 
Крива Паланка. 
 

 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2022 година. 

 

 

 

  Бр.09-3711/75                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                                                                                          

     03. 12 2021 г.                                                                               Претседател                                                                                                                                                                                         

  Крива Паланка                                                                    Изабела Павловска    с.р 

 

 

                   

 

        Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување Програма за уредување на сообраќајна сигнализација за 2022 на 

подрачјето на Општина Крива Паланка 

 

 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за уредување на сообраќајна сигнализација за 2022 на подрачјето 

на Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/76                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 22, став (1) точка 2  од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 05/02) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 08/14, 02/18 , 03/19 и08/21), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден)03.12.2021 година донесе 

 

ПРОГРАМА 

             За активностите  на Општина Крива Паланка                                                                             

во областа на заштитата на животната средина во 2022 година 
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Програмата на Општина Крива Паланка во областа на заштитата на животната средина е 
насочена кон спроведување на активности за заштита на животната средина во надлежност на 
локалната самоуправа, исполнување на барањата на македонското законодавство за животна 
средина, обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста животна 

средина во општината.  

 
Во рамките на оваа Програма се предвидени активности од областа на заштитата на животната 

средина кои во 2022 година треба да обезбедат подобрување и унапредување на животната 

средина на територијата на општина Крива Паланка. 

Со Програмата се утврдуваат: 

1. Обемот и активностите за 2022 година во делот на заштитата на животната средина; 

2. Извори на средства за финансирање на Програмата; 

3. Начин на распределба на средствата за финансирање; 

4. Динамика за извршување на програмата. 

 

 

ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 

1. Регионално управување со отпад 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на оваа активност е реализација на регионалниот пристап во управувањето со отпад.   

Планирани активности 

1. Приклучување кон регионален систем за собирање, транспортирање и депонирање на отпад  

Очекувани резултати Подобрена услуга  во управувањето со отпадот 

Ризик и претпоставки Пролонгирање со отпочнување со регионалното управување 

со отпад  

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

Согласно барањата на Североисточниот плански регион 
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Датум на завршување на 

активност 

Согласно барањата на Североисточниот плански регион 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Регионално управување со 

отпад 

Североисточен плански регион 

Вкупно / 

 

 

2. Селекција на отпад 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е воведување на селективно собирање на хартија, ПЕТ амбалажа, стакло, 

батерии и отпад од електронска и електрична опрема.  

 

Планирани активности 

1. Обезбедување на финансиска конструкција; 
2. Спроведување на постапка за добивање на дозвола за складирање и третман на селектиран 

отпад од страна на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка 
3. Определување на локација за собирен центар и за складирање на рециклираниот отпад; 
4. Определување на локации за еко острови за поставување на типски садови за селектиран 

отпад; 
5. Набавка на садови за селекција на отпад (30 комплети); 
6. Набавка на машина за балирање и дробење; 
7. Зголемување на капацитетот на постојните собирни пунктови и определување на нови локации 

за поставување на истите за постапување со електричен и електронски отпад; 
8. Реализација на јавна кампања за потребите од рециклирање преку одржување на трибини и 

презентации. 

Очекувани резултати Подобрена услуга  во управувањето со отпадот; 
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Намалена количина на депониран отпад. 

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.01.2022 година 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Селекција на отпад 

 

250.000,00 денари  750.000,00 денари 

Вкупно 1.000.000,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Биокомпостирање 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  
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Цел на проект 

Целта на овој проект е унапредување на компостирањето на биоразградлив отпад.  

Планирани активности 

1. Примена на нови техники и пракси за централно биокомопостирање; 
2. Доуредување на локација за централизирано биокомпостирање; 
3. Едукација на население и правните лица за предностите и придобивките на селектирањето 

на биоразградливиот отпад, негово биокомпостирање и користење на добиениот компост. 

Очекувани резултати - Намалување на количеството на биоразградлив отпад 
што се отстранува на депонија; 

- Добивање на квалитетен компост кој ќе се користи како 
природно ѓубриво 

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.01.2022 година 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Биокомпостирање 

 

200.000,00 денари   

Вкупно 200.000,00 денари 

 

 

 

 

4. Уредување на локација за одлагање на инертен отпад  

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   
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e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е определување на локација за одлагање на инертен отпад 

Планирани активности 

1. Определување на локација за одложување на инертен отпад; 
2. Донесување на локална планска урбанистичка документација; 
3. Усвојување на одлука од страна на Советот на Општина Крива Паланка; 
4. Експропријација на земјиштето; 
5. Обезбедување на соодветна техничка документација и потребни дозволи. 

Очекувани резултати - Контролирано одлагање на инертниот отпад ; 
- Спречување на создавање на диви депонии. 

Ризик и претпоставки - Недоволно финансиски средства за имплементација; 
- Неискористување на уредената депонија за инертен 

отпад од страна на населението и правните лица и 
создавање на диви депонии. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.01.2022 година 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Уредување на локација за 

одлагање на инертен отпад 

1.200.000,00 денари   

Вкупно 1.200.000,00 денари 

 

 

 

5. Чистење на диви депонии 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 200  

 

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е ремедијација на диви депонии и воспоставување на мониторинг систем на 

казнување за прекршителите. 

Планирани активности 

1. Изработка на план за затварање и ремедијација на диви депонии; 
2. Затварање и ремедијација на диви депонии; 
3. Изработка и поставување на табли за забрането фрлање на отпад на јавни површини; 
4. Воспоставување на соодветен мониторинг и систем на казнување за прекршителите кои 

создаваат диви депонии. 

Очекувани резултати Спречување на деградација на животната средина и 

контролирано управување со отпадот. 

Ризик и претпоставки Ниска еколошка свест кај дел од населението. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.04.2022 година 

Датум на завршување на 

активност 

31.10.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Чистење на диви депонии 

 

150.000,00 денари   

Вкупно 150.000,00 денари 

 

 

 

 

6.    Изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни станици 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  
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Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни станици 

општина Крива Паланка 

Планирани активности 

1. Изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни станици општина Крива 
Паланка 

Очекувани резултати Пречистени урбани отпадни води. 

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.05.2021 година 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2023 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Физибилити студија за 

изградба на пречистителни 

станици  

 500.000,00 денари  

Вкупно 500.000,00 денари 

 

 

 

 

7.    Физибилити студија за поставување на хибридни панели на јавни институции 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  

Функција  
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Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е изработка на физибилити студија за поставување на хибридни панели на 

јавни институции.   

Планирани активности 

Спроведување на постапка за изработка на физибилити студија за поставување на хибридни 

панели на јавни институции. 

Очекувани резултати Искористување на обновливи извори за производство на 

енергија.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.06.2022 година 

 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Физибилити студија за 

поставување на хибридни 

панели на јавни институции 

500.000,00 денари  500.000,00 денари  

Вкупно 500.000,00 денари 

 

 

 

 

8.  Физибилити студија за поставување на фотоволтаици на јавни институции 

Ознака на развојна програма  
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Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е изработка на физибилити студија за поставување на фотоволтаици на 

јавни институции.   

Планирани активности 

Спроведување на постапка за изработка на физибилити студија за поставување на фотоволтаици 

на јавни институции. 

Очекувани резултати Искористување на обновливи извори за производство на 

енергија.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.06.2022 година 

 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Физибилити студија за 

поставување на 

фотоволтаици на јавни 

институции 

 500.000,00 денари  

Вкупно 500.000,00 денари 

 

9.    Уредување на зелени површини 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  
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Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е спроведување на активности за уредување на зелени површини на локации 

на територијата на општина Крива Паланка.   

Планирани активности 

1. Уредување на простор Пендин вир; 
2. Уредување на простор во Осичка маала,  покрај магистралниот пат; 
3. Уредување на простор на поранешен склад на АД Пелагонија. 

Очекувани резултати Зголемување на зелените површини во градот.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.04.2022 година 

Датум на завршување на 

активност 

31.10.2022 година 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Уредување на простор 

Пендин вир 

  600.000,00 денари  

Уредување на простор во 

Осичка маала,  покрај 

магистралниот пат 

  600.000,00 денари 

Уредување на простор на 

поранешен склад на АД 

Пелагонија 

  600.000,00 денари 

Вкупно 1.800.000,00 денари 

 

10.   Воспоставување на катастар на загадувачи на територијата на општината 

Ознака на развојна програма  

Лице за контакт  
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Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е воспоставување на катастар на загадувачи на територијата на општина 

Крива Паланка.   

Планирани активности 

Обезбедување на податоци на сите правни и физички лица кои што вршат дејност која има 

влијание врз животната средина. 

Очекувани резултати Обезбедување на податоци за сите загадувачи на 

територијата на општина Крива Паланка.  

Ризик и претпоставки / 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.06.2022 година 

 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Воспоставување на катастар 

на загадувачи на 

територијата на општина 

Крива Паланка 

50.000,00 денари    

Вкупно 50.000,00 денари 

 

 

 

11.    Монитроинг на квалитет на површински води  

Ознака на развојна програма  
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Лице за контакт  

Функција  

Адреса и телефон   

e-mail  

Цел на проект 

Целта на овој проект е квартално испитување на квалитет на површински води.   

Планирани активности 

1. Определување на точки на кои ќе се земаат примероци за испитување (10 точки); 
2. Договор со акредитиран лабораторија за земање и испитување на мостри; 
3. Објава на податоците од испитување на веб страницата на Општина Крива Паланка. 

Очекувани резултати Контрола на квалитетот на површинските води.  

Ризик и претпоставки Недоволно финансиски средства за имплементација. 

Датум на започнување со 

имплементација на активност 

01.01.2022 година 

 

Датум на завршување на 

активност 

31.12.2022 година 

 

 

АКТИВНОСТ ФИНАНСИРАЊЕ 

 

 ОПШТИНСКИ БУЏЕТ ВЛАДА НА РСМ ДРУГ ИЗВОР НА 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Монитроинг на квалитет на 

површински води 

640.000,00 денари    

Вкупно 640.000,00 денари 

 

 

 

 

 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Финансирањето на програмата ќе се врши од средствата предвидени со Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2022 година, Влада на РСМ, како и од други извори на финансирање 

и тоа: 
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- Буџет на Општина Крива Паланка – 2.490.000,00 денари 

- Блада на Република Северна Македонија – 1.500.000,00 денари 

- Други извори на финансирање – 2.550.000,00 денари 

НОСИТЕЛ И ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Носител на активностите од оваа програма ќе биде Одделението за урбанизам, сообраќај 

и заштита на животната средина врз основа на претходна согласност на Советот на Општина 

Крива Паланка.    

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2022 година.  

 

 

 

 

 

 

Бр.  09-3711/77                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

03.12.2021.год.                                                                           Претседател,          

  Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска с.р 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за  активностите  на Општина Крива Паланка                                                                             

во областа на заштитата на животната средина во 2022 година 

 

 

 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за активностите  на Општина Крива Паланка                                                                             

во областа на заштитата на животната средина во 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  

седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/78                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 
Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 05/02), член 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16) и член 14 став 1 точка 11 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 
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08/14, 02/18 , 03/19 и 08/21), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 

03.12.2021 година, донесе  

П Р О Г Р А М А

за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка 

за 2022 година 

1. ВОВЕД 

Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни – третман на бездомни 

кучиња, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без 

присуство на сопственикот, е во согласност со членовите 26, 27, 28, 29 и 30 од Законот за 

заштита и благосостојба на животните („Службен весник на Република Македонија“бр. 149/14, 

149/15 и 53/16) и обврските на општините кои произлегуваат од истиот закон.   

      Со оваа Програма се утврдуваат активностите за 

третирање на бездомните животни, односно нерегистрирани и регистрирани кучиња затекнати 

на јавни површини без  присуство на сопственикот; условите, организацијата и обемот на 

извршувањето, како и начинот на финансирањето.       

 За решавање на проблемот поврзан со зголеменото присуство на бездомните животни, 

односно за контрола на нивниот број, од страна на Светкста здравствена организација, како 

единствено ефикасен и одржлив е препорачан хуманиот начин на третирање на овие животни, 

т.е. нивната масовна стерилизација, вакцинација и повторно враќање на територијата од која се 

заловени, што е уредено во Одлуката за комунален ред на подрачјето на Општина Крива 

Паланка бр. 07 – 1835/1 од 27.06.2013.          

  Поточно Програмата подразбира заловување и масовна стерилизација/кастрација 

и вакцинација на бездомните животни, т.е. сите животни дефинирани како слободни на одредена 

територија. По стерилизацијата/кастрацијата и вакцинацијата на животните истите се враќаат на 

територијата од која што биле заловени и каде што продолжуваат да живеат. Поради порастот 

на популацијата, за најбрз  загарантиран ефект препорачливо е 70% од кучињата во одредено 

географско подрачје да се стерилизираат/кастрираат во рок од 6 месеци. Со 75% 

стерилизирани/кастрирани едники, процентот на напредок на популацијата станува 0%, по што 

бројот на кучиња природно почнува да опаѓа.     По 

стерилизација/кастрација сите животни се вакцинирани, обележани (ушна маркичка или чип), 

фотографирани и регистрирани. 

 

 

 

       

2. ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ 
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Општините во Република Северна Македонија како основни носители на оваа Програма и 

релевантни субјекти во решавање на проблемот со бездомните животни на својата територија, 

се раководат од следните принципи: 

2.1. Принципи на континуитет – Програмата се разгранува на подпрограми, 

стратегија, се надоврзува на проекти кои се претходно направени, усвоени и применувани во 

оваа област (или алтернативно кои ќе бидат направени). 

2.2. Универзален принцип – Програмата се надоврзува на сеопфатно третирање и 

надминување/решавање на проблемите во врска со чувањето на животни, неодговорен однос 

кон животните, нивно неадекватно чување и неконтролирано размножување, како напуштање и 

занемарување, проблеми кои се во голема мерка главен причинител за зголемување на бројот 

на напуштени животни. Од тие причини е клучно да се превземат мерки кои ќе резултираат со 

зголемување на одговорноста на сопствениците на животни.     

 Комуналната редарска служба ќе врши контрола на терен за спроведување на обврските 

на граѓаните согласно Одлуката за комунален ред. Воедно е неопходно да се изврши измена и 

дополнување на Одлуката за комунален ред на подрачјето на општина Крива Паланка со кое ќе 

се уреди: 

- Обврската за идентификација и регистрација на домашни миленици; 

- Нивна заштита од суровост и занемарување, начин на сместување и чување под 

содветни услови за секој вид на куче во сопствената дворна површина; 

- Ќе се забрани непречено размножување на сопственичките кучиња освен во услови на 

регистрирана одгледувачница; и  

- Ќе се предвидат санкции за напуштање на миленик. 

Општината Крива Паланка во соработка со локалните образовни и социјални институции 

ќе ги запознава најмладите категории на граѓани со етичките и законските обврски на 

сопствениците на миленици, преку едукативна кампања. 

2.3. Принцип на одржливост – Програмата воспоставува систем за контрола и со 

самото тоа намалување на популацијата на бездомни кучиња од населението во општините, со 

кој трајно ќе се реши овој проблем, односно ќе има постојана контрола на него.   

     

2.4. Принцип на соработка – Програмата се реализира преку заеднички напори и 

соработка на релевантните државни и локални власти, ветеринарните организации, 

комуналните претпријатија и здруженијата за заштита на животните. 

3. ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 

3.1. Цели – Главна цел на Програмата е контрола над популацијата на бездомните 

кучиња во општина Крива Паланка, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на 

проблемот со што ќе се гарантира здравствена заштита и јавната безбедност на населението и 

спречи создавање/прилив на нови кучиња на улица преку: 
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1) спроведување на стратегијата „залови – стерилизирај – вакцинирај – врати“ на 

бездомните кучиња и сите кучиња кои се затекнати слободни на улица; и  

2) комплементарност со друг вид мерки предвидени во рамки на Одлука за комунален ред 

и/или друг вид правни акти во надлежност на општината, со кои ќе се поттикне и дефинира 

одговорното чување на домашни миленици (забрана за неконтролирано размножување на 

милениците освен во услови дефинирани со Законот за заштита и благосостојба на животните и 

забрана за нивно напуштање) 

Спроведувањето на оваа Програма воспоставува т.е. гарантира минимална и 

контролирана бројка на напуштени кучиња на јавните места кои ја штитат локацијата од прилив 

на нови единки (непознати на населението, репродуктивно способни), со што се избегнуваат 

непријатности и потешки последици за граѓаните и самите животни. 

Контрола на популацијата на бездомните кучиња првенствено се постигнува со 

стерилизација/кастрација, вакцинација, обележување и повторно враќање на животните на 

територијата од која што биле заловени и е метода од суштинска важност за контрола на 

прекумерната бројност. Се превентираат несакани раѓања, нема непотребни трошоци за 

долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата, се избегнува нехуманото 

усмртување кое проблемот само го продлабочува. Стерилизираните – кастрираните кучиња 

повеќе не се размножуваат, се разбива појавата на глутници, се урамнотежува хормоналниот 

статус на животните, случаите со каснување опаѓаат за 95%. Кучињата се вакцинирани, 

прочистени од внатрешни и надворешни паразити и се здрави. Се воспоставува контрола на 

терен при што се изклучува можноста за појава на беснило. Обележаните кучиња се познати на 

населението и имаат поголеми шанси да се вдомат. Вратени на локацијата од која се заловени 

ја чуваат локацијата од миграција и други единки со што се превенираат болести и зарази. 

Трошоците се еднократни и разумни, нема непотребни трошоци за доглотрајно стационирање на 

животните во прифатилиштата.  

Со позитивни законски акти кои ќе го опфатат одговорното сопствеништво и примена на 

системска стерилизација/кастрација, проблемот се решава ефикасно, хумано и трајно.  

„Залови – стерилизирај – вакцинирај – врати“ е востановена како единствена ефикасна 

стратегија и од страна на Светската Здравствена Организација. 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на 

бездомни животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на 

кучињата од страна на нивнисте сопственици во согласност со важечките законски прописи и 

мерки против напуштање на животни (трајно обележување, чиповање и регистрација на 

сопственици на кучиња, едукација на сопствениците, казнување на неодговорните сопственици). 

Изградба на систем за трајна контрола и мониторинг за намалување на бројот на 

бездомни кучиња, со активно и одговорно учество на сите општествени фактори, особено на 

здруженијата за заштита на животни. 
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4. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 

 

Активностите за хумано третирање на бездомни животни на подрачјето на Општина 

Крива Паланка подразбира: 

 заловување на животните; 

 нивен транспорт до стационар; 

 прием и преглед од овластен ветеринар; 

 лабараториско испитување на животните на одредени болести; 

 идентификација и водење евиденција; 

 овариохистеректомија и орхиектомија; 

 постоперативно сместување, лекување и нега; 

 вакцинација и дехелментација; 

 веб сервис за објавување на заловените животни и поттикнување на вдомувањето; 

 повик кампања за домување; 

 повторно враќање на животните на локацијата од каде биле заловени; 

 еутаназија на многу болни и екстремно агресивни животни по средината. 

4.1. Заловување и транспорт

Процесот на заловување на бездомните кучиња престставува првата процедура која е 

директно изложена на судот на јавноста. Квалитетот на заловувањете, однесувањето на 

персоналот кон јавноста и особено кон заловените животни може да даде позитивна слика за 

целата активност, но од друга страна, некоректно сработено, може да ги трауматизира 

животните, изложи на физичка и психолошка болка, а последователно и да предизвика многу 

несакани реакции од лицата во непосредна околина кои се грижат за кучињата и случајните 

минувачи. Заради тоа, изборот на персоналот треба да биде соодветен на самата процедура. 

Лицата треба да бидат обучени и сертифицирани за користење на методите за хумано 

заловување, но пред се да не чувствуваат анимозитет и предрасуди кон бездомните кучиња, 

како и да се способни да контактираат со луѓето на начин кој нема да ја компромитира акцијата. 

Поради евиденција, да се сними како тече заловувањето.  Работниците ангажирани 

за заловување на бездомните животни се опремени со соодветна униформа и средства за лична 

заштита, како и опрема: соодветно возило и приколка, јамки и мрежи за заловување, пушка 

(сафари) за привремено успивање со средство за времена парализа – успивање, корпи – кафези 

за транспорт, околувратници и водилки, соодветни средства и опрема за евиденција и 

идентификација на заловените животни.       

 Транспортот од местото на заловување до стационарот се врши со специјално возило 

опремено со соодветна опрема за сместување на животните. Униформите и возилото се видно 

обележани со натпис: Служба за хуман третман и контрола на бездомни животни.  

4.2. Стационар и медицински третман

Секое заловено животно се носи во центар за третирање на бездомните кучиња, каде 

треба да подложи на клинички преглед, хируршки зафат – стерилизација/кастрација, 
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вакцинација, прочистување од внатрешни и надворешни паразити. Неопходно е и секое животно 

да биде евидентирано/регистрирано во дата база на податоци, како и обележано (со ушна 

маркица, чипирање или пластифициран колан) на начин кој нема да му причинува никаква болка 

или траума. Севкупниот наведен третман (стерилизација/кастрација, дехелминтизација, 

вакцинација, обележување со ушна маркица или микро чип) за секое животно е на терет на 

општината.            За да 

постои центар за привремен престој на животните или прифатилиште, неопходно е овој објект 

да ги задоволува пропишаните норми во Правилникот за техничките услови за прифатилишта, 

условите за чување на животните во прифатилиштата, постапките за еутаназија, начинот за 

водење евиденција и начинот за вршење надзор, форма и содржина на регистарот и начинот на 

регистрација, како и информации потребни за регистрација.      

  Стационарот е објект од тврда градба, лоциран на одредено место во општината, 

опремен со содветни простории за медицински третман, како и кафези – боксови за сместување 

на животните.        Заловените животни се 

транспортираат до стационарот каде се врши клинички преглед, вакцинација и 

дехелментизација. Сите клинички здрави животни се пренесуваат во болничкиот дел. 

Теренската идентификација за секое заловено животно веднаш се евидентира и се заведуваат и 

други податоци за животното како раса, пол, старост, особени знаци, место на заловување и др. 

    Се напоменува дека со животните можат да работат само 

ветеринарни лица и стручни лица, лица кои поминале соодветни обуки и припадници од 

здруженија за заштита на животните. Тие со животните се обврзани да постапуваат грижливо и 

хумано, задоволувајќи ги стандардите пропишани со Законот за заштита и благосостојба на 

животните. За животот на животните може да се оценува само ветеринарно лице. Односот кон 

животните може да биде предмет на мониторирање од страна на здруженијата за заштита на 

животните, со цел, при евидентирање на одредени нерегуларности, да се укаже помош за нивни 

надминување (согласно европските најдобри практики во овој домен). 

4.3. Стерилизација (овариохистеректомија и орхиектомија)

Стерилизацијата  е најефикасната мерка која, спречува неконтролирано размножување, 

намалување на бројот на напуштени кучиња на јавни површини и регулација на бројката на 

популација и прифатилишта. Исто така воспоставува контрола и репродукција на сопствениците 

на кучиња, така што во наредните 3-4 години целосно би се решил проблемот со напуштените 

кучиња.     Стерилизацијата на женските и машките животни се врши 

после детален клинички преглед. Сите животни кои по мислење на ветеринарот, ги исполнуваат 

критериумите за операција се оперираат – стерилизираат.     По 

завршената операција, оперираните животни се сместуваат во болничко одделение каде што 

престојуваат до зараснување на оперативната рана. Во постоперативниот период животните се 

сместуваат во наменски кафези, односно боксови, се врши редовно хранење и се под постојан 

надзор од соодветни стручни лица. Боксовите во стационарот редовно се чистат, се врши 

дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор на 

стационарот.           

 Непосредно пред напуштање на стационарот над животните се врши вакцинација против 

беснило и дехелментизација. Животните обележани со ушна маркица, се враќаат на истата 

локација каде што претходно биле заловени. 
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4.4. Посвојување и вдомување

Посвојување и вдомување е најхуман начин за згрижување на напуштените животни. 

Сите животни кои се вдомуваат, мора да бидат вакцинирани, стерилизирани и да имаат 

микрочип, а оваа постапка важи и за сопственикот кој веќе имал вдомено животно.   

         Со цел да се олесни и промовира 

вдомувањето на бездомните животни, стационарите треба да соработуваат со здруженијата за 

заштита на животни како и заинтересираните граѓани.       

   Задолжително е редовно фотографирање на сите животни и нивно 

објавување на наменски отворени веб портали, со цел да биде олеснет и поттикнат процесот на 

вдомување миленик. 

4.5. Еутаназија

Еутаназијата е во целост неефикасен метод за контрола и решавање на проблемот со 

напуштените животни на долгорочно ниво и препорачано од страна на Светската Здравствена 

Организација може да се спроведе само и исклучиво како хумана еутаназија на болни животни, 

кои се смртно болни или повредени и кога е невозможно да се елиминира болката. Во тој 

контекст, а во рамки на оваа програма, еутаназијата смее да се изведе само како последна 

опција во случаи кога не постои друг начин  на едно животно да му се помогне или кога нема 

никој заинтересиран да го превземе понатамошното лекување на многу болно животно, како и во 

случај кога станува збор за екстремно агресивно животно за кое нема можност за 

ресоцијализација. Одлуката за извршување на еутаназија може да ја донесе само ветеринарно 

лице, при комисиско оправдување на одлуката од 3 ветеринарни лица. Неопходна е детална 

аргументација на ваквиот чекор во регистарот на еутанизирани животни. Еутанизираните 

животни се отстрануваат согласно законските пропишани начини и се закопуваат во специјално 

изградени гробни јами.  

5. ВКЛУЧУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ ВО ПРОГРАМАТА – ВОВЕДУВАЊЕ НА 

СТАТУС„СТАРАТЕЛ НА БЕЗДОМНИ ЖИВОТНИ“

Физичко лице кое доброволно со сопствени средства, обезбедува храна и ветеринарна 

помош и грижа на напуштени животни, континуирано го следи статусот, се смета како СТАРАТЕЛ 

на бездомни животни.       Со својот волонтерски 

ангажман и пружени информации овие лица ја помагаат Општината да поквалитетно ги врши 

дејствијата од областа на зоохигиената на територијата на општината и се сметаат, во смисла 

на оваа Програма за важна компонента во процесот на контрола на бездомните животни кои се 

наоѓаат на јавните површини од градот. Овие лица се грижат за напуштени животни во 

согласност со важечките законски прописи во областа на ветеринарната медицина и 

благосостојбата на животните и во исто време не го загрозуваат мирот и безбедноста на 

граѓаните и животната средина.          

 Освен што директно и помагаат на општината преку грижа и хранење на животните, при 

што директно и индиректно придонесуваат кон колективната здравствена заштита и контрола на 

популацијата на бездомни животни, нивниот ангажман помага и во обезбедување на 

информации (бројка на стерилизирани/нестерилизирани животни, бројка на починати животни и 

сл.) на општинските служби.         
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 Во интерес на општината е да одржува интензивна соработка меѓу државните 

институции, ЕЛС и старателите, се со цел здравствена заштита на луѓето, животните, општата 

безбедност и хуман третман кон бездомните животни. Светските искуства покажуваат дека 

ангажирањето на овие граѓани кои се грижат за животните е незаменлива и од суштинска 

важност (обезбедува бесплатна волонтерска помош) за контролата на бездомните животни по 

нивното враќање на улица.    Лица кои се грижат за напуштени животни се 

евидентираат во Општина Крива Паланка.        

    Старателот на бездомните животни пријавува и може да пружа 

асистенција на службата за заловување со цел животните кои не се стерилизирани да бидат 

заловени и да подложат на третман на  овариохистеректомија и орхиектомија, 

дехелминтизација, идентификација и повторно враќање на локацијата на која биле заловени, 

како и да помогне во процесот на вдомување на што поголем број на животни.   

         Старателот на бездомните 

животни треба да ја извести надлежната служба при општината за исчезнување или смрт на 

бездомно животно за кое се грижи, по што тој податок се евидентира.     

     Старател на бездомно животно е лице кое врши општествено 

корисна дејност и со своето волонтерско дејствување и помага на заедницата во која живее. 

Старателот на бездомни животни во ниту еден случај не одговара материјално ни кривично за 

штета (по одредбите за објективна одговорност на ЗОО) што евентуално би ја направиле 

бездомните животни за кои се грижи. 

 

6.      ЕДУКАЦИЈА И ИНФОРМИРАЊЕ 

Образованието е едно од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните 

животни, па затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени 

кон промовирање на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните и 

одговорен однос кон животните. За да се постигнат споменатите резултати, потребно е во овие 

кампањи покрај сопствениците на животни и старателите на бездомни животни, да се вклучат 

сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на сите релевантни чинители (на пример, 

училиштата и медиумите) како и луѓето кои работат со животни. Главните аспекти се однесуваат 

на следново: 

- Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, 

вакцинација, идентификација и регистрација; 

- Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги 

идентификуваат и да ги регистрираат своите миленици; 

- Да се поттикнат и промовираат најдобрите практики од соседните земји; 

- Да се промовира одговорна грижа за „маалските“ бездомни животни; 

- Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, 

психолошките и етолошките потреби на милениците; 

- Да се поттикнат волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното 

вдомување; 

- Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици; 
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- Да се поттикнат луѓето да пријават малтретирање, злоупотреба и убиство на животни 

до соодветните органи; 

- Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на 

улиците). 

 

7. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Финансирањето на програмата ќе се врши од средствата предвидени со Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2022 година. Потребните средства за реализација на програмата за 

заловување и третирање  изнесуваат околу 600.000,00 денари.     

       Потребните средства се предвидени за 

заловување и третирање на околу 100 кучиња скитници на територијата на општина Крива 

Паланка, и тоа во урбаниот дел на општината како и во руралните подрачја на општината. 

     Плаќањето на изберениот економски оператор за ваква 

намена ќе се врши врз основа на извршената реализација поткрепена со записник од комунален 

инспектор. 

8. НОСИТЕЛ И ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА

Носител на активностите од оваа програма ќе биде Одделението за урбанизам, сообраќај 

и заштита на животната средина врз основа на претходна согласност на Советот на Општина 

Крива Паланка.      Извршител на програмата ќе биде 

економски оператор кој поседува лиценца на вршење на наведените активности издадена од 

соодветен државен орган, а истиот ќе биде избран по пат на јавен оглас за јавна набавка 

согласно законските прописи.  Носителот на активностите од оваа програма годишно 

доставува извештај за реализација на програмата на крајот од годината до Советот на Општина 

Крива Паланка. 

 

 

 

9. НАДЗОР

Надзор на извршување на програмата врши Одделението за урбанизам, сообраќај и 

заштита на животната средина, во соработка со Агенцијата за храна и ветеринарство и 

Здруженијата за заштита на животните.     Инспекциски надзор над 

спроведувањето на работите од страна на економскиот оператор врши Одделението за 

инспекциски надзор преку Овластен комунален инспектор.      

     

10. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2022 година.  
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          По усвојување на 

програмата од страна на Советот на Општина Крива Паланка истата се доставува до Агенцијата 

за храна и ветеринарство.     По усвојување на програмата на предлог 

на носителот на програмата Општина Крива Паланка ќе спроведе постапка за избор на 

економски оператор за собирање и третирање на кучиња скитници. 

 

 

 

 

 

 

Бр.  09-3711/79                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

03.12.2021год.                                                                     Претседател,           

  Крива Паланка                                                             Изабела Павловска с.р 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на 

Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на 

Општина Крива Паланка за 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на 

ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/80                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 
Врз основа на член 22 став 1 алинеа 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Р.М.“ бр.5/02), член 40 став 1 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Р.С.М.“ бр.32/20) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Службен гласник на 
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општината Крива Паланка“ бр.8/2010,8/2014,2/2018,3/2019 и 08/2021), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на 03.12 2021 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

За изработка на урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2022 год. 

 Годишната програма за изработка на урбанистички планови претставува своевидна рамка 

на приоритетите во областа на урбаното живеење, а пред се таа е произлезена од потребите и 

проблемите на локалната заедница, како и развојната стратегија на општината Крива Паланка. 

 Навременото донесување на планска документација за потребите на урбаното и 

руралното подрачје е неопходно и приоритетно во развојниот процес на општината Крива 

Паланка. Во спротивно се иницираат и создаваат низа урбани и социјално-економски негативни 

последици врз целокупниот живот на заедницата. 

 Урбанистичкиот план е јавен документ со кој се уредува организацијата, намената, 

формата и начинот на употреба на просторот и земјиштето, како и просторните и 

функционалните услови за изградба и употреба на планираните градби. 

 Урбанистичкиот проект е планско-проектна документација што се изработува за 

разработка и спроведување на урбанистички план. 

 

I. Преглед на урбанистички планови кои се во фаза на изработкаи донесување: 
 

1. Генерален урбанистички план за Крива Паланка: 
 

 Нов Генерален урбанистички план за Крива Паланка  
со површина на опфат од 659,06 ха во К.О. Крива Паланка, К.О. Конопница, К.О.  

Мартиница, К.О. Варовиште, К.О. Дрење, К.О. Лозаново, К.О. Градец Општина Крива 

Паланка  

(финансиран од Влада на РСМ); 

 

 Генерален урбанистички план за Крива Паланка (2014) во Синхронична  постапка 
Измена и дополна на важечки Генерален урбанистички план за Крива Паланка кој е со            

површина на опфат од 615 ха  во К.О. Крива Паланка, К.О. Конопница, К.О. Варовиште, 

К.О. Градец Општина Крива Паланка во Синхронична постапка кога се усогласува ДУП со 

ГУП што се во постапка за измена и дополнување и кога изменувањето и дополнувањето 

на ДУП е условено со измена и дополнување на ГУП  
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(финансиран од Општина Крива Паланка). 

 

2. Детални урбанистички планови за Крива Паланка: 

 Изработка и донесување на ДУП за урбан блок 1-Д; 

 Изработка и донесување на ДУП за урбан блок 4-А; 

 Изработка и донесување на ДУП за урбан блок 7-А; 

 Изработка и донесување на ДУП за урбан блок 10-А; 
 Изработка и донесување на ДУП за урбан блок 13-В. 

 

Горенаведените урбани блокови се со следните опфати и површини: 

 

 ДУП за урбан блок 1-Д 
Границата започнува од вливот на долот во спротивска маала во „Крива Река“, оди кон  

североисток узводно по течението на „Крива Река“, доаѓа до границата со К.О. Дрење, оди 

кон север по границата и доаѓа до трасата на железничката пруга кон југозапад и оди 

покрај трасата на железничката пруга и доаѓа до долот во спротивска маала кон југоисток и 

оди низводно по долот и доаѓа до вливот на долот во „Крива Река“. 

Површината на овој опфат изнесува 16,19 ха. 

 

 ДУП за урбан блок 4-А 
Границата започнува од вливот на „Дурачка Река“ во „Крива Река“ и се движи узводно  по 

„Дурачка Река“, доаѓа до к.п.бр.1759 и к.п.бр.1760 и свртува по границата на парцелата и 

излегува на ул.„8-ми Октомври“, преминува преку улицата и доаѓа на кракот на ул.„8-ми 

Октомври“ (кај скалите), продолжува по кракот на ул.„8-ми Октомври“ и доаѓа до ул.„Калин 

Камен“, продолжува по оваа улица и излегува на ул.„Св. Јоаким Осоговски“ (пред тениското 

игралиште), свртува кон запад и оди по улицата и доаѓа до „Осички мост“ каде што 

излегува кај „Крива Река“, се движи по течението на „Крива Река“ и доаѓа до вливот на 

„Дурачка Река“ во „Крива Река“. 

Површината на опфатот изнесува 11,67 ха. 

 

 ДУП за урбан блок 7-А 
 Границата започнува од вливот на долот „Единство“ во „Крива Река“ и се движи узводно 

по долот и доаѓа до мостот на долот и ул.„Св. Јоаким Осоговски“, поминува преку улицата 

и оди по границата со нас. „Единство“ и доаѓа до ул.„Пиринска“ кај „ловечки дом“ каде што 

свртува кон исток и доаѓа до ул.„Св. Јоаким Осоговски“, продолжува по улицата кон 

североисток и доаѓа до новиот крак и излегува на мостот со „мостот Нимулија“ каде што 

свртува низводно по долот и доаѓа до вливот на „долот Нимулија“ во „Крива Река“, 
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свртува низводно и оди по коритото на „Крива Река“ и доаѓа до вливот на долот 

„Единство“ во „Крива Река“. 

Површината на опфатот изнесува 7,62 ха. 

 

 ДУП за урбан блок 10-А 
Границата започнува од вливот на долот „Скрљавски дол“ во „Крива Река“ и оди кон југ 

узводно по долот и доаѓа до ул„Св. Јоаким Осоговски“, свртува кон исток и оди по ул.„Св. 

Јоаким Осоговски“ и доаѓа до долот кај житен склад каде што свртува кон север и оди по 

течението на долот до вливот на долот во „Крива Река“ каде што свртува кон запад и оди 

по течението на „Крива Река“ и доаѓа до вливот на „Скрљавски дол“ во „Крива Река“. 

Површината на опфатот изнесува 11,89 ха. 

 

 ДУП за урбан блок 13-В 
Границата започнува северозападно од магистралниот пат А2 кај долот кај бензинска 

пупма во населба „Грамаѓе“ продолжува јужно по долот до улица „Пролетерска“ каде 

свртува источно по  улица „Пролетерска“ до КП7128 каде продолжува југо-источно по 

граници на КП до дол кај КП7125 каде по долот продолжува северно, ја пресекува улица 

„Пролетерска“ на север по долот до магистралниот пат А2  каде свртува западно по 

осовина на магистралниот пат А2. 

Површината на опфатот изнесува 7,01 ха. 

II. Урбанистички планови за кои треба да започне изработка и донесување: 
 

 Детални урбанистички планови за Крива Паланка кој ги опфаќа блоковите 2-Б, 9-А, 14-A, 17, 

18-A и 18-Б со површина од 54,06 ха. 

 Горенаведените урбани блокови се со следните опфати и површини: 

 ДУП за урбан блпк 2-Б 
Границата заппшнува јужнп пд спрптивска мала кај улица „Херпј Карппщ“, пди северп-западнп пп 

улица „Раткп Минев“, свртува истпшнп и севернп пп улица „Македпнска“, дпада севернп дп 

границата сп кпридпр 8-Автппат А2 прпдплжува истпшнп пп негпвата граница дп м.в.„Пржар“, 

свртува јужнп кпн улица „Мпща Пијаде“ и дпада дп „Крива Река“, прпдплжува западнп пп 

тешениетп на „Крива Река“ дп спрптивска мала. 

Површината на опфатот изнесува 18,50 ха. 

 ДУП за урбан блок 9-A 
Границата започнува од западно од регулација на „Крива Река“, продолжува јужно по 

„Дол Житен склад“, ја пресекува ул.„Св. Јоаким Осоговски“ до населба по ул.„Гоце 
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Делчев“ до КП3618 каде свртува источно по  ул.„Гоце Делчев“ на запад до КП3510, 

продложува на север до КП3488, потоа свртува источно кон КП3490 кон „Дол Единство“, 

каде продолжува северно по „Дол Единство“ ја пресекува ул.„Св. Јоаким Осоговски“ се до 

регулација на „Крива Река“, свртува западно по регулација на Крива Река. 

Површината на опфатот изнесува 8,94 ха. 

 ДУП за урбан блпк 14-А 
Границата заппшнува севернп на клушка на магистралнипт пат А2 сп експреснипт пат-дел пд 

прилкушпкпт за автппат прпдлпжува југп-западнп пп магистралнипт пат дп „Крива Река“ каде 

пптпа свтрува истпшнп низвпднп пп „Крива Река“ дп планиранипт нпв мпст, свртува севернп кпн 

магистралнипт пат А2 каде пптпа западнп прпдлпжува пп магистралнипт пат А2 дп планираната 

клушка сп експреснипт пат-дел пд прилкушпкпт за автппат. 

Површината на опфатот изнесува 6,96 ха. 

 ДУП за урбан блпк 17 
Границата заппшнува јужнп пд улица „Раткп Минев“ пди западнп низ истата улица дп „Бајанпв 

Дпл“, прпдплжува севернп кпн кпридпр пд железнишка пруга, кпн север пп „Бпјанпв Дпл“, свртува 

истпшнп кпн север дп м.в.„Баглак“, истпшнп и јужнп кпн улица „Македпнска“ се дп јужна страна дп 

улица „Раткп Минев“. 

Површината на опфатот изнесува 9,26 ха. 

 ДУП за урбан блпк 18-А 
Границата заппшнува јужнп пд „Кукпв Дпл“ прпдплжува севернп низ негп дп граница сп кпридпр 

пд железнишка пруга, свртува зпаднп пп границата на истипт кпридпр, низ „Тещтен Дпл“ дп 

„Бпјанпв Дпл“, свртува јужнп низ „Бпјанпв Дпл“ дп „Крива Река“, западнп пп граница пд  „Крива 

Река“ се дп „Кукпв Дпл“. 

Површината на опфатот изнесува 5,84 ха. 

 ДУП за урбан блпк 18-Б 
Границата заппшнува југп-западнп пд „Бпјанпв Дпл“ пди истпшнп прарелнп сп „Крива Река“ дп 

м.в.„Щанин мпст“ каде свртува свернп ја пресекува ул.„Херпј Каппщ“ и прпдплжува северп-

западнп пп ул.„Раткп Минев“ дп раскрсница сп ул.„Македпнска“ каде свртува западнп пп 

ул.„Раткп Минев“ дп „Бпјанпв Дпл“ каде прпдплжува јужнп пп „Бпјанпв Дпл“ каде заврщува на 

ппшетната тпшка. 

Површината на опфатот изнесува 4,56 ха. 

 

III. Урбанистички план вон населено место за кои треба да започне изработка и 
донесување: 

 Изработка и донесување на УПВНМ за изградба на викенд населба за м.в. „Крива нива“ 
КО Бс, Општина Крива Паланка. 
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(финансиран од физички лица) 

IV. Урбанистички проект вон населено место за кои треба да започне изработка и 
донесување: 

 Изработка и донесување на урбанистички проект за вон населено место за изградба на 
депонија за инертен и неопасен опад со намена Е3 во Општина Крива Паланка. 

Површината на опфатот изнесува 2,00 ха. 

 

V. Изработка на урбанистичка проектна документација 
 Изработка и донесување на урбанистички проект за потребите на Општина Крива 
Паланка. 

 

VI. Изработка на урбанистичка планска документација 

 Урбанистичка планска документација ќе се изработува по одобрена иницијатива 
поднесена од страна на правно или физичко лице за градот Крива Паланка каде што 
нема ДУП и за останатите населени места во општината Крива Паланка за кои нема 
урбанистички планови; 

 

 Урбанистичка планска документација ќе се изработува за потребите на Општина Крива 
Паланка за градот Крива Паланка каде што нема ДУП и за останатите населени места во 
општината Крива Паланка за кои нема урбанистички планови; 

 

VII. Ревизија на урбанистичка планска документација 
 Изработка на Ревизија за урбанистичка планска и проектна документација од страна на 

правно лице што ги исполнува условите за вршење на работите за изработување на  
ревизија согласно законот за урбанистичко планирање.  

 

VIII. Дигитални ажурирани гепдетски ппдлпги 

 Набавка на дигитални ажурирни гепдетски ппдлпги за гпресппментите урбанистишки планпви и 
прпекти за кпи треба да се птппшне ппстапка за израбптка и дпнесуваое. 

IX. Финансирање на изработка и донесување на урбанистички планови 
 

 За изработка на нов ГУП за Крива Паланка за површина од 659,06 ха средствата за 
финасирање ќе се обезбедат од буџетот на Република Северна Македонија. 

 За Измена и дополна на важечки ГУП за Крива Паланка за површина од 615 ха во 
синхронична постапка за донесување на ДУП за урбан блок 10А со површина од 11.89 ха, 
средствата за финасирање ќе се обезбедат од буџетот на Општина Крива Паланка во 
вредност од 800.000,00 денари. 

 За изработка и донесување на Деталните урбанистички планови дадени во  глава I на 
оваа програма потребни се средства во износ од 1.200.000,оо денари кои ќе се обезбедат 
од буџетот на Општина Крива Паланка. 
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 За изработка и донесување на Деталните урбанистички планови дадени во глава IIна 
оваа програмапотребни се средства во износ од 2.000.000,оо денари. кои ќе се обезбедат 
дел од буџетот на Општина Крива Паланка и дел од буџетот на РСМ. 

 За изработка на урбанистички планови од глава III на оваа програма средствата ќе се 
обезбедат од физички лица. 

 За изработка на урбанистички проекти од глава IV на оваа програма, потребни се 
сретства во износ од 120.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од буџетот на 
Општина Крива Паланка и буџетот на РСМ. 

 За изработка на урбанистички проекти од глава V, потребни се сретства во износ од 
1.000.000,оо денари ќе се обезбедат од дел од буџетот на Општина Крива Паланка и дел 
од буџетот на РСМ. 

 За изработка на урбанистички планови од глава VI , потребни се сретства во износ од 
1.000.000,оо денари.Средствата ќе се обезбедат дел од буџетот на Општина Крива 
Паланка и дел од буџетот на РСМ. 

 За ревизија урбанистички планови од точка VIIсе потребни сретства во вредност од 
300.000,00 денари кои ќе се обезбедат од буџетот на Општина Крива Паланка. 

 За набавка на ажурирани геодетски подлоги од точка VIII, се потребни сретства во 
вредност од 120.000,оо денари. Средствата ќе се обезбедат од буџетот на Општина 
Крива Паланка. 
 

 Вкупно потребни сретства за реализација на Програмата за урбанистички планови за 
2022 година се во вредност од 6.540.000,оо денари и истите ќе се обезбедат дел од 
буџетот на Општина Крива Паланка и дел од буџетот на РСМ, а останатите сретства кои 
се потребни за изработка и донесување на урбанистички планови започнати по 
поднесени иницијативи од страна на физички и правни лица истите ќе се обезбедат од 
нивна страна. 

X. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува од 01.01.2022 година.  
Програмата задолжително ќе биде објавена во службеното гласило на општината, во 

електронска форма на веб страна на општината и во информацискиот систем на е-урбанизам  

 

 

 

Бр. 09-3711/81 
03.12.2021год. 
 
Крива Паланкa 
 
                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                              Претседател 
                                                                                         Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за  изработка на урбанистички планови во општината Крива 

Паланка за 2022 год. 

 

 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за изработка на урбанистички планови во општината Крива 

Паланка за 2022 год,, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 

година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/82                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 226  

 

 

Врз основа на член 80-а од  Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 

64/18,168/18, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 

96/21), член 14 од Статутот на општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр.08/2010, 08/2014 и 02/2018), Советот на Општина Крива Паланка на  седницата 

одржана на 03.12.2021  год.  донесе : 

  
 П Р О Г Р А М А    

за поставување на урбана опрема 
на подрачјето на Oпштина  Крива Паланка 

 
1.Пoтреба и цели на Програмата 

 Со програмата за урбана опрема се утврдува потребата за поставување на урбана 
опрема на градежно изградено земјиште на подрачјето на Општина Крива Паланка, постапката 
за добивање одобрение за поставување на опремата, како и други прашања од значење за 
поставување на урбаната опрема. 
            Со  оваа Програма се постигнуваат следните цели: 

- евиденција на урбана опрема на територијата на Општина Крива Паланка; 

- естетско обликовни подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување 
на просторот; 

- уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната 
средина; 

- вработување на невработени лица; 

- можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби 
преку изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за 
различна употреба, сувенири; 

- брз сервис и услуга на граѓаните од непосредна близина (продажба на весници, 
сувенири, цвеќиња, телефонски говорници). 

        2. Изрази употребени во програмата и нивно значењe 
 
 -Јавни пешачки површини се површини на плоштади, тротоари, пешачки патеки и други 
јавни површини наменети за пешачко движење во рамките на подрачјето на Општина Крива 
Паланка,  утврдени со Генералниот и Деталните урбанистички планови. 
 -Активна пешачка зона е дел од јавна пешачка површина наменета исклучиво за 
пешачко движење. 
 -Пасивна пешачка зона е дел од јавна пешачка површина која освен за пешачко 
движење може да се користи и за поставување на урбана опрема. 
 
 Урбаната опрема се поставува на јавни површини кои претставуваат градежно изградено 
и уредено земјиште без притоа да се наруши основаната намена на просторот и безбедноста на 
сообраќајот. 
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 Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 
стварни права врз градежното земјиште. 
 Со одобрението за поставување на урбана опрема се утврдуваат условите, начинот и 
рокот за поставување и отстранување на урбаната опрема. 
 Урбаната опрема ќе се постави со предлог решение одредено според програмата, а во 
согласност со Деталниот урбанистички план на постојниот локалитет. 
 Се утврдува модуларен систем (кој ќе биде прикажан со графички дел – елеборат) за 
објектите во кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање на модулите за 
зголемување на вкупната површина на урбаната опрема. 
 Урбаната опрема што се поставува на јавните пешачки површини не смее на никаков 
начин да биде трајно прицврстена за подлогата, без оштетување на истата, а нејзиното 
поставување треба да се одвива на брз и лесен начин. 

3.Видови на урбана опрема 

Според член 2 точка 4 од  Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18,168/18, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 18/20, 279/20 и 96/21) , урбаната опрема се поставува  на градежно изградено земјиште. 

 Под урбана опрема, во смисла на Законот за градење, се смета опрема за продажба на 
билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, 
автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско–
конзуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на 
резиденцијалните објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, 
опрема за спортско рекреативни активности, јавни санитарни јазли, паркинзи во функција на 
објекти на органите на државната управа и објектите на општината, тераси со или без 
настрешници, платформи за јавни манифестации на копно и на водна површина, покриени и 
непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и 
корпи за отпадоци. 
 
а) Платформи 
 
 Платформите  кои служат за организирање на спортски, културни, туристички и забавни настани 
(манифестации) како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и површини кои 
овозможуваат безбедност при нивно користење. 
 Платформите се поставуваат на изградено или неизградено градежно земјиште кое може да 
прими поголема група на граѓани, согласно стандардите дефинирани во оваа програма. 
 Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по завршувањето на 
манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна состојба од страна на субјектот 
кој ја поставил платформата. 
б) Информативни паноа 
Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на градот, 
возен ред и друго) и огласување на културно – уметнички, спортски и други манифестации. 
Поставувањето на  информативните паноа  не смее да го попречува нормалното одвивање на 
сообраќајот. 
Информативните паноа  може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и 
сл. 
 
в) Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе ,готова храна и пијалоци 
 
Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на билети, весници, сувенири, 
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сладолед, готова храна и пијалоци  да не биде поголема  од 4.0 м2, а за продажба на цвеќе не 
поголема од  16.0 м2. 
г) Телефонски говорници 
Телефонски говорници, поштенски сандачиња, интернет пултови и банкомати  можат да бидат 
слободностоечки или прикачени на ѕид  и треба да се поставуваат на начин да можат да ги 
користат лица со посебни потреби. 
 Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите да изнесува 1.5 х 1.5 м, како 
би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а притоа да не се нарушат 
постојните пешачки движења. 
 
д) Монтажно – демонтажни типски објекти 
Монтажно – демонтажни објекти од лесна конструкција се објекти со површина до 16.0 м2 кои 
можат да се постават на одредени места.  Монтажно – демонтажни објекти од лесна 
конструкција се наменети за продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни 
пијалоци, сувенири, лотарија, храна (без нејзина подготовка), кондиторски и слични производи. 
Монтажно – демонтажни објекти од лесна конструкција можат да  се поставуваат и на одредени 
места при одржување на хуманитарни, културни, забавни, спортски, изложбени, рекламно – 
промотивни или деловно – информативни и други активности по повод празници и 
манифестации како придружни објекти во функција на настаните. 
  I  Обликовни услови 

 

-монтажните објекти со своето  обликување мора да бидат усогласени со просторот на кој се 
поставуваат, треба да се со унифициран  изглед и боја кои ќе се определат со елаборатот за 
поставување на урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на 
монтажна тенда. За заштита од сонце и дожд на челото на монтажниот објект можно е 
поставување на рол тенда; 
-на монтажниот објект може да се постави рекламен натпис со големина не поголема од челото 
на објектот со името на фирмата која го користи (врши дејност) без можност за истакнување на 
други рекламни пораки. Рекламниот натпис  да не  го надминува горниот раб на  монтажниот 
објект  повеќе  од  50 см; 
-на надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи инсталации или делови на 
уреди за вентилација и климатизација како и било каква опрема надвор од габаритот на објектот; 
 II  Сообраќајни услови 

 

-монтажен објект или групација на монтажни објекти  мора да биде лоцирана на начин кој нема 
да го попречува слободното движење на пешаци, инвалиди  и возила. Се поставуваат на 
оддалеченост од работ на коловозот мин. 1.5 – 2.5 м., а од раскрсница мин. 5.0 м од почетокот на 
радиусот за десно  свртување; 
 III Технички услови 

 

-при поставување на монтажниот објект  мора да се обезбедат санитарно–технички и хигиенски 
услови: проветрување природно  или вештачко, бучавата која се создава со вршење на дејноста 
да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен 
пулт  за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на вода 
и канализација; 
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-подната, ѕидната и таванската облога како и пултот за издавање на роба да се изведат од 
непропусен, неотровен, материјал кој не упива и кој лесно се чисти. 
ѓ) Автобуски постојки 
Поставувањето на автобуски постојки да биде во согласност со Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата и Законот за јавните патишта, а димензионирањето да се врши со 
мултиплицирање на модули со површина од  4.0 – 16.0 м2 и висина до 4.0 м од ниво на тротоар 
до врвот на покривачот. 
Автобуските стојалишта се дел од урбана опрема од јавен интерес и можат да содржат 
настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли. 
При лоцирање на автобуските постојки потребно е да се обезбеди минимум слободен прооден 
простор пред нив од 2.5 м. 
е) Објекти за обезбедување 
Површината на објектите за обезбедување да не е поголема од 4.0 м2. За нив важат стандардите 
за монтажно – демонтажни и типски објекти. 
ж) Јавни санитарни јазли 
Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на  јавно 
зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го 
попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски  објекти или 
да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација. 
з) Тераси, шанкови и настрешници 
-Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е 
неопходно исполнување  на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и 
параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (,,Сл. весник на РМ,,  бр. 78/06, 140/07 и 
12/09 и 142/10) особено по однос на минималните димензии на пешачки површини – тротоари, по 
однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на 
сообраќајот (пешачки, движење на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, 
полициско и комунално возило (возила на јавни служби). 
Се забранува покривање на урбаната опрема на летната тераса со најлони. За заштита на 
елементите на урбаната опрема за време на врнежи истата може да се прекрие со лесен 
материјал или елементите да се отстранат од јавната површина. При тоа се забранува 
складирање на урбаната опрема покрај излогот и сите видливи страни на локалот кон улица и 
негово натрупување на куп. На површината на која се поставува урбана опрема за организација 
на летни тераси дозволено е поставување на: лесно подвижни маси, столици, жардињери, 
ограда, чадори, настрешници или тенди. 
Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса (маси, столици, настрешници, 
чадори, постамент за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го преминуваат  работ на 
одобрената површина. Исклучително во пешачка зона, на плоштади, кеј и други  пошироки 
површини без моторен сообраќај, опремата за летна тераса се поставува на начин утврден со 
елаборат. Со елаборат се утврдува просторот, видот и изгледот на опремата како и бојата, 
димензиите и др. 
Јавна површина може да се користи за летна тераса  (вршење на угостителска дејност)  со 
поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително фрижидери, витрини и друго. 
Минимална  ширина на површината  потребна за поставување на урбана опрема  за 
угостителство  за поставување на еден ред маси со столови или клупи изнесува 1.5 м. Масите и 
столиците како елементи на летната  тераса мора да бидат изработени од квалитетни 
материјали. На определени простори: пешачки зони, плоштад и во заштитени зони може да биде 
пропишан видот на опремата со посебен елаборат. Сите направи  за  заштита од атмосферски 
влијанија  (чадори, тенди и настрешници) поставени  на една тераса  треба да  бидат  усогласени  
по боја и облик и да сочинуваат  една естетска целина. 
Чадорите се со минимална слободна височина од 2.4 м. Чадорите за сонце поставени и 
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отворени не  смеат  со ниеден елемент да ја надминуваат линијата на одобрениот простор, 
можат да ја наткриват само одобрената површина и не смеат да бидат прицврстени за 
подлогата. 
Тендите се типски – монтажни  елементи со роло механизам конзолно поставени на чело на 
објектот и се поставуваат доколку на јавната површина има простор за еден ред на маси и 
столици паралелно со ѕидот на објектот без потпирачи на јавната површина. При поставување на 
тенди над зона во која се организираат летните тераси минималната слободна височина 
изнесува 3.2 м. Поставена и монтирана тендата смее да го наткрива само одобрениот простор за 
летна тераса. Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг 
материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта од тендата заради изградба на 
зимска градина на јавна површина. 
 
- Настрешница во функција на угостителски објект  е лесен монтажно – демонтажен елемент 
кој се поставува на монтажно - демонтажни столбови и истиот може да биде отворен или 
затворен со граничници-прегради. 
  При поставување на настрешници минималната слободна височина изнесува 3.2 м. Доколку се 
поставува настрешница не се поставуваат други видови на направи за заштита од атмосферски 
влијанија. 
-Оградите и жардињерите  поставени на летна тераса не смеат да излегуваат со ниеден елемент 
надвор од дозволениот простор за летна тераса  и да бидат фиксно прицврстени за подлогата. 
Висината  да  не биде поголема од  0.80 м. Над нив може да се изведе застаклен дел до висина 
од мах. 1.60 м. од подлогата на летната тераса. Оградите и жардињерите треба да бидат 
изведени од квалитетни материјали со високо естетско ниво. Во пешачките зони не се 
поставуваат  огради или жардињери кон пешачката  зона односно истите се поставуваат само 
помеѓу соседни летни тераси. 
При поставување на маси и столови на тераси може да се постави монтажно-демонтажен под со 
максимална висина од 15см. По завршување на на дејноста и остранување на масите и 
столовите задолжително да се острани и демонтажно-монтажниот под. 
ѕ) Покриени и отворени шанкови 
Покриени и отворени шанкови се поставуваат на плоштад-сквер, во парк, на кеј, покрај водни и 
рекреативни површини и регулирано корито на Крива Река на локалитет од градски парк до 
локалитет викан љиљаков мост. Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за 
подлогата и мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација. Составен дел 
на локацијата на покриени и отворени шанкови може да биде и летна тераса. 
и) Самостоечки рекламни паноа 
Самостоечките рекламни паноа се поставуваат  на пешачки и зелени површини во профилот на 
сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата(„Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 
191/18, 70/19, 98/19, 302/20 и 122/21) и акт на  Советот на Општината. 
ј) Опрема за забава на деца и детски игралишта и спортско рекреативни површини 
 Опремата за забава на деца може да се постави по повод  државни и верски празници и други 
манифестации на места каде има доволен простор за тоа  (поголеми  јавни површини или 
неизградено земјиште), во близина на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно 
користење  до 30 дена. 
 Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно земјиште, на кеј, во 
паркови и на други јавни површини, со елаборат за поставување на урбана опрема погодно за 
таа намена. 
Спортско рекреативни површини можат да се определат со изработка на техничка документација 
со која ќе се дефинираат димензиите, намената, видот и изгледот на површината. 
Во спортско рекреативни површини можат да се поставуваат спортски игралишта, опрема за 
фитнес, скејт и др. 
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Локациите на кои што ќе се постави опремата за забава на деца, детски игралишта и спортско 
рекреативни површини ќе бидат дефинирани во Елаборатите за урбана опрема. 
 
к) Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 
 Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на јавни 
површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците. 
 Клупите  и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на градот и се  поставуваат на 
поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на автобуски постојки од 
сите типови и на други локации согласно елаборат за поставување на урбана  опрема. 
Покрај  клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со  димензии  од  1.0 х 1.2 м  за 
луѓето со хендикеп. Корпите за отпадоци може да бидат поставени: слободностоечки или 
прикачени за светилки или фасади на објекти. 
 
л) Жардињери и граничници 
 
Жардињери со цвеќе  и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот 
определен за времени објекти и урбана опрема од слободната проодна површина или да се 
ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка  површина. 
Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на 
времени објекти и урбана опрема, по што овие елементи треба  целосно да се отстранат  од 
просторот. Максимална висина на жардињерите и граничниците  е  0.80 м. 
Поставување на граничници од монтажно-демонтажен материјал (пвц фолија, стакло, лексан и 
друг вид на транспарентен материјал) под постојните настрешници за затварање на просторот со 
висина колку што е висината на постоечката настрешница. 
 
љ) Тезги 
 
 Тезгите се лесно подвижни елементи на урбана опрема кои се поставуваат по повод празници  и 
манифестации или на простори во градот кои служат за продажба на соодветни производи со 
пригодна намена. Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветна на локацијата. 
Минималната  површина на тезгите изнесува 2.0 – 4.0 м2 и се поставуваат и одстрануваат по 
завршување на дејноста. Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезот на јавни, деловни и 
станбени објекти. 
м) Елементи за изложување на производи 
Елементи за изложување на производи се витрини, полици и фрижидери. Елементите за 
изложување на производи се поставуваат на јавни површини пред трговски локали, по правило 
во широчина на челото на локалот, без можност за нивно поставување во уредена зелена 
површина. Над елементите  за изложување на производи  може да се поставуваат тенди  за 
заштита, конзолно на челото на објектот без вертикални потпирачи. Просторот што се користи за 
излагање на производи не смее да се оградува и затвара на било кој начин (најлони, 
застаклување и сл.). 
 
 
н) Ормар-Опрема за поставување на полначи за електрични автомобили 
Ормар-Опрема за постаување на полначи за електрични автомобили на паркинг простор 
одреден за полнење со електрична енергија во рамки на јавниот паркинг простор. 
њ) Корпи за цврст отпад (контењери) 
Сопствениците на индивидуални станбени згради, станови, деловни простории, закупци и други 
корисници на станбен и деловен простор, како и корисници на услуги должни се отпадот од 
своите простории да ги собираат во корпи или канти за отпад како и да ги користат услугите на 
давателот на начин и под услов пропишан со оваа Програма и другите прописи кои ги уредуваат 
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овие односи. 
Сите корисници на услуги кои живеат во индивидуални станбени згради, сопствениците на 
занаетчиски дуќани и приватни претпријатија задолжително треба да поседуваат сопствени 
садови за отпад во зависност од количината на отпадот кој го создаваат. 
На јавните површини доколку не се нарушува движењето можат да се постават садови за отпад 
(контењери, кошеви за хартија и електричен отпад, садови за стакло) каде за истите   се грижи и 
одржува давателот  на услугите. 
о) Привремени паркинзи, паркиралишта и природни патеки 
-Привремени паркинзи и приодни патеки на неизградено градежно земјиште се изведуваат со 
елементи кои лесно можат да се отстранат, кои не ја нарушуваат животната средина, со можност 
за поставување на ниска ограда (не повисока од 0,80 м). 
-Привремени паркиралишта се дел од урбана опрема од јавен интерес и претставуваат 
модуларни еднокатни конструкции со кои може да се удвои паркинг просторот на отворените 
паркинзи кои се лоцирани на слободните простори во урбаната средина, а кои веќе се во 
функција како отворени паркинзи. 
-Привремените паркиралишта може да бидат со конструктивни материјали кои ќе бидат 
прицврстени на фундамент/и со цел подобра стабилност. 
п) Паркиралишта за велосипеди 
-Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување на паркиралишта за 
велосипеди на Општина Крива Паланка. 
 
  Предлог (Идејните) решенија на урбана опрема која ќе биде поставена треба да биде во 
согласност со микролокациските услови, со високи естетско–функционални вредности и 
вклопеност во пејсажот на микролокацијата и подрачјето на општината. 
Во графичкиот приказ кој е составен дел на оваа Програма прикажани се локациите на кои може 
да се поставува урбаната опрема,  кои  ќе се прецизираат со изработката на  микролокациските 
услови. 
 

4.Критериуми за определување на типот на урбаната опрема 

         За определување на  типот на урбаната опрема кој треба да се постави служат следните 
критериуми: 
-функционални критериуми како што се намена, времетраење и површина наменета за вршење 

на дејноста; 

-естетско морфолошките критериуми овозможуваат редизајн на постојната типизација, односно 

морфолошка разновидност или потполна обликовна изедначеност; 

-материјално експлоатациони критериуми ги одредуваат економските аспекти категорија време и 

објекти. 
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          Урбаната опрема која се поставува на подрачјето на општина Крива Паланка треба да ги 

задоволува основните барања за градбата  согласно Законот за градење („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 

163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 

39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18,168/18, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 96/21). 

        Урбаната опрема не смее да претставува архитектонска бариера односно да го попречува 

безбедното  движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп. 

Урбаната опрема треба да биде технички и обликовно проектирана, беспрекорно изведена, во 

склад со амбиентот на локацијата, со примена на современи материјали, исправни и естетски 

прифатливи. 

 

 Доградба, надградба и други надворешни и внатрешни интервенции на урбаната опрема 
освен интервенциите за нивно тековно одржување, не се дозволуваат. 
 Со поставување на урбана опрема  не смее да се попречува или отежнува користењето 
на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната функција на живеење или 
работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се намалува пропишаната слободна 
проодна површина, да се уништува зелена површина, да се намалува естетскиот и општиот 
изглед на околината. 
 Урбаната опрема со својот изглед и форма, не смее да го намали естетскиот  и општиот 
изглед на околината, а со вршење на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена 
бучава и лоша миризба. 
 Поставување на урбана опрема  се врши на начин што истите не смеат на  никаков  начин 
да бидат  трајно прицврстени за подлогата, а нивното поставување и отстранување треба да се 
одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата. Површината што служи за употреба 
на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски исправна состојба. При поставување на 
урбана опрема, не смеат да се преземаат градежни зафати, а особено не зафати со кои се 
менуваат материјалот и нивелетата на целата површина што се користи. При поставување на 
урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за 
нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата  се 
поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците,  а 
особено на инвалидизираните лица со колички. 
 Минималната широчина на јавната површина на која може да се постави урбана опрема, 
изнесува 3.2 м, а за поставување на монтажно – демонтажен или типски објект од лесна 
конструкција истата треба да изнесува минимум 4.5 м. 
          5.Стандарди за поставување на урбана опрема: 
 
-урбаната опрема да е на минимално растојание од 0.80 м од рабникот на коловозот ( корпа за 
отпадоци, жардињери), односно 1.5 – 2.5 м од рабникот на коловозот ( автобуски стојалишта, 
киосци, рекламни табли); 
-минималната височина при поставување на чадори за сонце изнесува 2.4 м, а при поставување 
на настрешници и тенди минималната височина изнесува 3.2 м над слободната проодна 
површина; 
-поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши дејност, е дозволено 
само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, доколку се исполнети 
стандардите од оваа одлука и условите од други прописи; 
-урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации и изложби, 
секојдневно по завршувањето на работното време се отстранува од јавната површина. 
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-при поставување на урбаната опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина  
од попречниот  профил на тротоарот изнесува 1.5 м, а во централното градско подрачје на 
активна пешачка зона изнесува 1.3 м.  Исклучок претставуваат простори кај кои во партерот 
постои реализирана граница помеѓу просторот за движење на пешаци и бараниот простор за 
поставување на опрема (столбчиња, денивелација и сл.)  но просторот за движење  не може да  
биде помал од 1.2 м. Широчината на  слободната проодна површина на тротоарите  се мери од 
рабникот на коловозот или на велосипедската патека. Доколку на тротоарот има дрвја, 
комунален или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од 
граничникот на дрвото или од најистурената точка на пречникот на дрвото, на комунален или 
рекламен објект, во правец на делот од јавната површина што е предмет на користење. 
-поставување  на  урбана опрема  не  е  дозволено на  делот од  тротоарот во зоната на 

свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците, која изнесува минимум  8.0 

м од пресечната точка на двете регулациони линии.  Доколку пешачката површина е поголема 

од 5.0 м во радиус на свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса 

при што треба да се запази проодна површина со ширина од 2.5 м од работ на коловозот 

односно од најистурениот елемент (дрво, комунален или рекламен објект). 

 

         6.При поставување на  урбана опрема, барателот е должен да обезбеди: 
 
-соодветни  услови и согласности за  приклучување на  инфраструктурни  мрежи за 
предвидениот временски период (електронапојување, водоснабдување и канализација, мрежа за 
телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни 
лица (даватели на услугите) односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на 
инфраструктурата; 
-примена на современи градежни материјали кои овозможуваат монтажно демонтажни 
конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско обликување, 
препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбаната опрема за дејностите од кои тоа 
се очекува,  принцип на повеќеводни кровови – со ниско слеме, обезбедување пристапност за 
лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.; 
-согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога земјиштето се користи 
за јавна употреба согласно закон. 
 
       При  поставувањето на урбаната опрема, покрај овие услови, мора да се почитуваат 
специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста 
која се врши и слично. 
      Доколку површината за која се бара поставување на урбана опрема, е во границите на 
опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, 
потребно е да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за 
работите за заштитата на културно–историското наследство, односно на природата. 
 
       Урбаната опрема  се поставува согласно Програма и истите може да бидат со различни 
димензии зависно од дејностите кои се извршуваат во нив.  При поставување на  урбана опрема 
се користи модуларен  систем за објекти во кои се извршува иста или слична дејност, со можно 
мултиплицирање на модулите за зголемување на вкупната површина. 
       Урбаната опрема може да биде само приземна, со максимална висина на венец до 3.5 м  и 
висина на слеме  добиена со минимален нагиб зависно од видот на употребениот кровен 
покривач, само како заштита на објектот, со кота на приземје не повисока од 15 см. 
       7.   Начини и услови за поставување и одржување на урбана опрема   
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          Согласно  Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 

149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 

64/18,168/18, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 

96/21) урбаната опрема се поставува на јавни површини кои претставуваат градежно изградено  

и уредено земјиште без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на 

сообраќајот. Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување на урбана 

опрема кое го издава Градоначалникот на општина Крива Паланка. 

        Микролокациските услови претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на 
Програмата за поставување на урбана опрема во размер 1:1000. Точното позиционирање на 
урбаната опрема го одредува  стручна служба   од Општина Крива Паланка. 
Согласно Правилникот за формата и содржината на Одобрението за поставување на времени 
објекти и на одобрението за поставување ма урбана опрема (,,Сл. весник на РМ,, бр. 36/10), 
Одобрението за поставување на урбана опрема се издава на образец во  А4 формат. Формата и 
содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги пропишува Министерот кој 
раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
управувањето со градежното земјиште. 
 
          Општина Крива Паланка согласно Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18,168/18, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
18/20, 279/20 и 96/21) води регистар на издадени одобренија за поставување и отстранување на 
урбаната опрема.  Доколку урбаната опрема се поставува за вршење  дејност  на јавна 
површина  пред деловна просторија, одобрението за поставување може да се издаде само ако 
за користење на просторот претходно е издадено одобрение за вршење дејност од страна на 
Градоначалникот на општина Крива Паланка. 
 

 Времетраењето на одобрението за поставување на урбаната опрема може да биде: 
            -дневно  за  време  од  24 часа  (манифестации, презентации и др.); 

-краткотрајно  за  период  од  30 дена  (манифестации,  презентации, изложби и др.); 

-сезонско за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.); 

-годишно за период од 1 година (угостителство, трговија, градилиште); 

-долгогодишно, за период од 1 до 5 години. 

 Одобрение за поставување на урбана опрема се издава врз основа на поднесено барање 
кое заинтересираниот субјект го доставува до Општина Крива Паланка заедно со комплетна 
документација. 
 Со барањето се доставува соодветен елаборат за поставување на урбана опрема, имотен 
лист за катастарската парцела, согласност од надлежна институција во колку урбаната опрема 
се наоѓа во специфична локација, договор за користење на градежно земјиште и доказ за 
уплатена комунална такса.  Во колку земјиштето е во сопственост на барателот не се доставува 
договор за користење на градежно земјиште. 
 Елаборатот се изработува согласно стандардите утврдени со оваа Програма. Елаборатот  
содржи текстуален и графички дел. 
-Текстуалниот дел содржи техничко образложение за организација на пасивна пешачка зона со 
урбана опрема. 
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-Графичкиот дел содржи: 
• Копие од катастарски план; 
• Извод од Детален урбанистички план на постојниот локалитет; 
• Предлог-ситуационо решение за поставување урбана опрема на локалитетот во размер 
1:500 (1:1000 за полеми локалитети) со назначување на активна и пасивна пешачка зона 
согласно оваа Програма; 
• Предлог-ситуационо решение за поставување урбана опрема на пасивна пешачка зона во 
размер 1:200 со соодветни ознаки на урбаната опрема согласно оваа Програма; 
• Детално-ситуационо решение на одделни микролокалитети со детали на одделна урбана 
опрема во размер 1:50 и приказ на одделни елементи на урбаната опрема 1:20 или 1:10. 

 
Елаборатот се доставува до Одделението за урбанизам,сообраќај и заштита на животната средина 
во 2 примероци заедно со потребната документација. 
 
Доколку барањето се однесува за поставување на урбана опрема на ист локалитет и со иста 
површина, како и за иста дејност барателот доставува само барање за продолжување на истата и 
приложува само административна такса. 
Барањето од предходниот став се доставува најдоцна 14 дена пред истекот на важечкото 
одобрение. 
 
Постапката по барањето до донесување на одобрението за поставување на урбана опрема ја 
спроведува Одделението за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина–во 
натамошниот текст: надлежно одделение на  Општината. 
Надлежното одделение на  Општината  врши увид на лице место и проверка на елаборатот од 
аспект на усогласеноста  со одредбите на законите и прописите донесени врз основа на закон, 
општите и посебните стандарди  за поставување на  урбана опрема на подрачјето на Општина 
Крива Паланка. 
 Одобрението за поставување на  урбана опрема може да престане да важи и пред истекот на 
времето за кое е дадено доколку:   
     -урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за нејзино поставување, 
     -престане важењето на одобрението за вршење на дејност, 
   -не се постапува по акти на надлежни инспекции, издадени во вршењето на инспекциски 
работи во рамките на нивните овластувања. 
 
Во случаите од претходно наведеното, надлежниот орган нема да издаде ново одобрение  во 
наредниот период од 6 месеци. 
 
 Јавната површина на која се однесува издаденото одобрение за поставување на урбана 
опрема, имателот на одобрението не може да ја издаде или пренесе на користење во закуп или 
подзакуп на друго лице со договор за деловно-техничка соработка, ниту со било кој друг правен 
акт. 
 Даденото одобрение за поставување на урбана опрема не значи ослободување од 
обврската за исполнување на други услови пропишани со закон.   
8.  Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на времени објекти 
и урбана опрема 
 Трошоците  за поставување,  одржување,  дислокација  и  отстранување  на времени 
објекти и урбана опрема паѓаат на товар на инвеститорот (физичко или правно лице). 
9. Динамика на реализација на Програмата 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од створените правни и технички услови. 
10. Вршење надзор 
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Вршењето надзор над поставувањето, одржувањето, дислокацијата и отстранувањето  на 

времени објекти и настрешниците во функција на објект, е во согласност со Законот за градење 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 

25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 

217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18,168/18, и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 96/21) и го врши градежната 

инспекција. 

 

Вршењето надзор над угостителски, трговски објекти кои користат јавни површини за 
поставување на урбана опрема, и останатата урбана опрема предвидена со оваа Одлука, во 
согласност со Законот за јавна чистота („Службен весник на Република Македонија“ бр. 111/08, 
64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 122/21) и Законот за комунални дејности („Службен весник 
на Република Македонија“ број 95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20). врши комуналната инспекција. 
 
Составен дел на оваа програма е: 
-ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ (скица со 6 локации за поставуавње на тезги и Монтажно–демонтажни 
типски објекти) 
11. Преодни и завршни одредби 
 Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на општина Крива Паланка преку 
Одделението за урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина. 
 Графичкиот приказ е составен дел на оваа Програма за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на општина Крива Паланка.   
 Програмата  може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која  и  се  
донесува. 
 Со влегување во сила на оваа Програма престанува важноста на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Крива Паланка, објавена во ,,Слuжбен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08-517/24 од 26.02.2021 год. 
 Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“ и престанува да важи со до донесување на нова програма. 
 
 
 
 
 
                              
                   Совет на Општина Крива Паланка 
 
Бр. 09-3711/83                                                                            Претседател 
03.12.2021 год.  
Крива Паланка                                                                    Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма   за поставување на урбана опрема 
на подрачјето на Oпштина  Крива Паланка 

 

 

 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Oпштина  

Крива Паланка што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 – 3711/84                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 а вп врска сп шлен 22, тпшка 10 и 11 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен Весник на Република Македпнија “бр. 5/2002), шлен 49 и 51 пд 
Закпнпт за ппжарникарствп ( „Службен весник на Република Македпнија“ бр. 67/04, 81/2007 и 
55/2013, 158/2014, 193/2015, 39/2016и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 
152/19) шлен 2 ст.1 пд Закпнпт за управуваое сп кризи („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр. 215/21) шлен 4, став 2 и шл.9 пд Закпнпт за защтита и спасуваое 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 215/21) 
и шлен 14, став 1 т.11 пд Статутпт на Ппщтина Крива Паланка ( „Службен гласник на Ппщтина 
Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/2014, 2/2018  03/2019,8/21), Спветпт на Ппщтина Крива Паланка на 
седницата пдржана на ден --.--2021 гпдина,дпнесе: 

П Р О Г Р А М А 

за активнпстите на Опщтина Крива Паланка вп пбласта на защтитата и спасуваоетп, прптивппжарната 

защтита и управуваое сп кризи вп 2022 гпдина 

 

Прпграмата за активнпстите на Ппщтина Крива Паланка вп пбласта на защтитата и спасуваоетп, 

прптивппжарната защтита и управуваоетп сп кризи ги утврдува заеднишките интереси и активнпсти вп 

пвие пбласти, кпи претставуваат активнпсти пд јавен интерес. Сппред закпнските пдредби, Oпщтина 

Крива Паланка вп 2022 гпдина пвие активнпсти ќе ги пстварува, наспшува и кппрдинира преку :  

 Ппщтинскипт щтаб за защтита и спасуваое 

 Прпстпрни сили за защтита и спасуваое, 

 Кпмисијата за прпцена на щтета пд елементарни и други неппгпди на теритпријата на 
Ппщтина Крива Паланка 

 Теритпријалната прптивппжарна единица кпја ќе дејствува на теритпријата на Ппщтина 
Крива Паланка. 

 

I. Цели: 

- защтита и спасуваое на лудетп и материјалните дпбра пд прирпдни неппгпди, ппжари вп 

населени места, вп щуми, птвпрени прпстпри, ппплави, сппбраќајни несреќи и др; 

- защтита и спасуваое на лудетп, живптната средина, материјалните дпбра, прирпдните бпгатства, 

живптинскипт и растителнипт свет и културнптп наследствп пд прирпдни неппгпди и други несреќи вп 

мир и впнредна спстпјба;  

- спздаваое на услпви и мпжнпсти за прганизиранп пстваруваое и реализација на защтитата на 

лудетп и материјалните дпбра;  
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- пбезбедуваое на навременп истакнуваое на ппаснпста, благпвременп пткриваое и 

елиминираое на пришините за настануваое на ппжари и други видпви неппгпди;  

- пбезбедуваое на услпви и мпжнпсти за сппдветна прганизација, ппременпст и кппрдиниранпст 

на силите за защтита и спасуваое, справуваое сп кризи и прптивппжарната защтита. 

II. Активнпсти: 

За реализација и пстваруваое на пснпвните цели на пваа Прпграма, активнпстите на Ппщтината и 

Спветпт ќе бидат наспшени кпн спздаваое на максимални услпви за реализираое на прпграмските 

ппределби вп дпменпт на прптивппжарната защтита и спасуваоетп, какп и защтитата и спасуваоетп вп 

услпви на разни видпви неппгпди, кризни спстпјби и други несреќи вп мир.  

Вп пваа наспка, активнпстите претежнп ќе бидат наспшени кпн пбезбедуваое на услпви за 

квалитетна, брза и вп закпнски рамки реализирана активнпст. Ппщтина Крива Паланка вп рамките на 

свпите материјални мпжнпсти ќе пбезбеди услпви пптребни за квалитетна и технишки струшнп ппдгптвена 

единица за прптивппжарна защтита, кпја ќе мпже брзп и ефикаснп да дејствува на целптп ппдрашје на 

Ппщтина Крива Паланка.  Спздаваое на услпви за впсппставуваое, развпј и зајакнуваое на дпбрпвплната 

прптивппжарна прганизацијасп ппдеднаквп ушествп на жените и мажите вп истата на свпјата теритприја 

какп и непрешенп функципнираое на пстанатите субјекти пд пбласта на защтитата и спасуваоетп на 

теритпријата на ппщтината. 

 

III. Финансираое 

Финансираоетп на активнпстите пд пбласта на защтитата и спасуваоетп, справуваоетп сп кризни 

спстпјби и дејствуваоетп на Теритпријалната прптивппжарна единица, утврдени сппред пваа Прпграма ќе 

биде реализиранп пд: 

 Средства пд Бучетпт на Ппщтина Крива Паланка; 

 Средства пд Бучетпт на РМ; 

 Наплатени премии за псигуруваое на мптпрни впзила (КАСКП) и псигуруваое пд пдгпвпрнпст пд 
упптреба на мптпрни впзила; 

 Прихпди пд сппствени извпри за изврщени услуги пд страна на Теритпријалната прптивппжарна 
единица 

 

IV. Расппредуваое на финансиските средства: 

Прихпди за прптивппжарна защтита, защтита и спасуваое и управуваое сп кризи: 

Прихпди 

1. Наменска дптација                                8.500.000,00 

2. Наплатени премии пд каскп псигуруваое                                500.000,00  
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3. Бучет на Ппщтина Крива Паланка                               2.350.000,00  

4. Прихпди пд сппствени извпри на ТППЕ                     20.000,00  

5. Вкупнп                               11.370.000,00 денари 

 

А.) Расхпди за прптивппжарна защтита: 

1. Плати,наемнини и надпместпци за врабптените   8.500.000,00 

2. Кпмунални услуги, грееое, кпмуникација и трансппрт     450.000,00 

3. Унифпрми                                                                                                  300.000,00  

4. Ппправки и текпвнп пдржуваое на впзила                   350.000,00 

5. Набавка на гуми и резервни делпви за ПП впзила                  250.000,00 

6. Набавка на технишка и защтитна ппрема                   700.000,00 

7. Регистрација на впзила                      100.000,00 

8. Пбука- дпгпвпрни услуги (трибини, пбуки)        70.000,00 

9. Ушествп вп прпекти и прпграми                      50.000,00 

Вкупнп                 10.770.000,00 денари 

 

 

Б). Расхпди за защтита и спасуваое: 

1. Трансфер на средства                          50.000,00 

2. Набавка на ппрема и средства                      200.000,00 

3. Вкупнп:                         300.000,00 денари 

 

В). Расхпди за управуваое сп кризи: 

1. Трансфер на средства             50.000,00 

2. Набавка на ппрема и средства          200.000,00 
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3. Вкупнп:             300.000,00денари 

Вкупнп расхпди А, Б + В:                  11.370.000,00 денари 

V. Други фпрми на активнпсти за ппддржуваое и ппмагаое на ТППЕ 

Активнпстите на Теритпријалната прптивппжарна единица – Крива Паланка, кпи ги надминуваат 

границите на теритпријата на Ппщтина Крива Паланка, псвен сп финансиски средства, Градпнашалникпт и 

Спветпт на Ппщтина Крива Паланка ќе ги ппмагаат и стимулираат и сп: 

- пдбележуваое на Денпт на ппжарникарите; 

- ушествп на Градпнашалникпт и претставници на Спветпт на средби и настани прганизирани пд 

страна на ТППЕ Крива Паланка пп разни ппвпди и прпслави 

- ппддрщка и ушествп вп прпектни активнпсти 

VI. Заврщни пдредби: 

За спрпведуваое на пваа Прпграма се грижи Спветпт, Градпнашалникпт на Ппщтина Крива 

Паланка и врабптените вп Ппщтина Крива Паланка. 

Вп спрабптка сп Ппщтинскипт щтаб за защтита и спасуваое, Дирекцијата за защтита и спасуваое, 

Центарпт за управуваое сп кризи и другите надлежни пргани и тела, врабптените вп пдделенијата и 

теритпријалната прптивппжарна единица при Ппщтина Крива Паланка, ќе гп следат спрпведуваоетп на 

пваа Прпграма и активнп ќе ушествуваат вп нејзината реализација, какп и вп ппкренуваоетп на 

иницијативи, даваое на мислеоа и ппднесуваое на предлпзи вп врска сп пстваруваоетп на прпграмските 

цели и активнпсти. 

Прпграмата влегува вп сила псмипт ден пд пбјавуваоетп вп Службен гласник на ппщтина Крива 

Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2022 гпдина.  

 

 

 

 

Бр.09-3711/85 
03.12.2021 гпдина 
Крива Паланка 

 
Спветпт на Опщтина Крива Паланка 

Претседател 
Изабела Павлпвска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма  за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита иуправување со кризи во 2022 

година 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за активностите на Општина Крива Паланка во областа на 

заштитата и спасувањето, противпожарната заштита иуправување со кризи во 2022 година, што 

Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/86                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на  Законот за градежно земјиште ("Службен весник на РМ" бр.15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), Правилникот за степенот на уредувањето  на градежното 

земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 

трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост ("Службен весник на РМ" 

бр.193/16 и 72/2018) и член 14став1 точка 8 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“, бр.08/10, 08/14, 02/18, 03/19 и 8/21) Советот на Општина 

Крива Паланка, на седницата одржана на 03.12.2021 година, донесе: 

  

 

П Р О Г Р А М А 

За  уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка за 2022 година 

 

ВОВЕД: 

 

 Изготвувањето и донесувањето на Програмата за уредување на градежно земјиште во 

Општина Крива Паланка претставува законска обврска  на Општината.  

 Спроведувањето на програмата за уредување на градежно земјиште односно 

планирањето, проектирањето и изведувањето на инфраструктурните објекти и другите градежни 

активности поврзани со уредување на градежното земјиште ќе се врши согласно на донесените 

урбанистичките планови  на град Крива Паланка, како и према донесените општи акти за 

населените места, односно друга важечка планска документација. 

          Напоменуваме дека Програмата треба да биде усогласена со Правилникот за степенот на 

уредувањето  на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 

утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост 

кој го донесува Министерството за транспорт и врски. Работите кои не се дефинирани или 

прецизирани со  Правилникот ги уредуваат други одредби од оваа Програма. 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2022 година ги опфаќа следните 

делови кои понатаму се подетално разработени: 

 

 1. Просторот кој е предмет на уредување. 

 2. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното  земјиште. 

 3.  Обемот и степенот на опремување на градежното земјиште со објекти на  основната  

    и секундарната комунална инфраструктура. 
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4. Извори на финансирање на Програмата. 

5. Пресметување на  трошоците за уредување на градежно земјиште. 

6.  Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште и  неговата 

    распределба. 

7. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба   и одржување на 

    инфраструктурата. 

8. Динамика на извршување на програмата. 

 

Кога уредувањето на земјиштето се врши преку учество на приватен партнер според 

Законот за градежно земјиште и други законски прописи меѓусебните права и обврски меѓу 

правното или физичко лице и општината ќе бидат уредени согласно со одредбите кои 

произлегуваат од тие закони. 

 

1. ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ  

        

Градење на објект се врши на уредено градежно земјиште.  

        Уредувањето на градежното земјиште во рамките на подрачјето утврдено со генерален и 

детален  урбанистички план го вршат   општините. 

Доколку општината не го уредува земјиштето, истото го врши инвеститорот на сопствен 

трошок за што инвеститорот не го плаќа целиот надоместок за уредување на градежно земјиште. 

 

Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши врз основа на оваа Програма. 

Експропријација  на  сопственоста  и  правата  кои произлегуваат од неа, на земјиште, згради  и 

други   објекти  (недвижности)  и  растенија   заради  изградба  на  објекти  од комуналната 

инфраструктура предвидени со Програмата за уредување на градежно земјиште се врши како 

јавен интерес на трошок на општината. 

Под уредување на градежно земјиште се подразбира изградба на објекти од комуналната 

инфраструктура поради: 

- Обезбедување непречен пристап до градежната парцела од јавен пат.   

- Обезбедување на приклучок на водоводна мрежа.         

- Обезбедување на приклучок во канализација (фекална и атмосферска). 
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- Обезбедување приклучок на електрична, и друга инсталација со    приклучоци до градежната 

парцела. 

            Уредувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно или делумно. 

Уредувањето на градежното земјиште за изградба на објекти надвор од границата на урбаниот 

опфат на населено место, како и во случаите кога уредувањето не  е предвидено со Програмата 

го врши инваститорот на сопствен трошок. 

 

2.    ОБЕМ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ  И  РАСЧИСТУВАЊЕ НА  

      ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 

  2.1. Подготвителни работи за уредување и опремување на  градежното земјиште  

       се сметаат следните работи: 

  -  Изготвување на Генерален урбанистички план,   

             -  Изготвување на Детален урбанистички план, 

  -  Изготвување на друга урбанистичко –планска документација предвидена со закон 

    -  Оформување на техничка документација на ниво на Основен проект, 

     -  Извршување на основни геомеханички испитувања, 

     -  Решавање на имотно-правните односи со поранешните сопственици. 

   2.2. Расчистување на градежно земјиште ќе се врши при изградба на: 

    -Основна инфраструктура, основни градски сообраќајници и објекти од водоводна, 

канализациона  и електрична мрежа. 

    2.3. Опремување на градежното земјиште 

      Под опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации од колективно 

и индивидуално значење надвор од локацијата ќе се сметаат следните работи: 

 - Проектирање и изградба на улици надвор од локации, односно приспособување на 

постојниот пристапен пат и обезбедување пешачки пристап до објектот; 

 - Кога се решава пристап само за една семејна куќа, сопственикот сам  го гради 

пристапот, а добива само помош за следните работи: 

 2.4.Трошоците за дворно уредување, потпорни и оградни зидови, пристапни патеки, 

дворни зеленила, приклучни и други видови такси се на товар на инвеститорот. 
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 2.5.Трошоци за изградба на објекти кои се од заеднички интерес на општината и 

инвеститорот, го заштитува индивидуалниот станбен објект  а се во делот на изградбата на 

основната комунална инфраструктура улици, патишта, водовод, канализација и друго  ќе бидат 

градени во сооднос 50:50%. 

 За населени места за кои се уште нема урбанистички планови општината нема обврска 

да го уредува градежното земјиште. 

 2.6. Превземените обврски во уредувањето на градежното земјиште се до донесување на 

оваа Програма ќе се извршуваат според програмата за уредување на градежно земјиште за 

претходната година, односно според договорените обврски, а ќе се финансираат од средствата 

на оваа Програма. 

 

3. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО   ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ  НА ОСНОВНАТА И  

СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

 Опремувањето на градежното земјиште со објекти на основната и секундарната 

инфраструктура надвор од градежната парцела паѓа на товар на општината и се состои од:  

- Проектирање и изградба на улици, паркиралишта, пешачки патеки и друго според  

урбанистичкитепланови;  

- Проектирање и изградба на секундарна водоводна мрежа до градежната парцела;  

- Проектирање и изградба на секундарна фекална канализација до собирна шахта;  

- Проектирање, реконструкција, изградба и доизградба на атмосферска канализација;  

- Проектирање и изградба на нисконапонска електрична мрежа до приклучен орман;  

- Проектирање и изградба и доизградба  на улично осветлување според програмата;  

- Проектирање и изградба на зелени површини, со хидрантска мрежа и поставување на  урбана 

опрема предвидена со деталните урбанистички планови и проектираното партерно решение.  

 Под степен  на уреденост на градежното земјиште се подразбира обемот на опременост 

на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура со задоволување на заедничката и 

индивидуалната комунална потреба до границите на градежната парцела. 

 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде:  

Основен, повисок  или понизок од основниот. 

- Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 

опфаќа:  

- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со   

 тротоари), пешачки патеки и др. површини согласно урбанистички планови, 
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- подземна електрична мрежа , 

- улично осветлување, 

- водоводна мрежа, 

- фекална канализациона мрежа, и 

- атмосферска канализација. 

- Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура ги 

опфаќа објектите од став (2) на овој член, како и: 

-  ПТТ (оптичка - телекомуникациска) мрежа, 

-  топлификациска мрежа, 

- паркинг простори, 

- гасоводна мрежа, 

- пречестителна станица за отпадни води. 

 - Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална инфраструктура 

опфаќа: 

- непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат, 

- сопствено водоснабдување(нема приклуочок на водоводна мрежа), 

- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација); 

- сопствен одвод на атмосверски води (нема приклучок на атмосверска канализација); 

- нестандардно улично осветлување; 

- надземна нестандардна електрична мрежа.  

3.1. ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

       3.1.1. Техничка документација за атмосферска канализација 

 

-Докомплетирање на техничка документација за дел од ул. „Лозановска“ 

-Техничка документација  за атмосферска канализација за населба „Грамаѓе“. 

-Техничка документација за атмосферска канализација на делови од порано асфалтирани улици.  

-Техничка документација за атмосферска канализацикја на ул „8-ми октомври“(на потегот под 

гимназија 
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Напомена:атмосферските канализации најчесто се предвидуваат во техничките документации за улици   

 

3.1.2  Техничка документација за регулација на буици и водотеци 

 

   -Докомплетирање на техничка документација за регулација на дел од Дурачка Река 

  -Изработка на техничка документација за други помали долови или делови од постоечки 

долови 

3.1.3  Изработка и доработка на техничка документација за потпорни зидови 

  

      - Изработка на техничка документација за потпорни зидови на делови од ул. Калин Камен 

     - Изработка на техничка документација за изградба, реконструкција или санација на други 

потпорни зидови каде ќе се појави итна потреба  

 

3.1.4 .Изработка на техн.документација за спортско-рекреативни и детски игралишта. 

 

3.1.5. Изработка на техничка документација за пристапни пешачки патеки. 

 

3.1.6. Изработка на техничка документација за јавни пристапни скали. 

 

3.1.7  Изработка на техничка документација за санација на свлечишта. 

 

3.1.8 Изработка на техничка документација за изградба, реконструкција и санација на   мостови и 

пропусти. 

        -Техничка документација за мост за моторен сообраќај на Крива Река на м.в. Крстата 

Падина 

        -Докомплетирање на техн.документација за монтажни колско пешачки мостови на Крива 

Река на мајор коритото на неколку локации. 
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3.1.9. Техничка документација за уредување на јавни површини и поставување на урбана опрема 

    -Техничка документација за уредување на просторот од Соларски Мост кон вливот на Дурачка 

Река во Крива Река на ниво на основен проект (постои идеен проект) 

       -Техничка документација за уредување на просторот кај градски базен 

       -Техничка документација за уредување на просторот кај спортски комплекс 

      -Техничка документација за уредување на други јавни површини и поставување на урбана 

опрема према урбанистички планови. 

 

3.1.10 -Техничка документација за изградба и уредување на паркинг простори или поставување 

на монтажни конструкции за паркирање. 

3.1.11 -Техничка документација за доградба, надградба, реконструкција и адаптација на објекти и 

простори каде сопственик е општина Крива Паланка. 

 

   3.2  ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

 

 3.2.1. Изградба и реконструкција на атмосферски канализации 

  

 -Изградба на атмосферска канализација за делови од десен брег -нас.Бегови бавчи и дел 

од Ул.Херој Карпош  и ул.Македонска). 

 - Зафаќање на атмосферски води од ул. „Лозановска“ и спроведување во Куков Дол 

 - Зафаќање и одведување  на атмосферски води на делови од постоечки улици. 

 

3.2.2. Изградба на регулации на буици и водотеци, уредување на речни корита, 

одржување и чистење 

-Изградба на регулација на дел од Куков Дол 

- Изградба на регулација на дел од Бабин дол. 

 -  Доизградба на минор коритото на  Крива Река. 

- Изградба на дел од регулација на корито на Дурачка Река 

- Изградба на регулација на дел од Домачки Дол. 
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            - Изградба на регулација на дел од Дол Г.Делчев (Житни магацин до Крива Река). 

            - Уредување на делови од мајор коритото на Крива Река  

            - Чистење и одржување на регулирани и нерегулирани водотеци.  

 

3.2.3. Изградба, реконструкција и санација на потпорни ѕидови 

 

    - Изградба на дел од потпорни ѕидови на улица „Калин Камен“ , 

- Изградба на дел од потпорен ѕид на улица „Кочо Рацин“,(нас.Мечковци) 

  -Други потпорни ѕидови на постоечки локални улици и патишта, чија изградба или 

реконструкција  е неопходна  заради заштита на патот. 

  -Санација, односно тековно одржување на постоечки потпорни зидови  

  

3.2.4. Изградба на спортско -рекреативни и детски игралишта 

 - Изградба и реконструкција на маалски спортски ,детски и забавни игралишта. 

 - Партерно уредување  и реконструкција на објекти во рамки на спортски комплекс на Крива 

Паланка, (по фази) 

 

3.2.5. Изградба на пристапни рампи 

   - Изградба на пристапни рампи кон јавни објекти. 

 

3.2.6. Изградба, доизградба, реконструкција и одржување на пристапни пешачки патеки  

  - Пешачка патека од улица Македонска кон ул. „Х.Карпош“  

  - Пешачка патека (тротоар) покрај крак од ул.„11-ти Октомври“.  

  - Пешачка патеки од ул.Моша пијаде кон Баглак 

 - Изградба и реконструкција на други-неспомнати пешачки патеки во делови од градски и 

приградски населби. 

 

  3.2.7. Изградба на  скали предвидени по урбанистички план 
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- Изградба на скали на ул. „Никола Тесла“; 

- Изградба на скали на ул. „Чупино Брдо“ (спој со Осоговска).   

- Други помали пристапни скали   

  

  3.2.8. Изградба на рекреативни патеки 

 - Изградба на патека покрај Бабин Дол на потег од мотел Македонија кон Света вода  

 -Изградба на пешачка патека по дел од трасата на главниот цевковод, Висока зона-лев брег.во 

продолжеток на порано изградена патека кон Маневски Мост 

  

3.2.9. Санација на свлечишта  

 - Санација на свлечишта од итен карактер.  

 

3.2.10. Изградба, реконструкција и санација на мостови и пропусти 

-Изградба на пешачки мостови на минор коритото на Крива Река   

- Санација на постоечки оштетени пешачки мостови  

- Изградба  на армирано-бетонски пропуст на Скрљавски дол-Нас.Скрљава 

- Изградба или поставување на други а.б. пропусти  

 

3.2.11. Партерно уредување на јавни површини и поставување и  одржување на урбана 

опрема 

 3.2.21 Изградба и уредување на паркинг простори или поставување на монтажни 

конструкции за паркирање. 

           3.2.22   Почеток на процес на гасификација (општината има обезбедено комплетна техничка 

документација и одобрение за дистрибутивна  мрежа за поврзување на јавните установи и дел од 

колективни станбени објекти. Почетокот на реализација е зависен и од измени во законската регулатива 

со која би се овозможило општините самостојно да го реализираат процесот на гасификација.) 

  

Напомена: Започнатите инфраструктурни објекти во текот на 2021 и порано ќе продолжат 

со реализација во текот на 2022 година. 
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  Со оваа Програма се планира доколку бидат времено ангажирани лица преку социјални 

програми и сл. а во соработка со ЈП Комуналец-Крива Паланка да се вршат одредени градежно-

занатски работи од помал обем како што се: санација и тековно одржување на помали потпорни 

и обложни зидови, доградба на мали должини на фекална и атмосферска канализациона мрежа, 

чистење и одржување на водотеци,  реконструкција  на пристапни пешачки патеки и скали, 

поплочување на делови од пристапни улици и тротоари, уредување на паркови и зеленила, како  

и други градежни работи наведени погоре во Програмата,  

 

 3.3. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА     

-Потполна или непотполна експропријација се предвидува да се врши на  делови од 

приватен имот за реализација на објекти кои се погоре наведени. 

4. Извори за финансирање на програмата за уредување на градежно  

земјиште 

 

Извори за финансирање на Програмата за уредување на градежно земјиште се: 

  :  

1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии);  

2. Приход од продажба на градежно земјиште сопственост на РСМ;  

3. Комунални такси;  

4. Трансфери и финансиска подршка од владини институции, и тоа од:  

4.2. Биро за регионален развој;  

4.3. Агенција за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој;  

4.4 Влада на РСМ и Министерства во владата 

4.5 Средства од домашни и меѓународни фондови и банки 

 

       5.  ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ 

 

 Трошоците за реализација на оваа Програма за уредување на градежното земјиште 

произлегуваат од потребата за реализација на сите погоре наведени активности за изработка на 

техничка документација и изградба и реконструкција и зависат од приходите од изворите кои беа 

погоре наведени, а кои не може со сигурност да бидат предвидени и планирани. 
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6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СПОРЕД МЕСТОПОЛОЖБАТА 

 

 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за основен степен на 

уреденост на градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура, се пресметува  

согласно со локалитетот, односно местоположбата распределена по зони: 

              I-ва екстра зона која ги опфаќа: 

 - Ул. "Св. Јоаким Осоговски" од Соларски мост -  до мост на  Нимулија кај стара  

Автобуска станица.  

                                                                                                  

              II-ра зона која ги опфаќа следните улици:                             

             - Ул. "Св. Јоаким Осоговски" нов крак, од Осички мост до Соларски мост и од долот 

Нимулија до долот во нас. Единство.  

 - Просторот кај стар зелен пазар.     

     

 III-та зона која ги опфаќа следните улици: 

             Ул."Св. Јоаким Осоговски" од долот во населба Единство до Кланица, вклучвајки го и 

просторот помеѓу ул.Св.Јоаким Осоговски и КриваРека од стара автобуска станица  до Касарна.  

 IV-та зона која ги опфаќа следните улици:    

 - Ул. "8-ми Октомври" 

 - Ул. "Партизанска"; 

 - Ул. "8-ми Септември" 

 - Ул. "Моша Пијаде" асфалтиран дел; 

 - Ул. "Никола Тесла"  

 - Ул. "Илинденска", без просторот кај стар зелен пазар 

 - Ул. "3-та Македонска Ударна Бригада"; 

 - Ул. "Јане Сандански; 

 - Ул. "Херој Карпош"  

- Ул. "Македонска"и нов крак ; 
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 - Ул. "Гоце Делчев" - асфалтиран дел;  

 - Населба  Лозаново - асфалтирани улици; 

- Ул. "17-та Македонска Ударна Бригада"; 

 - Ул. "Д-р. Наско Тамбурков"- сите асфалтирани кракови; 

 - Ул. "Димитар Арсов"; 

 - Ул. "Чупино Брдо"; 

 - Нас."Горни Бавчалк"; 

 -  Ул. "Баглачка" асфалтиран дел; 

 -  Ул. "Борис Трајковски"; 

 -  Ул. "Орце Николов"; 

 -  Ул. "Јане Јакимовски"; 

 -  Ул. "Ѓорче Петров"; 

 -  Ул. "Ратко Минев" асфалтиран дел; 

 -  Ул. "Јоаким Крчовски":  

              - Ул. "Прохор Пчински"; 

              - Ул "11-ти Октомври" ; 

              - Ул " Пиринска"  асвалтиран дел; 

 -  Ул. "Ристена Гогова" - асвалтиран дел; 

 -  Ул. " Кочо Рацин" - асфалтиран дел; 

 -  Ул. "Коце Металец" - асфалтиран дел; 

 -  Н.Бегови бавчи - асфалтиран дел ; 

 -  Ул. "Вера Јоцик"; 

 -  Ул. "Свети Климент Охридски" , асфалтиран дел; 

              -  Ул. "Горан Стојановски"; 

 -  Ул. "Осоговска-асфалтиран дел; 

-  Ул. "Гоце Делчев" - асфалтиран дел; 
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-  Улици во Населба "Единство"; 

-  Ул. ,,Горан Стојановски";  

              -  Сите поплочени улици и сите други асфалтирани улици; 

 

 

 

 

 

 V- та  зона која ги опфаќа следните улици:  

  

 - Ул. "Баглачка" неасфалтиран дел; 

 - Ул. "Гоце Делчев" - неасфалтиран дел; 

 - Нас. "Бегови Бавчи" неасфалтиран дел; 

 - Нас. "Кошари"; 

 - Ул. "Моша Пијаде" од асфалтиран дел до ул. "Херој Карпош";  

- Ул. "Херој Карпош" од мостот до ул. "Моша Пијаде"; 

 - Останатите улици во населба "Баглак"; 

 - Нас. "Трештен Дол"; 

 - Нас. "Цонев Рид"; 

- Ул. " Момир Стојановски"; 

 - Ул. "Коце Металец"- неасфалтиран дел; 

            - Населба "Грамаѓе"; 

 - Населба  "Лозаново"- неасфалтирани улици; 

 - Сите други неасфалтирани улици;  

            - Мизовски ливади кај нов мост катастарска општина Крива Паланка.  
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Во текот на 2022 година ќе се уредува и градежно земјиште на локалитетите каде што е 

делумно уредено градежното земјиште според оваа Програма. Висината на надоместокот за 

уредување на градежното земјиште по зони ќе изнесува:  

         I-ва зона.........................................................................................       2.700,00 ден/м2 

         II-ра зона........................................................................................       2.250,00 ден/м2 

         III-та  зона и тоа: 

           А Припремни работи   

-геомеханички работи..............................................................................…....27,00 ден/м2 

- геодетски работи.......................................................................................... 36,00ден/м2    

- имотно-правни работи................................................................................ 396,00ден/м2  

- пробивање на сообраќајници...............................................................…... 207,00ден/м2 

- изработка на техничка документација.....................….................................45,00ден/м2  

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно припремни работи........................................................................   711,00 ден/м2 

 

Б. Трошоци за опремување на градежно земјиште 

- изработка на сообраќајници и паркинзи(без асфалт)..............                            495,00 ден/м2 

- изработка на водоводна инсталација..................................................                    36,00 ден/м2 

- изработка на електрична инсталација...............................................                      36,00 ден/м2 

- изработка на канализациона мрежа...................................................                    270,00 ден/м2 

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно Трошоци за опремување на градежно земјиште.............................           837,00  ден/м2    

 

В. Останати трошоци..........................................................                                        27,00  ден/м2 

                                                                                        Вкупно  А+Б+В:                 1.575,00 ден/м2   
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IV-та  зона 

 

А.Припремни работи 

- геомеханички работи.....................................................................                       27,00 ден/м2 

- геодетски работи................................................................................             36,00 ден/м2  

- имотно-правни работи....................................................................                    342,00 ден/м2 

- пробивање на сообраќајници....................................................                         189,00 ден/м2 

- изработка на техничка документација...............................…                               36,00 ден/м2 

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно припремни работи...............................................................           630,00 ден/м2 

 

 

Б.Трошоци за опремување на градежно земјиште 

-изработка на сообраќајници и паркинзи(без асфалт)....                                                          432,00 

ден/м2 

- изработка на водоводна инсталација.......................................                                                  27,00 

ден/м2 

- изработка на електрична инсталација.....................................                                                   27,00 

ден/м2 

- изработка на канализациона мрежа........................................                                                117,00 

ден/м2 

_______________________________________________________________________________ 

Вкупно трошоци за опремување на градежно земјиште .......                        603,00 ден/м2 

  

В. Останати трошоци    

- надзор, ревизија, банкарски трошоци..............................................              27,00 ден/м2  

                          __________________________________ 

                     Вкупно  А+Б+В: 1.260,00 ден/м2 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 259  

 

 

          V-та  зона 

 

 А. Припремни работи  

 - геомеханички работи...............................................................................        27,00 ден/м2 

- геодетски работи..........................................................................................    36,00 ден/м2 

- трошоци за имотно-правни работи..................................................             180,00 ден/м2 

- пробивање на сообраќаници................................................................         207,00 ден/м2 

- изработка на техничка документација..........................................                  27,00 ден/м2 

_______________________________________________________________________________  

 Вкупно припремни работи.................................................................    477,00 ден/м2 

 

Б. Трошоци за опремување на градежно земјиште  

- изработка на сообраќајници и паркинзи без асфалт...........                      252,00  ден/м2 

- изработка на водоводна инсталација..............................................              27,00  ден/м2 

- изработка на електрична инсталација...........................................                27,00  ден/м2 

- изработка на канализациона мрежа................................................              44,00  ден/м2 

__________________________________________________________________________________

_______ 

Вкупно трошоци за опремување на градежно земјиште......                         450,00  ден/м2 

 

 В. Останати трошоци    ..................................................................        18,00 ден/м2  

                ___________________________________ 

                Вкупно  А+Б+В:                  945,00 ден/м2 

 

Висината на средствата за комунално уредување на колективна станбена зграда и 

семејни куќи према определените зони во градот Крива Паланка ќе изнесува:  
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 I-ва зона..........................................................................    2.700,00 ден/м2 

 II-ра зона........................................................................     2.250,00 ден/м2 

 III-та зона.......................................................................     1.575,00 ден/м2 

 IV-та зона.......................................................................     1.260,00 ден/м2 

 V-та зона........................................................................        945,00 ден/м2 

Висината на средствата за комунално уредување за изградба на деловен простор према 

одредените зони во градот Крива Паланка ќе изнесува:  

 I-ва зона........................................................................     3.600,00 ден/м2 

 II-ра зона......................................................................      2.700,00 ден/м2 

 III-та зона.....................................................................      1.800,00 ден/м2 

 IV-та зона.....................................................................     1.530,00 ден/м2 

 V-та зона ......................................................................      1.350,00 ден/м2 

 

Висината на средствата за комунално уредување за изградба на производни објекти во 

индустриска зона во градот Крива Паланка ќе изнесува: 

А. 1-ва зона 

 1. За индустриски производни објекти   

 Б. 2-ра зона 

1. За индустриски производни објекти     

 В. 3-та зона 

1. За индустриски производни објекти  

   

Во прва зона за производни објекти спаѓаат улиците наведени во прва и втора зона од 

уредувањето на градежното земјиште за станбен простор само за просторот во кој ќе се 

произведува, надоместокот за уредување на градежно земјиште по м2 корисна површина ќе 

изнесува 5% (0,05) за деловен простор а за преостанатиот корисен простор надоместокот ќе 

изнесува 100% (1,0) во зоната во која се наоѓа просторот по оваа Програма, како и за селските 

населби. 

Во втора зона спаѓаат улиците наведени во трета и четврта зона за станбен простор, 

само за просторот за кој се произведува, надоместокот за уредување на градежно земјиште по 
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м2 корисна површина ќе изнесува 5% (0,05) за деловен простор, а за преостанатиот корисен 

простор надоместокот ќе изнесува 100% (1,0) во зоната во која се наоѓа просторот по оваа 

Програма, како и за селските населби. 

Во трета зона спаѓаат улиците наведени во пета зона за станбен простор, само за 

просторот во кој ќе се произведува, надоместокот за уредување на градежно земјиште по м2 

корисна површина ќе изнесува 5% (0,05) од одредената сума за деловен простор, а за 

преостанатиот корисен простор надоместокот ќе изнесува 100% (1,0) во зоната во која се наоѓа 

просторот по оваа Програма, како и за селските населби.  

* За објектите (сите видови на објекти) што ќе се градат на растојание од 100 м.надвор од 

урбанизираниот дел на градот а има услови да се приклучат на водоводна, канализациона и 

електрична мрежа и непречен пристап на некатегоризиран пристапен пат, инвеститорот ќе плаќа 

надоместок за уредување на градежно земјиште како и надоместок за хидротехнички услови за 

приклучоци на објектите за оптоварување на водоводната и канализационата мрежа према 

зоната во која се наоѓа објектот цитиран во оваа Програма, а во согласност со заверен Основен 

проект од надлежен орган. 

 

1. За бензинска пумпна станица просторот за продавање 

    на нафта и нафтени  деривати ......................................................................... 8.100,00 ден/м2 

 

2. За простории кои се составен дел на бензинската пумпа  или посебни објекти, кафетерии и 

ресторани, авто сервиси, авто полигони, авто салони и помошни простории: висината на 

средствата за комунално уредување  ќе изнесува како за деловен простор во зоната  во која се 

наоѓа бензинската пумпа утврден по оваа програма  од 1 до 5 зона во урбанизиран дел на градот    

 

3. За изградба на бензински пумпи или посебни објекти, кафетерии и ресторани, авто    сервиси, 

авто салони и   помошни простории, станици надвор од урбанизиран дел на град Крива Паланка, 

надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе изнесува во просториите за родавање на 

нафта и нафтени деривати................................... 1.620,00 ден /м2     

      За просториите дефинирани во точка 2 износот за уредување на градежно земјиште ќе 

изнесува како за деловен  простор дефиниран со оваа Програма во селските населби притоа, 

општината нема надлежност да го уредува просторот во близина на градежната парцела а 

уплатените средства ќе се користат наменски за одржување на локалната патна мрежа.  
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4. Изградба на објекти - полигон за автошкола надоместокот ќе изнесува: 

 

4.1 За уредување на градежно земјиште во урбанизиран дел за корисна површина во објектот, ќе 

изнесува   ............................................................................................ 1.620,00 ден/м2 

            

4.2. Надвор од урбанизиран дел за корисна површина во објектот,  

надоместокот ќе изнесува.......................................................................................... 450,00 ден/м2   

 

 4.3. За уредената површина на полигонот ќе се плаќа надоместок од 10% од погоре наведените 

цени.  

 

 4.4. Приклучокот на локален пат за уредениот  простор на полигонот.............5.400,00  ден./м2 

 

  Начин на плаќање на надоместокот: 

 

 За надоместокот за уредување на градежното земјиште, неговата висина како и начинот 

на плаќање,општината и инвеститорот склучуваат Договор во кој се регулираат правата и 

обврските на договорните  страни, а по претходно изготвена детална пресметка.  

  

 Висината на средствата за приклучок во канализациона мрежа  за стан во заеднички  

станбени згради  и за семејна куќа ќе изнесува.........................................................7.500,00 ден. 

 Висината на средствата за приклучок во канализациона мрежа за деловни објекти 

поединечно за секој деловен простор кој преставува  целина ќе изнесува.............7.500,00 ден. 

 Висината на средствата за приклучок во канализациона мрежа за индустриски објекти ќе 

се пресметува поединечно  према површината што преставува посебна целина, и ќе  

изнесува................................................................................……………………….........7.500,00 ден. 

  

Согласно со Одлуката за комунален ред (Сл.гласник бр. 8 од 28.06.2013 г.) дел 2-

Прифаќање ,одведување,пречистување и испуштање на урбани отпадни води чл. 64,69,73  и  

др., приклучокот врз основа на барање со соодветна документација и уплата на надоместок ќе го 

врши ЈП Комуналец како давател на услугата, за што ќе издаде одобрение и ќе склучи и Договор 

со корисникот на услугата. 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 263  

 

 Висината на средствата за времен приклучок на водоводната мрежа ќе изнесува 

10.000,00 денари за неизградено градежно земјиште  или по добивање на Одобрение за 

припремни градежни работи и истите средства ќе се прифатат како дел од надоместокот за 

уредување на градежното земјиште  во зоната во која се наоѓа локацијата за градба на објектот 

по оваа Програма. 

 Условите за приклучување, како и висината на надоместокот за постојан приклучок на 

водоводната мрежа ги утврдува ЈП Комуналец. 

 

6.1  КОЕФИЦИЕНТИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  

  Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот 

на уреденост на градежното земјиште согласно членот 2 на овој правилник, се пресметува по 

метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што претставува збир на нето 

површините на подовите на сите простори во објектот, согласно заверениот основен проект и 

анекс на основниот проект, помножен со следните коефициенти: 

   

1.  За станбени објекти: 
-  станбени простории, 1,0; 
-  станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор 0,2; 
-  лоѓија затворена од три страни, 0,4; 
-  подлоѓија затворена од две страни, 0,3; 
-  балкони, тераси, 0,2; 
-  заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2; 
-  помошни простории, остава за гориво, котлара, визба, 0,3; 
-  трафостаница до 35 KW во објектот и надвор од објектот, 0,3; 
-  скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3; 
-  стражарници, управител, простории за домар, 0,5 и 
-  паркиралишта и гаражи, 0,1; 
2.  За деловни и јавни објекти: 
-  простории, 1,0; 
-  магацини, 0,5; 
-  помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3; 
-  трафостаница до 35KW во објектот и надвор од објектот, 0,4; 
-  скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5; 
-  паркиралишта и гаражи, 0,1; 
-  лоѓија затворена од три страни, 0,5; 
-  подлоѓија затворена од две страни, 0,4; 
-  балкони, тераси, 0,3 и 
-  отворен наткриен простор, 0,3; 
3.  За други објекти: 
-  катни гаражи, 0,05; 
-  спортски покриени објекти, 0,5; 
-  спортски откриени објекти, 0,3; 
-  гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0; 
-  отворени пазаришта-за 30% од површината на локацијата, 1,0; 
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-  базени, 0,2 и 
-  трафостаници над 35KW, 1,0; 
-станици за технички преглед на моторни возила 1,0 за сите простории, освен делот за преглед 
на возила (0,5) 
-фотоволтаични панели: поставени на објекти или на земјиште со моќност до 1мв, коеф 0,5 по 
површина на инсталирани панели 
 
4.  За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси: 
-  Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05; 
-  Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01; 
-  Г3 сервиси, 0,01 и 
-  Г4 стоваришта, 0,01; 
5.     За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини (продавници, кафетерии и 
ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории) : 
-  продажни простории на бензинските пумпни станици 1,0 и 
-  услужни простории на бензинските пумпни станици 1,0; 
6.  За објектите од група на класи на намени Б 5 - угостителски и туристички комплекси, хотелски 
комплекси и одморалишта, и за објектите од група на класи на намени А 4 - хотел, мотел, 
времено сместување во викенд куќи, планинарски дом и ловен дом: 
-  сите простории, 0,05; 
7.  За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица: 
-  сите простории, 0,05; 
8.  За објекти за високо образование: 
-  сите простории, 0,5; 
9.За објекти за култура: 
-  сите простории, 0,01 и 
10. За објекти за терцијална здравствена заштита: 
-  сите простории, 0,05. 
(2)   По исклучок од став (1) на овој член, во новата корисна површина што ќе се гради согласно 
заверената проектна документација, не се пресметуваат површините на: 
-  инсталационите канали; 
-  окната за лифтови; 
-  окна на врати; 
-  отворени паркиралишта; 
-  подземни резервоари и 
-  објекти заштитени како културно наследство. 
(3)    За објектите од став (1) на овој член со височина над 32 ката, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина согласно ставoвите (1) и (2) 
од овој член. Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во зависност од 
степенот на уреденост на градежното земјиште се пресметува на 27% од вкупно пресметаната 
површина согласно ставовите (1) и (2) од овој член и за други објекти од став (1) на овој член без 
оглед на нивната височина, кои се наоѓаат на истата градежна парцела на која е предвидена 
изградба на објект со височина над 32 ката. 
(4)  За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната површина согласно ставовите (1) и (2) 
од овој член. 
(5)  За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и сервиси, висината 
на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да биде повисока од 30% од 
висината на просечната нето плата во Република Македонија за последната година, помножена 
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со коефициентите утврдени во став (1) точка 4 од овој член. 
(6)  За линиски инфраструктурни објекти - државни патишта, локални патишта и улици, 
магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички пруги, гасоводи, 
топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35 КW како и за брани со акумулации, 
термоцентрали, езерски и речни пристаништа и за доградби и надградби на објекти за кои е 
донесена одлука од страна на советот на општината, советот на општината во градот Скопје 
односно советот на градот Скопје согласно член 67-а став (1) од Законот за градење, а 
инвеститор е општината, општината во градот Скопје односно градот Скопје, не се утврдуваат 
трошоци за уредување на градежно земјиште. 
 За сите неспомнати извадоци од Правилникот во оваа програма, ќе важат одредбите од 

истиот. 

 

  Дефинирање на поедини нивоа во објектот без оглед за која намена ќе се користат. 

а) ПОДРУМ: е етаж кој најмалку 2/3 од висината е вкопан во земја.         

б) СУТЕРЕН: е етаж кој најмногу 2/3 од висината е над површината на земјата.  

в) ВИСОКО ПРИЗЕМЈЕ: е етаж над сутерен  

г)  КАТ: е етаж над  приземје или високо приземје. 

д) ПОТКРОВЈЕ: е ниво на зградата, кое е во целина или делумно изградено внатре во кровната 

конструкција, чиј надзидок на  калканските зидови може да биде со висина од 1,5 м и со висина 

на просториите под косиот кров до 2,50 м. 

ѓ) СКАЛИ: се вертикална комуникација во објектот. 

 Во колку инвеститорот изгради поголема нето површина од онаа по заверен основен 

проект од Одделението за урбанизам , инвеститорот е должен да поведе постапка за измени во 

текот на изградбата и да  ја плати дополнително утврдената разлика на корисен станбен и 

деловен простор по цена што ќе важи на денот на пријавување, односно на денот на откривање 

на вишокот од надлежен органот. 

  

7 .       НАДОМЕСТОК ПРИ ИЗГРАДБА И ДОГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНО-ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ  И  

             ЛИНИСКИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ –ПОДЗЕМНИ И НАДЗЕМНИ  

 

  

7.1  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба и доградба на 

комерцијално-стопански објекти во  урбанизираниот дел на  подрачјето на Општина Крива 

Паланка ќе се пресметува врз основа на висината утврдена во зоните од И-В м2/денари од 

Програмата за деловни објекти, а за линиските подземни и надземни инсталации на 
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инфраструктурните објекти висината на надоместокот да изнесува 180 ден/м (согласно одлука за 

измени и дополнувања на програмата за уредување на градежно земјиште бр.08-660/57 од 

2016г),а по усвоена  проектно-техничка документација доставена до инвеститорот. 

 

7.2  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште за изградба и доградба на 

комерцијално-стопански објекти надвор од  урбанизираниот дел на  подрачјето на Општина 

Крива Паланка ќе изнесува 500 ден/м2 корисна површина на комерцијално-стопанскиот објект, а 

за линиските подземни и надземни инсталации на инфраструктурните објекти висината на 

надоместокот ќе изнесува 60 ден/мж (денари по метар должен),а по усвоената проектно-

техничка документација доставена од инвеститорот. 

 

7.3.  За изградба и користење на комерцијално-стопански објекти за кои е дозволен пристап на 

општински локален пат приклучокот ќе изнесува 6000 денари. 

 

8.      ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА НАСЕЛЕНИ МЕСТА ЗА КОИ СЕ ДОНЕСЕНИ   

          ОПШТИ АКТИ ЗА ИЗГРАДБА  

     

Одредбите од оваа програма важат и за сите населени места во општината  за кои има 

донесено и усвоено општи акти,каде висината на надоместокот ќе изнесува: 

 

8.1. За населени места со повисоко урбано уредување, за кои има донесено општи акти: 

       -с.Конопница ,с.Мождивњак , с.Жидилово и приградски дел на нас.Градец: 

  

        станбен простор  300 ден/м2, а за деловен простор  500 ден/м2. 

 

8.2. За сите останати населени места за кои е донесен општ акт : 

        станбен простор  150 ден/м2, а за деловен простор 300 ден/м2. 

 

9. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
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             Динамиката на извршување на Програмата во делот на инфраструктурните објекти ќе 

зависи пред се од два фактора:  

  Првиот фактор е што Општина Крива Паланка е ридско-планинско подрачје со умерено 

континентална клима и е пропратена со доста долги зими така да најповолен период за 

реализација на Програмата е периодот месец  март - месец ноември. 

Вториот фактор е што собирањето на средствата има нерамномерно темпо и динамиката 

на извршување на Програмата зависи како од приливот  на финансиските средства од 

надоместокот за уредување на градежно земјиште, така и од евентуални трансфери од повисоки 

нивоа преку кои се реализираат проектите. 

 Работите за уредување на градежното земјиште ќе се вршат главно преку  Одделението 

за изградба и одржување на комунална инфраструктура. 

Средствата приберени по основ на надоместок за уредување на градежно земјиште се 

приход на општина Крива Паланка. 

 

    П Р И Х О Д И 

     

     1. Средства предвидени од Министерствата на Република Македонија,  

         Агенции и други институции .. 

        (кредит од Светска банка за изградба на минор корито –дел 3)..                  6.000.000 ден. 

     2. Средства од надоместок за уредување на градежно  

             земјиште (комуналии) од граѓани од други физички и 

             правни лица...................................................................................                  3.000.000 ден. 

     3.  Средства од влада, министерства, агенции, фондови.................                  6.000.000 ден. 

     4. Средства од буџет на општина Крива Паланка..............................       7.000.000 ден. 

         _______________________                                                                                          

                                                                                                                  Вкупно:     22.000.000 ден. 

 

                                                                  Р А С Х О Д И: 

      1. Изработка на техничка документација ....................................................       2.000.000 ден. 

      2. Изградба и реконструкција........................................................................     19.000.000 ден. 
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      3. Спроведување на експропријација............................................................      1.000.000 ден. 

        _______________________________ 

                                                                                 Вкупно:             22.000.000  ден.           

 

 

Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се обј ави во Службен гласник на Општина Крива 

Паланка, а ќе се применува од 01.01.2022 година. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-3711/87                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
03.12.2021 год.                                          Претседател 
Крива Паланка                                             Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма  за  уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка 

за 2022 година

 

 

 

 

        1. Се објавува Програма за   уредување на градежно земјиште во Општина Крива Паланка 

за 2022 година, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/88                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 59 од Законот за градење („сл. Весник на РМ“ бр.130/09  124/10, 18/11 36/11 

25/13, 79/13 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 

30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 18/20) чл.38, чл.39 и чл.97 од Законот за 

градежно земјиште („Сл.Весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16, 

275/19), член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа (службен весник на РМ 

бр.5/02), и член 14, став 1, т.40 и 41 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на 

општина Крива Паланка бр.08/2010, 08/14, 02/18, 03/19  и 08/21), Советот на Општина Крива 

Паланка, на седницата, одржана на  03.12.2021 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

За ослободување од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште 

 

Член 1 

Со оваа Советот на Општина Крива Паланка го ослободува  од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште за објект Систем за наводнување „Конопница“ според основен 

проект со техн бр. 05-ОПК-001 од мај 2020год., каде Инвеститор е Министерство за земјоделие, 

шумарство и водостопанство на РСМ. 

 

                                                                 Член 2 

 

Уредувањето на градежното земјиште  со објекти на комунална инфраструктура да биде на 

товар на инвеститорот. 

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09-3711/89                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
03.12.2021год.                                                                    Претседател, 
Крива Паланка                                                             Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште 

 

 

 

 

        1. Се објавува Одлука за ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 

градежно земјиште, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/90                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 20 -б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени  во јавниот 
сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) , а во врска со член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и член 14 став 1 точка 14 од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 8/2014, 2/2018, 3/2019 и 
08/2021),Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година ја 
донесе следната: 

 
 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

ЗА 2021 ГОДИНА НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
 
 

Член 1  
 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка, дава согласност на  Измената на 
годишниот план за вработување за 2021 година од месец Ноември 2021 година на Општина 
Крива Паланка. 
 
 

Член 2 
 

Измената на годишниот план за вработување за 2021 година на Општина Крива Паланка 
ќе се применува по добиената согласност од Министерството за информатичко општество и 
администрација. 

 
 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-3711/91 
03.12.2021 год. 
Крива Паланка 

Совет на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање на согласност на измената на годишниот план за 
вработување за 2021 година на Општина Крива Паланка  

 

 

 

 

 

        1. Се објавува Одлука за давање на согласност на измената на годишниот план за 
вработување за 2021 година на Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  
седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/92                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член14, став1, т.41 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/14, 02/18 ,03/19 и 08/21), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година, ја донесе следнава: 

 

 

Одлука  

за Кофинансирање на проект создавање на услови за рурален развој, развој на туризмот 

и развој на земјоделието во Североисточен Плански Регион 

 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се дава согласност општина Крива Паланка  да кофинансира средства во 

максимален износ од 2.803.970,21 денари од Буџетот на општината за потребите на реализација 

на проектот Создавање на услови за рурален развој, развој на туризмот и развој на 

земјоделието во Североисточен Плански Регион,  по  Повикот  од Програмата за Рамномерен 

Регионален Развој  за 2021 и 2022 година, преку Биро за Регионален Развој а во  партнерство со 

Центарот за Развој на Североисточниот Плански Регион,                  кој износ може да биде 

намален во зависност од вредноста на градежните работи, постигната во процес на јавна 

набавка. . 

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09-3711/93                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
 03.12..2021год.                                                    Претседател, 
Крива Паланка                       Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за Кофинансирање на проект создавање на услови за рурален 
развој, развој на туризмот и развој на земјоделието во Североисточен Плански Регион

 

 

 

 

        1. Се објавува Одлука за Кофинансирање на проект создавање на услови за рурален 
развој, развој на туризмот и развој на земјоделието во Североисточен Плански Регион 

, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 03.12.2021 година. 
  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/94                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став 3 и член 36 став 6  од Закон за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ број 5/02“) и член 14 став 1 точка 40 и точка 41 од Статут на Општина Крива 

Паланка (Службен  гласник на Крива Паланка бр.08/2010, 08/2014, 02/2018 ,03/2019 и 08/21), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата  одржана на ден 03.12.2021, донесе.   

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на  ЛОД Методологија  за распределба на јавни средства  на граѓански 

организации 

 

 

 

Член  1 

 

                Со оваа Одлука се усвојува  ЛОД методологија за распределба на јавни средства на 

граѓански организации.  

 

Член  2 

  ЛОД методологијата како универзално усвоена алатка претставува група документи и 

алатки за финансирање на проекти на ГОи од општинските буџети и има за цел да го насочи 

општинското трошење кон приоритетните потреби на општината. Тоа се заснова на најдобрите 

практики на Европската Унија, преку конкурентен приод заснован на проект при распределбата 

на јавни средства за Гои.  

ЛОД методологијата е задолжителен акт што општина Крива Паланка ќе го применува во 

рамки на процесот на објавување на јавни повици, бидејќи ќе имплементира проект, финансиски 

поддржан од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP) преку Регионалната програма 

за локална демократија на Западен Балкан 2 (RELOAD 2), преку кој ќе се врши распределба на 

средства до граѓанските организации.  

 

Член  3 

    Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во ,,Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-3711/95                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

03.12.2021 год.       П р е т с е д а т е л, 

Крива Паланка                        Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на  ЛОД Методологија  за распределба на јавни 

средства  на граѓански организации 

 
 

 

 

        1. Се објавува Одлука за усвојување на  ЛОД Методологија  за распределба на јавни 

средства  на граѓански организации, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/96                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/14, 02/18 , 03/2019 и 08/21 ), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021  година, ја донесе следнава 

 

ОДЛУКА 

 

За усвојување на Програмата за работа на Општинскиот совет за безбедност  на 

сообраќајот на патиштата  за 2022 година 

 

 

Член 1 

 Со оваа  Советот на Општина Крива Паланка ја усвојува Програмата за работа на 

Општинскиот совет за безбедност  на сообраќајот на патиштата  за 2022 година. 

 

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-3711/97                                      СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                     

03.12.2021 год.                                                                    Претседател, 

Крива Паланка                                 Изабела Павловска с.р 



06.12.2021 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.14 
 

Страна | 279  

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програмата за работа на Општинскиот совет за безбедност  на сообраќајот 

на патиштата  за 2022 година 

 

 
 

 

 

        1. Се објавува Програмата за работа на Општинскиот совет за безбедност  на сообраќајот 

на патиштата  за 2022 година , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/98                                                        ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член14, став1,т.27 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 08/14, 02/18 , 03/2019 и 08/21 ), Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021  година, ја донесе следнава 

 

ОДЛУКА 

 

За давање согласност на  Одлуката за утврдување  за снабдување со вода за пиење 

,собирање и одведување на урбани отпадни води  на ЈПКомуналец     за регулиран период 

2022-2024 година  

 

 

Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност  на  Одлуката  на ЈП 

Комуналец бр.02-994/3 од 18.11.2021 година донесена од УО на ЈП Комуналец Крива Паланка , 

за утврдување  за снабдување со вода за пиење ,собирање и одведување на урбани отпадни 

води  на ЈПКомуналец     за регулиран период 2022-2024 година. 

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09-3711/99                                      СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                     

03.12.2021 год.                                                             Претседател, 
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Крива Паланка                           Изабела Павловска с.р 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на  Одлуката за утврдување  за снабдување 

со вода за пиење ,собирање и одведување на урбани отпадни води  на ЈПКомуналец     за 

регулиран период 2022-2024 година  

 

 

 
        1. Се објавува Одлука за давање согласност на  Одлуката за утврдување  за снабдување со 

вода за пиење ,собирање и одведување на урбани отпадни води  на ЈПКомуналец     за 

регулиран период 2022-2024 година , што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/100                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 ,3/19 и  08/21 ), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1592 и к.п.бр.1590 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Македонска“ на к.п.бр.1592 и 1590 во КО Крива Паланка 

сопственост на Бона Аврамовска, Милан Аврамовски и Веца Омерика.. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена  А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-3711/101 
      03.12.2021 год 
      Крива Паланка 
                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1592 и к.п.бр.1590 

во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

 

 

 
        1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1592 и к.п.бр.1590 во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на 

ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/102                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                       Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18, 3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 554 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Ристена Гоговска“ на к.п.бр.554 во КО Крива Паланка сопственост 

на Цоне Павловски и Благица Стојановска. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1 домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП Д2 заштитно 

зеленило. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена  А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-3711/103 
      03.12.2021 год 
      Крива Паланка 
 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
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                                                                                            Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                           
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.554  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.554  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/104                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 2073/1 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Херој Карпош“ на к.п.бр.2073/1 во КО Крива Паланка сопственост 

на Драгица Арсова и Милевка Станковска. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-3711/105 
      03.12.2021 година 
      Крива Паланка 
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                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                       

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2073/1  во КО 

Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2073  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/106                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
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Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18, 3/2019 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2581/1 во КО  Конопница, Општина Крива 

Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Конопница на к.п.бр.2581/1 во КО Конопница, Општина Крива 

Паланка сопственост на Ивица Младеновски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Конопница. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-3711/107 
      03.12.2021 год 
      Крива Паланка 
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                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 

                    Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2581/1  во КО 

Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.2581/1  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/108                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                                                                                      Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 

115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на 

општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18, 3/2019 

и 08/21), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  

донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.745 во КО Лозаново, Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во с. Лозаново на к.п.бр.745 во КО Лозаново, Општина Крива Паланка 

сопственост на Боре Ѓорѓиевски, Тони Јакимовски,Добре Мицовски, Драго Стоименовски, Јана 

Цековска, Велибор Ѓоргиевски, Мирјана Здравкова и Драган Цветановски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Лозаново. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Лозаново за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-3711/109 
      03.12.2021 год 
      Крива Паланка 
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                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 

                             Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.745  во КО 

Лозаново,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.745  во КО 

Лозаново,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 
Бр. 08 – 3711/110                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
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06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

                                                     Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со 

бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива 

Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 ,3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1631 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Херој Карпош“ на к.п.бр.1631 во КО Крива Паланка сопственост на 

Павлина Гоговска и Николчо Гоговски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП А2 згради за 

домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-3711/111 
      03.12.2021 година 
      Крива Паланка 
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                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 

                        Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1631  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1631  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/112                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021  година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1376 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на м.в. Лозаново на к.п.бр.1376 во КО Крива Паланка сопственост на 

Перислав Башиќ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП е предвидено В1-

згради за образование и наука. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1- домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

       Бр.09-3711/113 
      03.12.2021 год 
      Крива Паланка 
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                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 
                                                                                                                                

                     Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1376 во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1376  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/114                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

                                                      Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со 

бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива 

Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 ,3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 03.12.2021 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 822 и дел од к.п.бр.819 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка  

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Моша Пијаде“ на к.п.бр.822 и дел од к.п.бр.819 во КО Крива 

Паланка сопственост на РСМ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП Е-

инфраструктура (стара траса на железничката пруга). 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-3711/115 
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      03.12.2021 година 
      Крива Паланка 
 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
 
 

                          Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.822 и к.п бр.819 во 

КО Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.822 и к.п бр.819  во КО 

Крива Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на 

ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/116                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

                                           Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 

129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 , 3/19 и 08/21), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден  година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1593 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Македонска“ на к.п.бр.1593 во КО Крива Паланка сопственост на 

Стоил Митровски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП е предвидено 

намена А2-згради за домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-3711/117 
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      03.12.2021 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                  Претседател 
                                                                                                        Изабела Павловска с.р 
 

                                                 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1593 во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.1593  во КО Крива 

Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на ден 

03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 – 3711/118                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
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06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                      Врз основа на член 10 став 

4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 

53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од 

Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 

2/18 ,3/2019 и 08/21), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 

03.12.2021  година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.259 и к.п.бр.263 во КО Варовиште, Општина 

Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Варовиште на к.п.бр.259 во КО Варовиште во сопственост на 

Ивановски Благој, Ивановски Бранко, Ивановски Гоце, Ивановски Грозде, Ивановски Душко, 

Ивановски Мите, Ивановски Стојча, Владо Стојановски, Стојановски Тоде и Стојанова Васка и 

дел од к.п.бр.263 во КО Варовиште во сопственост на Ивановски Гоце, Ивановски Стојча, 

Ивановски Тоде, Ивановски Мите, Ивановски Благој, Ивановски Грозде, Ивановски Душко, 

Стојановски Владо, Ивановски Бранко и Стојанова Васка . 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Варовиште. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Варовиште за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 
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    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-3711/119 
      03.12.2021 година 
      Крива Паланка 
                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 

                                              Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.259 и к.п бр.263 во 

КО Крива Паланка,Општина Крива Паланка 

 

 

         1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.259 и к.п бр.263 во КО 

Крива Паланка,Општина Крива Паланка, што Советот ja донесе на 3-та  седница, одржана на 

ден 03.12.2021 година. 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 
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Бр. 08 – 3711/120                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
06.12.2021 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р  
 
 
                                                                                                    
                                                 ЈАВНА ОБЈАВА 
 

 До Сектор за урбанизам, сообраќај, заштита на животна средина и комунална 

инфраструктура-Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина во Општина 

Крива Паланка, доставено е барање за Одобрение за градење на индивидуална станбена куќа-

А1 со катност Пр+Пк (приземје и поткровје) на КП7750 в.м.„Грамаѓе“ КО Конопница Општина 

Крива Паланка, објект од Втора категорија, зеведено под број 29-354/1 од 18.05.2021 година од 

страна на инвеститорот Дарко Јакимовски со адреса ул.„Партизанска“ бр.бб од Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка. 

Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина издаде Одобрение за 

градење на индивидуална станбена куќа-А1 со катност Пр+Пк (приземје и поткровје) на КП7750 

в.м.„Грамаѓе“ КО Конопница Општина Крива Паланка, објект од Втора категорија, заведено од 

бр. уп29-354 од 13.09.2021 година, издадено на ден 16.09.2021 година, согласно ДУП: населба 

Грамаѓе - Крива Пaланка донесен со Одлука: бр.07-316/1  од 20.07.1999година. 

 

 Се повикуваат лицата Георгиев Илија Драгесо адреса ул.„Лука Геров“ бр.5 од Скопје, 
Каракушева Илија Љубица со адреса ул.„Пушкинова“ бр.6 од Скопје и Стојан Насе Додевски од 
с.Конопница Општина Крива Паланка, како непосредни соседи, се известува за донесеното 
одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од објавата да дојдат во просториите на  
Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина да изврши увид во 
предметот. 

 Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 

 

 

Крива Паланка                                                               Општина Крива Паланка  

Одделение за урбанизам, сообраќај 

и заштита на животна средина 
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